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801. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на ЈП „Водовод“ – Куманово за 

вработување на 37 работници на определено време 
 
 1. Се објавува Одлуката за давање согласност на ЈП „Водовод“ – Куманово за 
вработување на 37 работници на определено време, Бр. 09-10277/5, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10538/1                                                        Градоначалник 
28 декември 2022 година                                               на Општина Куманово,  
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р.     
     
802. 

Врз основа на член 22 став 1 алинеја 2, став 3, 8 и 13 од Законот за вработените 
во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на РСМ“ бр. 143/19 и 14/20) и член 68 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на ЈП „Водовод“ – Куманово за вработување на 37 

работници на определено време  
 

Член 1 
 Се дава согласност на Барањето бр. 03 - 3024/1 од 22.12.2022 година на ЈП 
„Водовод“ – Куманово за вработување на 37 работници на определено време.   
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово“. 
 

Бр. 09 – 10277/5                                                                      Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                        Ивана Ѓорѓиевска, с.р.                      
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803. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за спроведување на мерки за субвенционирање на 

трошоци за комунални услуги за 2023 година 
 
 1. Се објавува Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на 
трошоци за комунални услуги за 2023 година, Бр. 09-10277/16, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10549/1                                                         Градоначалник 
28 декември 2022 година                                               на Општина Куманово,  
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р.     
                                                                                           
804. 

Врз основа на член  22  став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен весник на РМ“, бр.5/02), член 11 и 306 став 2 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на РСМ“, бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 
294/21,99/22 и 236/22) и член 68 став 1 од Статутот на Општина Куманово-пречистен 
текст („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 15/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за спроведување на мерки за субвенционирање 
на трошоци за комунални услуги за 2023 година 

                                                                                                      . 
Член 1 

Со оваа Одлука од страна на Општината ќе се врши обезбедување на остварување 
на социјална заштита на граѓаните, од средствата на Буџетот на Општина Куманово, 
во облик на спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги за граѓани изложени на социјални ризици. 

Со оваа Одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите и 
финансирањето на мерките од став 1 на овој член. 

Постапката за спроведување на мерките за субвенцинирање ќе биде регулирана со 
Правилник за утврдување на постапката за субвенционирање на трошоци за 
комунални услуги за 2023 година, донесен од страна на Градоначалникот. 

 
Член 2  

Вкупниот износ на субвенцијата за трошоци за комунални услуги ќе изнесува до 
1.200 денари месечно за секој корисник и ќе биде составен од две компоненти: 

- Покривање на трошоци за потрошена вода за пиење до 900 денари за секој 
корисник на услугата, односно субвенцијата и 

- Покривање на трошоци за изнесување на смет до 300 денари за секој 
корисник на услугата односно субвенцијата. 

 
Член 3 

Субвенционирањето од средствата на Буџетот на Општина Куманово за 
трошоци за комунални услуги, ќе можат да го користат лицата кои имаат статус на: 
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- Самохрани родители кои живеат на територија на општина Куманово 
односно, родители кои сами ги извршуваат родителските права и должности 
за детето, поради тоа што другиот родител е непознат, починат, исчезнат или 
од оправдани причини привремено или трајно не ги извршува родителските 
права и должности (до 18 годишна возраст на детето или до 26 годишна 
возраст доколку се образува); 
  

- Стечајни работници кои живеат на територија на општина Куманово, а кои не 
стекнале право на материјално обезбедување согласно Законот за 
материјално обезбедување на невработени лица поради приватизација на 
претпријатија со доминантна сопственост на државата („Сл. весник на РСМ“ 
бр. 174/21); 

(Стечајни работници кои ќе добијат решение за субвенционирање за 2023 година, 
а кои отпосле, во тек на истата фискална 2023 година ќе се стекнат со право на 
материјално обезбедување согласно Законот за материјално обезбедување на 
невработени лица поради приватизација на претпријатија со доминантна 
сопственост на државата („Сл.весник на РСМ“ бр. 174/21) го губат правото на 
субвенционирање) 
 

- Згрижувачки семејства кои живеат на територија на општина Куманово што 
подразбира згрижување во семејство и 24 часовна грижа за деца кои немаат 
свое семејство или немаат услови за живот во сопствено семејство; 

- Деца без родители и родителска грижа кои живеат на територија на општина 
Куманово- односно лице кое до 18 годишна возраст имало статус на дете без 
родители и без родителска грижа, односно по престанување на 
старателството, а најмногу до 26 годишна возраст доколку се образуваат; 

- Надоместок  заради попречност – може да остварат лица  кои живеат на 
територија на општина Куманово, со навршени 26 години возраст, најдоцна 
до 65 години возраст, односно : 

1. Тешка или длабока интелектуална попреченост  
2. Најтешка телесна попреченост  
3. Потполно слепо лице  
4. Потполно глуво лице  

- Примател на право на социјална сигурност за стари лица, односно лице со 
навршени 65 години возраст. Ако примателот на право на социјална 
сигурност за стари лица има брачен другар или лице со кое живее во 
вонбрачна заедница со навршени 65 години, правото го остварува само едно 
од лицата; 

- Приматели на право на посебен додаток, согласно Законот за детска заштита 
во којашто категорија на лица спаѓаат деца со специфични потреби кои имаат 
пречки во телесниот или менталниот развој или комбинирани пречки во 
развојот до 26 години живот, односно: 

1.     Тешки, потешки и најтешки пречки во телесен развој 
2. Умерена, тешка или длабока ментална попреченост 
3. Најтешки облици на хронични заболувања 
4. Натежок степен на оштетување на видот, слухот или говорот 
5. Даунов синдром 
6. Повеќе видови на пречки (комбинирани) во развојот 

 
Член 4 

 Се утврдува дека категоријата на граѓани утврдена во член 3 став 1  алинеа 1 од 
оваа Одлука, субвенционирањето ќе можат да го користат доколку ги исполнуваат 
следниве критериуми: 

- Да се државјани на Република Северна Македонија; 
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- Да се жители на општина Куманово; 
- Да се корисници на услуги од ЈП „Чистота и зеленило“ Куманово, од ЈП 

„Водовод“ Куманово или да се корисници на услуги и од двете јавни 
претпријатија; 

- Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги (вода за пиење и изнесување на смет); 

- Да поседуваат доказ за припаѓање во наведената категорија. 
Се утврдува дека категоријата на граѓани утврдена во член 3 став 1 алинеа 2 од 
оваа Одлука, субвенционирањето ќе можат да го користат доколку ги 
исполнуваат следниве критериуми:  
- Да се државјани на Република Северна Македонија; 
- Да се жители на општина Куманово; 
- Да се корисници на услуги од ЈП „Чистота и зеленило“ Куманово, од ЈП 

„Водовод“ Куманово или да се корисници на услуги и од двете јавни 
претпријатија; 

- Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги (вода за пиење и изнесување на смет); 

- Да се евидентирани на соодветна Листа на здружението на стечајни 
работници и акционери УНИТ 1 од Општина Куманово и да не стекнале право 
на материјално обезбедување во вид на паричен надоместок на невработени 
лица поради приватизација на претпријатијата со доминантна сопственост на 
државата  („Сл.весник на РСМ“ бр.174/21 ). 

Се утврдува дека категоријата на граѓани утврдена во член 3 став 1 алинеа 3 од 
оваа Одлука, субвенционирањето ќе можат да го користат доколку ги 
исполнуваат следниве критериуми: 
- Да се државјани на Република Северна Македонија; 
- Да се жители на општина Куманово; 
- Да се корисници на услуги од ЈП „Чистота и зеленило“ Куманово, од ЈП 

„Водовод“ Куманово или да се корисници на услуги и од двете јавни 
претпријатија; 

- Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги (вода за пиење и изнесување на смет); 

- Да поседуваат доказ за припаѓање во наведената категорија (документ од 
надлежниот Центар за социјална работа). 

Се утврдува дека категоријата на граѓани утврдена во член 3 став 1 алинеа 4 од 
оваа Одлука, субвенционирањето ќе можат да го користат доколку ги 
исполнуваат следниве критериуми: 
- Да се државјани на Република Северна Македонија; 
- Да се жители на општина Куманово; 
- Да се корисници на услуги од ЈП „Чистота и зеленило“ Куманово, од ЈП 

„Водовод“ Куманово или да се корисници на услуги и од двете јавни 
претпријатија; 

- Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги (вода за пиење и изнесување на смет); 

- Да поседуваат доказ за припаѓање во наведената категорија(документ од 
надлежниот Центар за социјална работа) . 

Се утврдува дека категоријата на граѓани утврдена во член 3 став 1 алинеа 5 од 
оваа Одлука, субвенционирањето ќе можат да го користат доколку ги 
исполнуваат следниве критериуми:  
- Да се државјани на Република Северна Македонија; 
- Да се жители на општина Куманово; 
- Да се корисници на услуги од ЈП „Чистота и зеленило“ Куманово, од ЈП 

„Водовод“ Куманово или да се корисници на услуги и од двете јавни 
претпријатија; 
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- Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги (вода за пиење и изнесување на смет); 

- Да поседуваат доказ за припаѓање во наведената категорија (документ од 
надлежниот Центар за социјална работа). 

Се утврдува дека категоријата на граѓани утврдена во член 3 став 1 алинеа 6 од 
оваа Одлука, субвенционирањето ќе можат да го користат доколку ги 
исполнуваат следниве критериуми: 
- Да се државјани на Република Северна Македонија; 
- Да се жители на општина Куманово; 
- Да се корисници на услуги од ЈП „Чистота и зеленило“ Куманово, од ЈП 

„Водовод“ Куманово или да се корисници на услуги и од двете јавни 
претпријатија; 

- Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги (вода за пиење и изнесување на смет); 

- Да поседуваат доказ за припаѓање во наведената категорија(документ од 
надлежниот Центар за социјална работа).  

Се утврдува дека категоријата на граѓани утврдена во член 3 став 1  алинеа 7 од 
оваа  

Одлука, субвенционирањето ќе можат да го користат доколку ги исполнуваат 
следниве  

критериуми: 
- Да се државјани на Република Северна Македонија; 
- Да се жители на општина Куманово; 
- Да се корисници на услуги од ЈП „Чистота и зеленило“ Куманово, од ЈП 

„Водовод“ Куманово или да се корисници на услуги и од двете јавни 
претпријатија; 

- Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги (вода за пиење и изнесување на смет); 

- Да поседуваат доказ за припаѓање во наведената категорија(документ од 
надлежниот Центар за социјална работа).  
 

Член 5 
 Финансиската реализација на субвенцијата за трошоци за комунални услуги, со 
Буџетот на Општина Куманово за фискалната 2023 година, ќе биде обезбедена во  
износ до 1.200 денари месечно, во зависност од користење на комуналната услуга. 
 Бројот на корисниците на субвенционирањето на трошоци за комунални услуги ќе 
се утврдува на месечно ниво врз основа на месечно ниво врз основа на месечно 
доставуваните спецификации на двете јавни претпријатија. 
 Средствата ќе се трансферираат од сметката на Буџетот на Општина Куманово 
на сметкие на ЈП „Чистота и зеленило“ Куманово и ЈП „Водовод“ Куманово- врз основа 
на претходно склучени договори со субјектите посочени во овој член. 
 

Член 6 
 Во исклучителни случаи, доколку подносителот на барањето поднел докази од 
кои со голема веројатност произлегува дека фактички е во состојба на социјален ризик 
и покрај тоа што нема статус на корисник на било кој вид на право од областа на 
социјалната заштита или на стечаен работник, ќе се формира тричлена комисија за 
утврдување на фактичката состојба, по што истата ќе се произнесе по барањето за 
субвенционирање согласно Правилник за утврдување на постапка за 
субвенционирање на трошоци за комунални услуги, донесен од страна на 
Градоначалникот. 
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Член 7 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина 
Куманово. 

 
Бр. 09 – 10277/16                                                                     Совет на Општина Куманово  
27 декември 2022 година                                                                     Претседател,  
Куманово                                                                                      Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
                                                                                                                                                                                                      
805. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за обезбедување на помош за домување на 

материјално и станбено необезбедени лица корисници на гарантирана 
минимална помош (ГМП) за 2023 година 

 
 1. Се објавува Одлуката за обезбедување на помош за домување на материјално 
и станбено необезбедени лица корисници на гарантирана минимална помош (ГМП) за 
2023 година, Бр. 09-10277/17, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10550/1                                                         Градоначалник 
28 декември 2022 година                                               на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
                                                                                                             
806. 
      Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 став 1 алинеа 1, член 57 став 2 алинеа 1 и 
член 306 од Законот за социјална заштита („Службен весник на РСМ“ бр.104/19, 
146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22 и 236/22) и член 68 став 1 од 
Статутот на Општина Куманово-пречистен текст („Службен гласник на Општина 
Куманово“ бр. 15/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 
декември 2022  година донесе                          

О Д Л У К А 
за обезбедување на помош за домување на материјално и станбено 

необезбедени лица- корисници на гарантирана минимална помош  (ГМП) за 2023 
година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука од страна на Општината ќе се врши обезбедување на 
социјалната заштита на граѓаните преку обезбедување на помош за домување на 
материјално и станбено необезбедени лица- корисници на гаранитрана минимална 
помош  (ГМП), од средствата на Буџетот на Општина Куманово, преку две мерки:  

- Субвенционирање на трошоци за комунални услуги (вода за пиење и 
депонирање на смет) и  

- Субвенционирање на трошоци за кирија  
               Со оваа Одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите и 
финансирањето на мерките од став 1  на овој член. 
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Постапката за остварување на помош за домување преку спроведување на 
мерките за субвенционирање ќе биде регулирана со Правилник за утврдување  на 
постапката за остварување  на помош за домување на материјално и станбено 
необезбедени лица- корисници на гарантирана минимална помош (ГМП) за  2023 
година, донесен од страна на Градоначалникот. 

 
Член 2 

        Вкупниот износ на субвенцијата за трошоци за комунални услуги ќе изнесува до 
1.200 денари месечно за секој корисник и ќе биде составен од две компоненти: 

- Покривање на трошоците за потрошена вода за пиење до 900 денари за секој 
корисник на услугата, односно субвенцијата и  

- Покривање на трошоците за депонирање на смет до 300 денари за секој корисник 
на услугата односно субвенцијата. 
Вкупниот износ на субвенцијата за трошоци за кирија ќе изнесува 2000 денари 
месечно. 

Член 3 
Субвенционирањето од средставата на Буџетот на Општина Куманово за 

трошоци за комунални услуги и трошоци за кирија, ќе можат да го користат лицата кои 
имаат статус на: 

- Корисници на гарантирана минимална помош  (ГМП), материјално и станбено 
необезбедени кои живеат на територијата на општина Куманово. 
 

Член 4 
 Се утврдува дека категоријата на граѓани  во член 3 од оваа Одлука 
субвенционирањето ќе можат да го користат доколку ги исполнуваат следниве 
критериуми: 

- да се државјани на Република Северна Македонија; 
- да се жители на општина Куманово; 
- да се корисници на гарантирана минимална помош; 
- да имаат склучен  договор за наем на стан/куќа; 
- да се корисници на услуги од ЈП „Водовод“ Куманово  и/или ЈП „Чистота и 

зеленило“ Куманово; 
- да се подносители на барање за остварување на право на обезбедување на 

помош за домување на материјално и станбено необезбедени лица преку 
субвенционирање на трошоци за комунални услуги (вода за пиење и 
депонирање на смет) и/или трошоци за кирија. 

 
Член 5 

 Финансиската реализација на субвенцијата за трошоци за комунални услуги, со 
Буџетот на Општина Куманово за фискална 2023 година, ќе биде обезбедена за секој 
корисник на субвенцијата во износ до 1.200 денари месечно, 

Финансиската реализација на субвенцијата за трошоци за кирија, со Буџетот на 
Општина Куманово за фискална 2023 година, ќе биде обезбедена за секој корисник на 
субвенцијата, во износ од 2000 денари месечно. 
 

Член 6 
Средствата за субвенционирањето на трошоци за комунални услуги ќе се 

трансферираат од сметката на Буџетот на Општина Куманово на сметките на ЈП 
„Водовод“  Куманово и ЈП „Чистота и зеленило“, Куманово- врз основа на претходно 
склучени договори со посочените субјекти од овој член. 

Средствата за субвенцинирањето на трошоци за кирија ќе се трансферираат од 
сметката на Буџетот на Општина Куманово на сметките на корисниците на 
субвенцијата. 
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Член 7                             
         Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“ . 
 
Бр. 09 – 10277/17                                                                     Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                    Претседател, 
Куманово                                                                                       Ивана Ѓорѓиевска, с.р.    
                                                                                                                                                                      
807.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување на право на користење на еднократна 

парична помош или помош во натура за 2023 година 
 
 1. Се објавува Одлуката за утврдување на право на користење на еднократна 
парична помош или помош во натура за 2023 година, Бр. 09-10277/18, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10551/1                                                       Градоначалник 
28 декември 2022 година                                             на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
808. 
      Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 став 1 точка 2 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на РСМ“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 
294/21, 99/22 и 236/22) и член 68 став 1 од Статутот на Општина Куманово-пречистен 
текст („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 15/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година донесе                          
 

О Д Л У К А 
за утврдување на право на користење на еднократна парична помош 

или помош во натура за 2023 година 
 

Член 1 
          Со оваа Одлука се утврдува правото на парична помош кое се остварува во вид 
на еднократна парична помош или помош во натура, корисниците на правото, 
критериумите за остварување на правото, висината на утврдениот максимум на 
износот на помошта, како и постапката за остварување на правото. 

Со правото на еднократна парична помош или помош во натура, од страна на 
Општината се врши обезбедување на остварување на социјална заштита на граѓаните, 
од средствата на Буџетот на Општина Куманово, во вид на еднократна парична помош 
или помош во натура. 
        Под помош во натура се подразбира обезбедување на облека, исхрана и други 
средства, неопходни за минимална егзистенција на граѓанинот/семејството. 
 

Корисници на правото 
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Член 2 
        Со оваа Одлука е утврдено дека, како корисници на правото на еднократна 
парична помош или помош во натура од средствата на Буџетот на Општина Куманово, 
можат да се јават следниве категории на лица/семејства :  
-    Лице или семејство кое се нашлo во положба од социјален ризик, заради потреба 
од оперативен зафат или подолго лекување во здравствена установа во странство; 
- Лице или семејство кое се нашло во положба од социјален ризик  поради смрт на 
член во семејство, епидемија болест или подолготрајно лекување во болничка 
установа во државата; 
-  Лице или семејство кое се нашло во положба од социјален ризик, којa не остава 
трајни последици, а за кои е неопходно социјално и материјално обезбедување. 
 

Критериуми за остварување на правото  
 

Член 3 
Правото на еднократна парична помош и помош во натура, може да биде 

остварено од страна на лицата утврдени во одредбата на Член 2 од оваа Одлука, 
доколку ги исполнуваат следниве критериуми:  

1. Подносителот на барањето да е во моментална состојба на социјален ризик 
односно, состојба која има потенцијал да го отежни или оневозможи непреченото 
социјално функционирање на подносителот/семејството, а заради која може да 
дојде во потреба од социјална помош; 

2. Да е државјанин на Република Северна Македонија; 
3. Да е жител на општина Куманово; 

 
Висина  на  парична  помош 

 
Член 4 

Износот на еднократна парична помош може да изнесува до 30.000 денари и тоа за 
задоволување на потребите на лицата од член 2 став 1 алинеја 1; 

Износот на еднократна парична помош може да изнесува до 12.000 денари, и тоа за 
задоволување на потребите на лицата од член 2 став 1 алинеја 2; 

Износот на еднократна парична помош може да изнесува до 6.000 денари, и тоа за 
задоволување на потребите  на лицата од член 2,став 1  алинеа 3.  

 
Член 5 

 Износот на помош во натура кој подразбира обезбедување на облека, исхрана и 
други средства, неопходни за минимална егзистенција на граѓанинот/семејството може 
да изнесува до 6,000 денари за задоволување на потребите на лицата од член 2 став 1 
алинеа 3. 

Член 6                                 
         Финансиската реализација на оваа Одлука ќе се остварува, врз основа на усвоен 
Буџет на Општина Куманово за конкретна година, донесен во тековна година, преку 
донесена програма на Советот на Општина Куманово. 
         Средствата ќе се доделуваат по претходно спроведена постапка, утврдена со 
оваа Одлука и Правилник за утврдување на постапка за остварување на правото на 
еднократна парична помош или помош во натура и потребната документација за 
остварување на ова право. 

Постапка за остварување на правото 
на еднократна парична помош и помош во натура 

 
Член 7 

Исплатата за еднократна парична помош ќе се врши двапати во годината и тоа 
во шестиот и дванаесетиот месец во тековната година, додека барањата за 
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остварување на оваа право ќе се поднесувааат во текот на тромесечјата непосредно 
пред месеците за исплата.    

Поднесувањето на барањата за остварување на правото ќе се вршат во период 
од 01-ви до 05-ти секој месец во утврдените тромесечја за поднесување на барањата.  

Во тромесечјата за поднесување на барања за остварување на оваа право 
влегуваат месеците: Март, Април, Мај, Септември, Октомври и месец Ноември.  

Исплатата на помошта во натура ќе се врши во текот на целата година, по 
поднесено барање од страна на подносителот или по проценка на Комисијата за 
еднократна парична помош или помош во натура. 

 
Член 8 

Заради законито, наменско и транспарентно користење на средствата наменети 
за  социјална заштита, Градоначалникот на Општина Куманово донесува Правилник за 
начинот на остварување на правото на користење на средства во вид на еднократна 
парична помош или помош во натура и потребната документација за остварување на 
ова право. 

Член 9 
Во итни и неодложни случаи, Градоначалникот има право да донесе решение за 

доделување на еднократна парична помош или помош во натура, без претходно 
спроведена постапка ,како и да отстапи од максимумот утврден во член 4 од оваа 
Одлука. 

Преодни и завршни одредби 
 

Член 10 
       Со спроведување на предвидената постапка ќе се отпочне веднаш по стапување 
на сила на оваа Одлука.  

Член 11 
       Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
                                                                  

Бр. 09 – 10277/18                                                                  Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                    Претседател, 
Куманово                                                                                      Ивана Ѓорѓиевска, с.р.    
                                                                                                                                                                      
809. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за субвенционирање на општински линиски превоз на 

патници на подрачјето на Општина Куманово 
 
 1. Се објавува Одлуката за субвенционирање на општински линиски превоз на 
патници на подрачјето на Општина Куманово, Бр. 09-10277/20, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
 Бр. 08-10552/1                                                Градоначалник 
 28 декември 2022 година                                      на Општина Куманово,  
 Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
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810.  
Врз основа на член 22 став 1 од Законот за превоз во патниот сообраќај 

(„Службен весник на РМ“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 
23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 
37/16, 71/16, 64/18, 140/18 и 163/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 67/22), 
член 22 став 1 точка 4 и член 24 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 40 од Статутот на Општина Куманово 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општинa  Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за  субвенционирање на општински линиски превоз на патници на подрачјето на 
Општина Куманово  

 
Член 1 

Со оваа одлука од страна на Општина Куманово се субвенционира општинскиот 
линиски превоз на патници на подрачјето на цела територија на општина Куманово. 

 
Член 2 

Општинскиот линиски превоз за сите граѓани – корисници на јавен превоз ќе 
биде бесплатен и ќе се одвива согласно Одлука за уредување на општински линиски 
превоз на патници на подрачјето на Општина Куманово („Сл. гласник на Општина 
Куманово“ бр.17/21 и 3/22). 

Оваа одлука не се однесува за превоз на ученици во основни и средни училишта 
согласно Закон за основно образование и Закон за средно образование. 

 
Член 3 

Субвенционирање на секоја линија посебно ќе се врши по секој изминат 
километар во вредност од 40 денари со ДДВ по претходно утврден возен ред. 

Исплатата на субвенција ќе се врши месечно по доставена фактура и 
спецификација за изминати километри од страна на вршителите на услуга. 

 
Член 4 

За субвенционирање на општинскиот линиски превоз на патници Општина 
Куманово од Буџетот на Општина Куманово ќе издвои 30.000.000 денари со ДДВ за 
период од 6 (шест) месеци почнувајќи од 01.01.2023 год. заклучно со 30.06.2023 год. 

 
Член 5 

Општинскиот линиски превоз на патници кој го субвенционира Општината ќе го 
спроведуваат сите вршители на услуги кои имаат склучено Договор за уредување на 
меѓусебните односи за општински линиски превоз на патници на подрачјето на 
Општина Куманово врз основа на спроведен оглас за уредување на општински линиски 
превоз на патници на подрачјето на Општина Куманово бр.08-9194/2 од 14.12.2021 
год., како и оглас за уредување на општински линиски превоз на патници на подрачјето 
на Општина Куманово бр.08-40/56 од 31.03.2022 год. и имаат добиено Дозвола за 
општински линиски превоз на патници согласно единствената мрежа на линии 
согласно Одлуката за уредување на општински линиски превоз на патници на 
подрачјето на Општина Куманово („Сл. гласник на Општина Куманово“ бр.17/21 и 3/22). 

За вршење на општинскиот линиски превоз на патници кој ќе биде 
субвенциониран од Општина Куманово ќе биде склучен посебен договор со вршители 
на услуги од став 1 на овој член. 
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Член 6 
Надзор над вршење на општинскиот линиски превоз на патници ќе врши 

Општина Куманово преку општинската администрација. 
 

Член 7 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово”.   
 

Бр. 09 – 10277/20                                                                     Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
811. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за извршување на Буџетот на Општината Куманово за 

2023 година 
 
 1. Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општината Куманово за 
2023 година, Бр. 09-10277/22, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10555/1                                                       Градоначалник 
28 декември 2022 година                                               на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
812.  

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Р.М" бр.5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М." бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18) и Службен весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 
и 173/22),одредби на Колективен договор за вработени во Општина Куманово бр.04-
6857/1 од 30.10.2020 година, и Колективен договор за измена и дополнување на 
колективен договор за вработени во Општина Куманово бр.04-7439/1 од 20.09.2022 
година, член 25, став 1, точка 4 од Статутот на Општината Куманово (Службен гласник 
на Општината Куманово бр.13/03, 13/07, 08/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општината 
Куманово на 17-та седница одржана на 27 декември 2022 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

за извршување на Буџетот на Општината Куманово за 2023 година 
 

Член 1 
Буџетот на Општината Куманово за 2023 година (во понатамошниот текст 

Буџетот), се извршува според одредбите на оваа Одлука. 
 

Член 2 
Буџетот на Општината се состои од: 
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 -Општ дел, посебен дел и развоен  дел. 
 

Член 3 
Корисниците на средствата на Буџетот се должни да постапуваат во согласност со 

буџетските начела ,а утврдените средства во Буџетот да ги користат наменски, 
рационално и економично. 

Член 4 
Расходите утврдени со буџетот се максимални износи  над   кои  буџетските 

корисници не можат да преземаат обврски. 
За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи 

нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во 
сразмерен износ. 

Член 5 
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и 

другите приливи на основниот буџет на општината. 
 Доколку во текот на годината, Градоначалникот на општината оцени дека се 

неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџет или дека 
реализација на приходи и приливи значително отстапува од планот, предлага на 
Советот на општината измена и дополнување на буџетот. 

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и 
дополнувања на буџетот најдоцна до 15 ти ноември во тековна година. 

 
Член 6 

Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја 
одобрува Советот на општината. 

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот 
може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по 
претходно одобрување од Советот на општината. 

Одобрените средства со буџет на ниво на ставка во рамки на потпрограма и 
буџет, не можат да бидат намалени   повеќе од    20%    со прераспределби во тековна 
фискална година. 

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџет не може да се 
зголемат со прераспределби повеќе од 10%. 

 
Член 7 

Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки 
активности,буџетот на заеми,буџетот на Донации и/или буџетот на дотации, 
планираните приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат над 
планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на 
приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои 
Градоначалникот ги доставува до советот на општината на одобрување. 

 
Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен 
финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на 
средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на 
финансискиот план по месеци. 

Член 9 
Исплатата на платите на вработените во Општина Куманово ке се извршува во 

рамките на обезбедените средства во буџетот, согласно законските прописи, 
Колективен договор за вработени во општина Куманово и  измена и дополнување на 
Колективен договор за вработени во Општина Куманово , донесени  Правилници за 
плати и надоместоци на плати на државни службеници и за вработените во општинска 
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администрација кои немаат статус на државни службеници, односно платите ке се  
утврдуваат 

1.Коефициентот за утврдување на плата на избрани и именувани лица 
Градоначалник се определува според број на жители и за општина Куманово изнесува 
3,40 а вредноста на коефициентот за плата на избрани и именувани лица во Р.С.М. 
изнесува 26.755 денари. 

 
2.За вработени кои имаат статус на државни службеници вредноста на бодот за 

утврдување на плататите се утврдува со Одлука за утврдување на вредност на бод за 
плати за државни службеници која ја донесува Советот. 

 
3.За вработените во општинска администрација кои немаат статус на државни 

службеници вредноста на бодот за пресметување на плата за 2023 година изнесува 
81,60 денари. 

 
4.За вработени кои имаат статус на униформирани работници во територијални 

противпожарни единици вредноста на бодот за пресметување  на плата за 2023 година 
изнесува 81,60 денари. 

 
Доколку Владата на РСМ изврши корекција на вредноста на бодот ке се 

применува корегираниот износ. 
Член 10 

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни 
установи, кои се финансираат со блок Дотации ке се спроведува на следниот начин: 

средствата ке се планираат на  сметка -дотации(930), а ке   се    извршуваат   
преку сметката- Дотации на локалните јавни установи (903) Локалните јавни установи 
финансирани со блок Дотации  се должни во рок од 2 дена пред исплатата на платите 
на вработените до општината да достават барање за одобрување на средства за 
плати кон кое ке ги приложат обрасците(ПДД-МП, и МП1копии од рекапитулација од  
пресметани бруто и нето плати образец Ф1 за  број на вработени по име и презиме 
бруто и нето плати )за месец за кој се однесува платата. 

Во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се финансираат 
од општинскиот буџет се должни да достават известување за обезбедени финансиски 
средства и да приложат образец М1, а за нови вработувања кои се финансираат од 
блок дотација се доставува известување за обезбедени финансиски средства од 
надлежното Министерство и Министерство за финансии и се приложува образец М-1.  

Градоначалникот на општина Куманово дава писмено известување за 
обезбедени финансиски средства кога новото вработување во локалните јавни 
установи се финансира од Буџетот на  Општината. 

Член 11 
Исплатата на платите и надоместоци на вработените во локалните јавни 

установи кои се финансираат од  Буџет на дотации ја контролира и одобрува 
Министерството за финансии. 

 Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на локалните 
јавни установи да ги достави до ресорното Министерство од кое ке се трансферира 
блок дотацијата.  

Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати и 
надоместоци ги доставуваат до Министерството за финансии за контрола и 
евиденција. 

Член 12 
Регресот за годишен одмор за вработените во општинска администрација 

изнесува 60% од просечна исплатена месечна нето плата по вработен. 
Надоместоците што ќе се исплатуваат по основ на јубилејни награди за 

вработените во општинска администрација ќе се пресметуваат и исплаќаат согласно 
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Колективен договор за вработени во општина Куманово, и ќе се исплатат од ставка 
404-надоместоци од соодветна програма во Буџетот на Општина Куманово. 

 
Член 13 

1.Надоместокот за дневница за Градоначалникот и општинската администрација 
за службено патување во Републиката без трошоците за ноќевање изнесува 8% од 
просечно исплатена плата по работник во претходни три месеци. 

Доколку патувањето траело повеќе од 12 часа се исплатува цела дневница. 
За патување во траење од 8 до 12 часа се исплатува 50% од утврдениот износ 

во ставот 1 од овој член. 
2.Износот на дневница за службено патување во странство се исплатува:  
 -50% од утврдена дневница,ако се поднесе сметка за сместување,како и во 

случаи кога сместувањето не паѓа на товар на органот на управата. 
-20% од утврдена дневница ,ако издатоци за сместување и исхрана не паѓаат на 

товар на органот на управа. 
-5% од утврдената дневница,ако издатоците за стручно оспособување и 

усовршување не паѓаат на товар на органот на државна управа,а престојот е над 30 
дена.Под стручно усовршување се подразбира посета на 
семинари,курсеви,симпозиуми и други видови средби организирани во странство и 
мултилатерална и биатерална основа. 

Пресметка на издатоци за службено патување во странство преку дневница се 
одредува и тоа : 

-една дневница за секои 24 часа поминати на службено патување во странство и 
ако вкупното патување трае подолго од 12 часа. 

- половина дневница за време од 12 часа поминати на службено патување во 
странство,како и во случај кога остатокот од времето во континуитет е подолго од 8 
часа. 

Член 14 
Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки 

последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување ,и 
други случаи на вработениот во општината и локалната јавна установа му се 
исплатува помош во висина од една последно исплатена просечна месечна плата во 
органот каде што е  вработен. 

Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна установа на 
неговото семејство му припаѓа парична помош во висина од 30.000 денари. 

На вработениот во општината и локалната јавна установа ,во случај на смрт на 
член од потесно семејство(родител,брачен другар,деца родени во брак или 
посиноци,посвоени деца и деца земени на издржување ) му припаѓа парична помош во 
висина  од 15.000 денари. 

Членовите на потесното семејство на вработениот опишани во член 14 став 3 се 
докажуваат со документ  за идентификација. 

Надоместоците од ставовите 1,2 и 3 од овој член се исплатуваат по претходноно 
доставено барање во тековната година. 

Сите исплати на горенаведените надоместоци се вршат врз основа на 
претходно оформена и  и комплетирана документација и донесено решение од страна 
на на  Градоначалникот  на општината. 

Сите исплати на горенаведените надоместоци од овој член за вработени од 
локалнии јавни установи, и во општината , по донесено решение од страна на 
Градоначалникот на општината се вршат од програма Д0 -Градоначалник, ставка 413- 
Тековна резерва. 

Член 15 
Надоместокот за отпремнина за пензионирање на вработениот во општината и 

локалната јавна установа се исплаќа согласно член 9 став 1 алинеја 2 од Закон за 
исплата на плати во Републиката и изнесува двократен износ  од просечна месечна 



  Страница  1003                     Број  16                29 декември  2022 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 

нето плата по работник во Републиката објавена до денот на исплата  и се исплатува 
од ставка 464- Други трансфери од програма ЕО- Општинска администрација доколку 
се работи за вработен во општината, а доколку се работи за вработен во локална јавна 
установа се исплатува од соодветна програма во која припаѓа локалната јавна 
установа од која вработениот заминува во пензија. 

 
Член 16 

На членовите на Советот на Општина Куманово им припаѓа месечен надоместок 
за присуство на седниците на Советот и надоместок за патните и дневните трошоци. 

 
Член 17 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот на Општина 
Куманово се утврдува во процентуален износ и изнесува 70% од просечна месечна 
нето плата во Републиката исплатена за претходната година. 

На Претседателот на Советот на општина Куманово, за раководењето и 
организирањето на работата на Советот ,надоместокот од ставот 1 на овој член се 
зголемува за 30% . 

Член 18 
Месечниот надоместок за присуство на седницата на Советот се исплатува за 

присуство на сите седници на Советот во тековниот месец. Месечниот надоместок за 
присуство на седниците на Советот се намалува за 30% за секое отсуство од 
седницата на Советот. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се исплатува 
доколку членот на Советот не присуствувал на ниту една седница на Советот во 
тековниот месец.  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се исплатува 
доколку Советот во тековниот месец не одржал седница. 

 
Член 19 

На членовите на Советот на општината Куманово им се исплатуваат 
надоместоците за патни и дневни трошоци за службени патувања во земјата и 
странство според прописите кои се однесуваат на државните службеници вработени 
во општинската администрација. 

Член 20 
Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите 

се извршува со ситуации, фактури во кои посебно се искажуваат расходите по 
пооделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди 
во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени 
поединечни износи  до 6000 денари каде задолжително мора да биде приложена 
фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на 
соодветниот расход. 

Член 21 
За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите  

(тековна буџетска резерва) во програмаАО- Совет на општина, одлучува Советот на 
општината а ги извршува Градоначалникот. 

За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите 
(тековна буџетска резерва) во програма ДО-Градоначалник одлучува Градоначалникот 
на општината до износ од 50.000 ден. 

За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе   годишен 
извештај за користењето на средствата од резервите. 

 
Член 22 
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За средствата распоредени во сите програми и потпрограми во Буџетот за 2023 
год одлучува Градоначалникот на општина Куманово во рамки на утврдени износи во 
Буџетот, освен за трошење на средствата од потставките  

-во програма АО- Совет и тоа:подставките за тековна резерва,трансфери до 
здруженија на граѓани и фондации и  други трансфери  
            -во програма ЛО- Спорт и рекреација: потставката трансфери до спортски 
клубови и други трансфери. 

-во програма К4-Културни манифестации и творештво: подставката Други 
трансфери. 
за кои одлучува Советот на Општина Куманово со Одлуките кои ги донесува. 
 

Член 23 
Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во пооделните програми и 

потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 
 

Член 24 
1 Буџетските корисници на средства од буџетите на општините можат да 

вработуваат нови работници и да пополнуваат испразнети работни места,да 
вработуваат работници на определено време и да склучуваат договори за 
отстапување на работник за привремени вработувања за вршење на привремени 
работи,само под усов ако за тоа се обезбедени средства во буџетот на општините. 

2 Градоначалникот на Општината е должен во рок од 30 дена од денот на 
приемот на барање за вработување,писмено да ги извести буџетските корисници за 
обезбедени средства за вработување. За обезбедени средства за вработување 
Градоначалникот на Општината ќе даде писмено известување по претходно дадено 
позитивно мислење од Министерството за информатичко општество и администрација. 

3 Вработувања во општинската администрација се вршат согласно актите за 
организација и систематизација на општината за кои се обезбедени средства во 
Буџетот на Општината.Градоначалникот дава писмено известување за обезбедени 
средства. 

4 Локалните јавни установи од областа на култура,образование и социјална 
заштита кои се финансираат со блок дотации можат да вработуваат нови работници 
доколку се обезбедени средства во Буџетот на Р.С.М. за што писмено известување 
дава Министерство за финансии,врз основа на барање од Градоначаникот на 
Општината до надлежното министерство за потреба од вработување во локалните 
јавни установи со соодветна пропратна документација. 

Член 25 
Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се 
враќа првенствено на Товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви 
приходи нема, тогаш на Товар на другите приходи на Буџетот. Повратот на погрешно, 
на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со решение на 
градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

 
Член 26 

Буџетот на Општината Куманово се извршува од 01.01.2023 до 31.12.2023 
година 

Член 27 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 

Општината Куманово“, а ќе се применува од 01 јануари 2023 година. 
 

Бр. 09 – 10277/22                                                                     Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
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813.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на 

државните службеници за 2023 година 
 
 1. Се објавува Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на 
државните службеници за 2023 година, Бр. 09-10277/23, што Советот на Општина 
Куманово ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10556/1                                                          Градоначалник 
28 декември 2022 година                                               на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
814.  

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 
142/16 ,11/2018 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.275/19,14/20, 
215/21 и 9/22 ), и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07,8/15,11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, 
на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на вредност на бодот за платите на државните службеници за 
2023 година 

 
Член 1 

      Вредноста на бодот за пресметување на платите на државните службеници за 
период од 01.01.2023 година до 31.12.2023 година изнесува 81,6 денари.’’ 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово“. 
 

Бр. 09-10277/23                                                                       Совет на Општина Куманово 
27 декември  2022 година                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                 Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
815. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување на висина на благајнички максимум за 

готовинско плаќање од Буџетот на Општина Куманово за 2023 година 
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 1. Се објавува Одлуката за утврдување на висина на благајнички максимум за 
готовинско плаќање од Буџетот на Општина Куманово за 2023 година, Бр. 09-10277/24, 
што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 27 декември 
2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10557/1                                                        Градоначалник 
28 декември 2022 година                                              на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
816. 
 Врз основа на член 20 од Законот за платниот промет (Службен весник на Р.М., 
број.113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/10, 35/11, 11/12, 59/12, 166/12, 170/13, 153/15, 
199/15, 193/17 и 7/19 ), Службен весник на Република Северна Македонија  31/20 и 
39/11, член 68 од Статутот на Општина Куманово ( Службен гласник на Општина 
Куманово број.13/03, 13/07, 08/15, 11/19 и 12/21) , Советот на Општината Куманово , на 
седницата одржана на 27 декември 2022 година донесе 
 

ОДЛУКА 
за утврдување на висина на благајнички максимум 

за готовинско плаќање од Буџетот на Општина Куманово за 
         2023 година  
 

Член 1 
       Заради готовинско плаќање во платниот промет од Буџетот на Општина Куманово 
за 2023 година, се утврдува висина на благајничкиот максимум. 
 

Член 2 
     Општина Куманово може за плаќање во готово да подига од сметката и држи во 
својата благајна пари во готово до висина на благајничкиот максимум. 
 

Член 3 
    Висината на благајничкиот максимум за 2023 година , кој благајната може да го држи 
како пари во готово изнесува 70.000,00 денари. 
 

Член 4 
    Плаќањето на производи и услуги во готово поединечно не може да биде повеќе од 
6.000,00 денари. 

Член 5 
    Одлуката влегува во сила со денот на објавување во (Службен гласник на Општина 
Куманово), а ќе се применува од 01.01.2023 година до 31.12.2023 година. 
 
Бр.09-10277/24                    Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                 Претседател, 
Куманово                     Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
817. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
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Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност за обезбедени финансиски 

средства од Буџетот на Општината Куманово за 2023 година за ангажирање на 25 
(дваесет и пет) работници преку агенција за привремени вработувања во 

Општина Куманово 
 

 1. Се објавува Одлуката за давање согласност за обезбедени финансиски 
средства од Буџетот на Општината Куманово за 2023 година за ангажирање на 25 
(дваесет и пет) работници преку агенција за привремени вработувања во Општина 
Куманово, Бр. 09-10277/25, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10558/1                                                        Градоначалник 
28 декември 2022 година                                              на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
818. 

Врз основа на член 22 став 1 алинеја 2 и став 8, 12 и 13 од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 
и 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 143/19 и 14/20) и член 68 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 
2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност за обезбедени финансиски средства од Буџетот на 
Општината Куманово за 2023 година за ангажирање на 25 (дваесет и пет) 

работници преку агенција за привремени вработувања во Општина Куманово  
 

Член 1 
 Заради привремено зголемен обем на работа во Општина Куманово, се дава 
согласност за обезбедени финансиски средства од средствата во Буџетот на 
Општината Куманово за 2023 година, од Програмата Е00 – Општинска администрација, 
од расходната ставка 427 – привремени вработувања, за ангажирање на 25 (дваесет и 
пет) работници преку агенција за привремени вработувања се додека трае потребата 
на институцијата, а најдолго до една година.   

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 10277/25                                                                     Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                       Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 

                                               
819. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
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Заклучок 
за објавување на Програма на културни манифестации на Општина Куманово за 

2023 година 
 
 1. Се објавува Програмата на културни манифестации на Општина Куманово за 
2023 година, Бр. 09-10277/13, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10546/1                                                         Градоначалник 
28 декември 2022 година                                               на Општина Куманово,  
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р.     
 
820. 

Врз основа на член 66 од Статутот на Општина Куманово (,,Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр.13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
на културни манифестации  

на Општина Куманово за 2023 година 
 
Оваа програма е родово сензитивна и поставува цел за 2023 година зголемено учество 
на жените автори и изведувачи со што ќе постигне родова еднаквост во програмата. 
 
13 јануари 2023 година ___________ 
Носител  ________________________ 
Финансии ________________________  
 
13 јануари 2023 година ___________ 
Носител  ________________________    
Финансии ________________________    
 
 
19 јануари 2023 година ___________ 
Носител  ________________________   
 
Финансии ________________________     
 
 
21 јануари 2023 година __________ 
 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
 
 
27 јануари 2023 година  _________ 
      
Носител  ________________________ 
Финансии _______________________   
 

 
Василица   
АНРИП „Рушит Шакир“ - Куманово 
30.000 денари  
 

Одбележување на борбата кај с. 
Пелинце 
Сојуз на борци на НОАВМ – Куманово  
10.000 денари 
 
Водици  ,,Пивтијада 2023 ,, 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово 
30.000 денари 
 
Модна ревија со орнаментика од 
народни костими „Ново руво со стари 
корјки“ 
Здружение на ЦИОТ „Етно Фолк Студио“  
25.000денари 

 
Одбележување на националниот 
празник на Србите во Македонија 
„Свети Сава“ 
Српка заедница во Македонија РО 
Куманово 
60.000 денари 
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06 февруари 2023 година  _________ 
Носител  ________________________ 
Финансии ________________________  
 
07 февруари 2023 година  _________ 
 
Носител  ________________________ 
Финансии ________________________  
 
18 февруари 2023 година __________ 
 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
 
26 февруари 2023 година  _________ 
Носител  ________________________ 
Финансии ________________________  
 
05 март 2023 година  _____________ 

  Носител  ________________________ 
Финансии ________________________       
 
07 март 2023 година  _____________ 
       
Носител  ________________________ 
       
Финансии ________________________       
 
08 март 2023 година  _____________ 

  Носител  ________________________ 
Финансии ________________________  
      
17 март 2023 година  _____________ 
Носител  ________________________ 
      
Финансии ________________________ 
 
20 март 2023 година ________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
25 март 2023 година ________________ 
Носител  ___________________________ 
Локација ___________________________   
Финансии __________________________ 
 
29 март 2023 година ________________ 
 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
30 март 2023 година ________________ 
Носител  ___________________________ 

 

Карпошева вечер 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ 
20.000 денари 
 
Одбележување на загинувањето на
Народниот херој Христијан Т.- Карпош 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ 
10.000 денари 
 
Ревија на народни носии со концертна 
програма „Традиција во душа“ 
Здружение на ЦИОТ „Етно Фолк Студио“ 
20.000денари 
 
Одбележување на формирањето на III 
МУБ 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ 
20.000 денари 
 
Жените и фотографијата 2023 
Фото Клуб Куманово 
20.000денари 
 
Ден на просветни работници  
Албанци 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово 
30.000 денари 
 
Книжевна вечер со Мома Стефановиќ 
Хуманитарно здружение МАЈКА 
20.000 денари 
 
Карадачки поетски средби  
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово 
30.000 денари 
 
Соколана низ историјата 
Центар за рурален развој БУЈРУМ 
20.000 денари 
 
Моето село низ објектив 
Здружение на Коло на српските сестри 
Куманово 
25.000 денари 
 
Издавање на монографија 
 „Наше Куманово“ 
Фондација за култура и спорт Куманово 
30.000 денари 
 
Концерт „“Концерт под маските 
УОМО „Панче Пешев“ Куманово 
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Финансии __________________________ 
 
 
06 април 2023 година ______________ 
 
Носител  ________________________   
Финансии ________________________ 
 
07 април  2023 година _____________ 
Носител  ________________________  
Локација _______________________   
Финансии ________________________ 
 
08 април 2023 година  ____________  
Носител  ________________________  
Финансии ________________________  
 
12 април 2023 година ____________  
Носител  ________________________ 
 
Финансии _______________________ 
 
20 април  2023 година ____________ 
Носител  ________________________  
 
Локација _______________________   
Финансии ________________________ 
 
 
22 април 2023 година _____________ 
 
Носител  ________________________  
Финансии ________________________ 
 
22 април 2023 година _____________ 
 
Носител  ________________________  
Финансии ________________________ 
 
27 април 2023 година _______________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
 
01 мај 2023 година  _______________ 
Носител  ________________________ 
Финансии ________________________ 
 
01 мај 2023 година  _______________ 
Носител  ________________________ 
Финансии ________________________ 
 
 
 

30.000 денари 
 
Одбележување на загинување на 
авијатичари 
Српка заедница во Македонија РО 
Куманово 
20.000 денари 
 
Бајрамски заеднички ифтар  
Фондација за култура и спорт „Куманово“ 
Градски плоштад- Куманово 
50.000 денари 
 
,,8 -ми Април,, - Светски ден на Ромите 
АНРИП ,,Рушит Шакир,, - Куманово 
50.000 денари 
 
Велигденски концерт  
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово  
30.000 денари 
 
Бајрамски концерт    
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово  
Градски плоштад- Куманово 
30.000 денари 
 
 
Меѓународен натпревар во модерен 
танц „Денс Фест Куманово-2023“ 
Танцов спортски клуб„Мерлин“  - Куманово 
90.000 денари  
 
МУРАЛ 
Здружение за ликовна уметност ФОРМА 
Куманово 
120.000 денари 
 
„Вистина или лудост“ 
ЈОУ Библиотека Тане Георгиевски 
15.000 денари 
 
Концертна промоција на КИСИТИ-
КИСИТИ 
Мултимедијален центар ЛУК 
30.000 денари 
 
Културна детоксикација 02 
Мултимедијален центар ЛУК 
35.000 денари 
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05 мај 2023 година  ______________ 
Носител  ________________________ 
 
Финансии ________________________ 
 
05 мај 2023 година  ______________ 
Носител  ________________________ 
 
Локација _________________________   
Финансии ________________________ 
 
09 мај 2023 година  ______________ 
 
Носител  ________________________ 
 
Финансии ________________________ 
 
09 мај 2023 година  ______________ 
 
Носител  ________________________ 
 
Финансии ________________________ 
 
12-13 мај 2023 година  ____________ 
Носител  ________________________ 
Финансии ________________________ 
 
15 мај 2023 година _________________ 
Носител  __________________________ 
Финансии _________________________ 
 
 
15 мај 2023 година __________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
16 мај 2023 година __________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
 
18 мај 2023 година __________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
20 мај 2023 година __________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
23 мај 2023 година  _______________ 
 
Носител  ________________________ 
 
Финансии ________________________ 

 

Фотоколонија „Мистериите на Бислим“ 
Здружение на граѓани на локална акциона 
група за рурален развој Гласот на селото 
20.000 денари 
 
Маскенбал ,,Батко Ѓорѓија” - 2023 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово  
Градски плоштад- Куманово 
50.000денари 
 
Одбележување на Победата над 
фашизмот и Ден на Европа 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово  
15.000 денари 
 
Заедно сме ЕУ 
Здружение на општествен развој и 
демократија НВО Пулсот на демократијата 
Куманово 
20.000 денари 
 
10-ти јублиеен годишен коцерт 
КУД Српски вез Куманово 
40.000 денари 
 
Детска ликовна колонија Пчиња 
Хуманитарно здружение МАЈКА 
35.000 денари 
 
ДУО ПИЈАНО Марко и Милена 
Митковски 
КУЛТУРА 5- Куманово 
20.000денари 
 
Уличен фестивал „Куманиум -2023“ 
Фондација за култура и спорт Куманово 
155.000 денари 
 
Денови на српската култура во 
Куманово 
КУД Српски вез Куманово 
80.000 денари 
 
По стапките на „Карпош“ 
ЈОУ Библиотека Тане Горгиевски 
10.000 денари 
 
Ден на сесловенските просветители 
Св.Кирил и Методиј 
Здружение на просветни работници - 
Куманово 
20.000 денари 
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23 мај 2023 година _______________ 
Носител  ________________________  
 
Финансии ________________________ 
 
26 мај 2023 година __________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
27 мај 2023 година _______________ 
 
Носител  ________________________    
Финансии ________________________ 
 
27 мај 2023 година _______________ 
 
Носител  ________________________    
Финансии ________________________ 
 
27 мај 2023 година _______________ 
 
Носител  ________________________    
Финансии ________________________ 
 
29 мај 2023 година __________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
02 јуни 2023 година _________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
03 јуни  2023 година _______________ 
 
Носител  _________________________ 
 
Финансии ________________________ 
 
 
03 јуни 2023 година _________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
05 јуни  2023 година _______________ 
 
Носител  _________________________  
Финансии _________________________ 
 
 
12 јуни 2023 година _________________ 
 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 

Ден на Власите 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово  
50.000 денари 
 
Игра-Play 
Фото Клуб „Куманово“ - Куманово 
10.000 денари 

 
Матурски хепенинг 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово  
150.000 денари    
 
Пролетен пикник фест и Кумановска 
суџукијада 
Здружение на угостители БИСЕР Куманово 
120.000 денари  
 
XV клубска изложба на уметничка 
фотографија Мајски салон 2023 
Здружение Фото кино клуб Козјак Куманово 
20.000 денари  
 

Приказна за љубовта од Истокот 
Здружение „ДИНАМИК“ -  Куманово 
70.000 денари 
 
Малински фото фестивал 
Фото Клуб „Куманово“ - Куманово 
20.000 денари 
 
Детски музички фестивал на Aлбански 
јазик  ,,Пеперутка“ 
Здружение на уметници – музичари 
,,ХАЕМ,, - Куманово 
100.000 денари 

 
Младински културен пикник„Студена 
вода“ 
Центар за рурален развој БУЈРУМ 
180.000 денари 
 
Одбележување на загинување на Панче 
Пешев 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ 
5.000 денари  
 
V Меѓународен фестивал на краток 
филм 
„ФИЛМАЈ 2023“ - Куманово  
Здружение Фото кино клуб Козјак Куманово 
30.000 денари 
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14 јуни  2023 година _____________ 
Носител  ________________________  
Финансии ________________________ 
 
15 јуни 2023 година ______________ 
 
 
 

Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
17 јуни 2023 година ______________ 
 
Носител  ________________________  
Финансии ________________________ 
 
20  јуни 2023 година ______________ 
Носител  ________________________   
 
Финансии ______________________ 
 
24 јуни  2023 година _____________ 
Носител  ________________________ 
  
Финансии ________________________ 
 
24 јуни  2023 година _____________ 
 
Носител  ________________________  
Финансии ________________________ 
 
25 јуни 2023 година _________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
26 јуни 2023 година _________________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
 
26 јуни 2023 година    ____________ 
 
 
Носител  ________________________   
Финансии ________________________ 
 
 29 јуни 2023 година _____________ 
Носител  ________________________  
Финансии ________________________ 
 
06 јули 2023 година ______________ 
Носител  ________________________ 
  
Финансии ________________________ 
 

Летна школа за литература 
Фондација за култура и спорт Куманово 
90.000 денари 
 
Изложба на Традиционални рачно 
изработени елементи, народни костими 
и орнаменти од народни носии „Етно 
соба и етно музеј“ 
Здружение на ЦИОТ „Етно Фолк Студио“,  
10.000денари 
 
Пикник у Пелинце 
Здружение за уметност и култура „Мјузик 
Конектинг Пипл“ -  Куманово 
140.000 денари  
 
Детски ликовен камп „АСНОМ“ 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово 
150.000 денари 
 
Мото Фест „Куманово 2023“ 
Фондација за култура и спорт ,,Куманово“ – 
Куманово 
800.000 денари  
 
Јубилеј 75 години Театар Куманово, 
театарска претстава „Калигула“ 
НУЦК „Трајко Прокопиев“ 
180.000 денари 
 
Концерт на Трио Џентлмен  
НУЦК Трајко Прокопиев 
20.000 денари 
 
Курбан Бајрам    
Фондација за култура и спорт „Куманово“ 
30.000 денари 
 
Одбележување на излегување на 
јадрото на кумановскиот партизански 
одред 1943 од бавчите на Цекови и 
Тодоровски  
Фондација за култура и спорт „Куманово“ 
10.000 денари 
 
Фолклорна смотра 
Фондација за култура и спорт 
120.000 денари 
 
Ликовна колонија ,,Карпино - 2023“     
Мултимедијален центар ,,Карпино,, –    
Куманово 
20.000 денари 
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13 јули 2023  година ___________ 
Носител  ________________________ 
 
Финансии ________________________ 
 
31 јули 2023 година ______________ 
Носител  ________________________  
Локација _________________________ 
Финансии ________________________ 
 
31 јули 2023 година ______________ 
Носител  ________________________  
 
Локација _________________________ 
Финансии ________________________ 
 
10-16  август 2023 година __________ 
Носител  __________________________ 
 
Локација __________________________     
Финансии _________________________ 
 
24 август 2023 година ___________ 
Носител  ________________________ 
Финансии ________________________ 
 
25 август 2023 година _____________ 
Носител  ________________________  
Локација _________________________ 
Финансии _______________________ 
 
26 август 2023 година ___________ 
 
 
Носител  ________________________ 
 
Локација ________________________ 
Финансии _______________________ 
 
27 август 2023 година ___________ 
 
Носител  ________________________ 
Локација ________________________ 
 
Финансии ________________________ 
 
 
 
28 август 2023 година ___________ 
 
Носител  ________________________ 
 
Финансии ________________________ 
 

Недела на албанска култура  
Фондација за култура и спорт „Куманово“– 
Куманово 
 30.000 денари  
 
IV Меѓународен фолклорен фестивал 
„КУМАНОВО 2023“ 
КУД Панче Пешев  
250.000 денари 

 
Бдеење на кокински мугри 
Фондација за култура и спорт ,,Куманово“ – 
Куманово и НУ „Музеј“ - Куманово 
Мегалитска опсерваторија „Кокино“ 
10.000 денари 
 
Ликовна колонија ,,Куманово - 2023“             
Фондација за култура и спорт ,,Куманово,, - 
Куманово и НУ „Музеј“ – Куманово 
Меморијален центар ,,АСНОМ,, - Пелинце  
200.000 денари  
 
Хип хоп Тумсток 2023 
Фондација за култура и спорт ,,Куманово“ 
420.000 денари 
 
Рома Труба фест – 2023   
КУД ,,Рушит Шакир“ - Куманово 
Градски плоштад - Куманово 
300.000 денари  
 
XI Фестивал на Новосоздадена 
Македонска народна шегобијна песна 
„Тумба Фест 2023“ 
Здружение за уметност, култура и заштита 
на културно наследство 
РИЗНИЦА,Куманово 
250.000денари 
 
,,XVIII Меѓународен тамбурашки  
фестивал  Куманово 2023“ -  
Фондација за култура и спорт ,,Куманово,, - 
Куманово 
Градски плоштад- Куманово 
300.000 денари 

 
Промовирање на локалитети од 
културно и историско значење на 
Општина Куманово 
 
 

Здружение Моето село е поубаво од 
твоето- Куманово 
30.000 денари 
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02 септември 2023 година __________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
 

05 септември 2023 година ________ 
Носител  ________________________  
Финансии _______________________ 
 
 
06 септември 2023 година __________ 
Носител  ___________________________ 
 
Финансии __________________________ 
 
07  септември 2023 година ______ 
Носител  ________________________  
 
Финансии _______________________ 
 
07-08  септември 2023 година ______ 
 
Носител  ___________________________  
 
Финансии __________________________ 
 
10 септември 2023 година __________ 
Носител  ___________________________ 
 
Финансии __________________________ 
 
15 септември 2023 година __________ 
 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
20 септември 2023 година __________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
20  септември 2023 година __________ 
Носител  __________________________  
Финансии __________________________ 
 
 
20 септември 2023 година __________ 
 
Носител  ___________________________ 
 
 
Финансии___________________________ 
 
21-22  септември 2023 година ______         
Носител  ________________________  
Финансии _______________________ 

Гитаријада- Куманово 2023 
Фондација за култура и спорт Куманово 
200.000 денари 
 
 
Одбележување на борбата на  Страцин  
Фондација за култура и спорт ,,Куманово,, 
10.000 денари 
 
Вечер на староградска македонска 
музика 
Здружение за развиток на културата и 
уметноста КУЛТУРА 5 Куманово 
30.000денари 
 
Фестивал - „Art Аttack“  
Фондација за култура и спорт ,,Куманово,, - 
Куманово 
300.000 денари 
 
Одбележување на 8 Септември – Ден на 
независноста на РМ  
Фондација за култура и спорт ,,Куманово,, - 
Куманово 
15.000 денари 
 
Танцов перформанс 
Здружение Балетско студио Ултра 
Куманово 
80.000 денари 
 
Вечер на Руска музика –Петар Илич 
Чајковски 
КУЛТУРА 5- Куманово 
20.000денари 
 
„Плетенка“ 
ЈОУ Библиотека Тане Георгиевски 
10.000 денари 
 
Нино со љубов, песни и вино 
Фондација за култура и спорт Куманово 
50.000 денари 
 
„Поети имитираме- оригинално 
рецитираме“ 
Здружение на одделенски наставници ЗОН 
учител на РСМ, општинска заедница- 
Куманово во соработка со ЈОУ Библиотека 
„Тане Георгиевски“ 
15.000 денари 
 

Џез Фестивал Куманово 2023 
Здружение „ИНУКС“ –Куманово  
80.000 денари 



  Страница  1016                     Број  16                29 декември  2022 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 

 
29 септември 2023 година __________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии___________________________    

 
Балкански фолклорен фестивал  
КУД „Бајрам Шабани“-Куманово 
85.000 денари 
 

Програма за одбележување на “11 –ти Октомври “ 
Ден на народното востанието 

 
01 октомври 2023 година  __________ 
Носител  __________________________ 
Локација __________________________ 
Финансии  _________________________ 
 
09 октомври 2023 година __________ 
 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
11  октомври 2023 година __________ 
Носител  __________________________ 
Финансии __________________________ 
 
10 октомври 2023 година ___________ 
Носител  __________________________ 
 
Финансии  _________________________ 
 
11 октомври 2023 година ___________ 
 
Носител  __________________________  
 
Локација __________________________ 
 
23 октомври 2023 година ___________ 
 
Носител  __________________________ 
 
Финансии __________________________ 
 
23 октомври 2023 година ___________ 
 
Носител  __________________________ 
 
 
 
 
Финансии __________________________ 
 
25 октомври 2023 година ___________ 
 
Носител  __________________________ 
 
 

Денови на комедијата 
НУЦК„Трајко Прокопиев“-Куманово 
НУЦК„Трајко Прокопиев“-Куманово 
250.000 денари 
 
 

Патот на револуцијата-НОБ во 
Македонија 1941-1945 низ фотографии 
Здружение Национална фото унија, 
Куманово 
20.000денари 
 
Свечена седница на ОО СБМ-Куманово 
Сојуз на борци од НОАВМ - Куманово 
5.000 денари 
 
Пригодна културна уметничка програма  
Фондација за култура и спорт  „Куманово“  - 
Куманово 
30.000 денари 
 
Полагање цвеќе на Спомен 
„Костурница“ со пригодна програма 
Сектор за подршка на Градоначалникот и 
Советот на Општината 
Спомен „Костурница“ - Куманово 
 
Ден на македонска револуционерна  
борба 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово 
30.000 денари 
 
Memento mori – видео инсталација и 
проекција на фасада со мапинг 
Здружение за заштита и прмоција на 
културата, културните вредности, 
архитектурата, дизајнот и културното 
наследство во РСМ- Фабрика концепт 
Куманово 
60.000 денари 
XVIII Фестивал на детска песна 
„Распеано Детство 2023“ 
Здружение за уметност, култура и заштита 
на културно наследство РИЗНИЦА, 
Куманово 
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Финансии __________________________ 70.000 денари 
 

Програма за одбележување на „11ти Ноември“ - Ден на ослободување на 
Куманово ,,Нoемвриски денови – 2023,, 

02 ноември 2023 година __________ 
Носител  _________________________ 
Локација _________________________ 
 
06 ноември 2023 година _________ 
 
Носител  _________________________ 
Финансии __________________________ 
  
08 ноември 2023 година __________ 
Носител  __________________________ 
Финансии ________________________ 
 
09 ноември 2023 година __________ 
Носител  __________________________ 
 
Финансии _________________________ 
 
10 ноември 2023 година ___________ 
 
Носител  __________________________ 
Локација __________________________ 
Финансии __________________________ 
 
10 ноември 2023 година ___________ 
Носител  __________________________  
 
Локација ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
10 ноември 2023 година ____________ 
Финансии __________________________ 
 
11 ноември 2023 година ___________ 
 
Носител  ___________________________ 
 
Локација __________________________ 
Финансии __________________________ 
 
11 ноември 2023 година ___________ 
 
Носител  ___________________________ 
 
 
Финансии __________________________ 
 
15 ноември 2023 година __________ 
 
 

Пензионерите за својот град   
Здружение на пензионери-Куманово 
МКЦ ,,Козјак,, - Куманово 

 
Голем концерт 78 години уметност, 
култура, традиција 
Здружение КУД „Бајрам Шабани“ Куманово 
80.000 денари 

 
Фото приказна- Photo story 
Фото Клуб Куманово 
20.000 денари 
 
Ликовна изложба ,,Карпино - 2023“   
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово 
10.000 денари  
 
Ликовна изложба на Кумановски 
ликовни уметници   
НУ „Народен музеј“ - Куманово 
Уметничка галерија - Куманово 
30.000 денари 
 
МЕГА КОНЦЕРТ   
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово 
Градски плоштад – Куманово 
1.000.000 денари   
 
Огномет 
120.000 денари 
 
Полагање цвеќе на Спомен 
„Костурница“ со пригодна програма 
Сектор за подршка на Градоначалникот и 
Советот на Општината 
Спомен „Kостурница“ – Куманово 
20.000 денари 
 
Свечена седница на Совет на Општина 
Куманово 
Сектор за поддршка на Градоначалникот и 
Советот на Општината 
600.000 денари 
 
XVIII Меѓународна изложба на уметничка 
фотографија Фото Салон „Куманово 
2023“  
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Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
22 ноември 2023 година ____________ 
Носител  ___________________________  
Финансии __________________________ 
 
22 ноември 2023 година ____________ 
Носител  ___________________________  
Финансии __________________________ 
 
28 ноември 2023 година ___________ 
 
Носител  ___________________________  
Финансии _________________________ 
 
01 декември 2023 година __________ 
 
 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
08 декември 2023 година __________ 
 
Носител  ___________________________ 
 
Финансии __________________________ 
 
19 декември 2023 година __________ 
 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
27 декември 2023 година __________ 
Носител  ___________________________ 
Локација ___________________________   
Финансии __________________________ 
 
29 декември 2023 година __________ 
 
Носител  ___________________________ 
 
Финансии __________________________ 
 
29 декември 2023 година __________ 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 
 
29 декември 2023 година __________ 
 
 
Носител  ___________________________ 
Финансии __________________________ 

Фото кино клуб „Козјак “ - Куманово 
20.000 денари 

 
75 години ФКК „Козјак“- Куманово 
Здружение Фото кино клуб Козјак Куманово 
50.000 
 
Ден на албанска азбука 
Фондација за култура и спорт „Куманово“  
20.000 денари 

 
Програма за одбележување на Ден на 
албанското знаме 
КЗУ Мрика 
70.000 денари 
 
Одбележување на формирање на 
првиот кумановски партизански 
баталјон „Јордан Николов – Орце“ 
Сојуз на борци на НОАВМ – Куманово  
5.000 денари 
 
Одбележување на “Св.Климент 
Охридски” – просветител 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово 
20.000 денари 
 
Одбележување на загинувањето н
Народниот херој Киро Нацев-Фетак 
Сојуз на борци на НОАВМ – Куманово  
5.000 денари 
 
Новогодишна танцова претстава 
„Желбите на Дедо Мраз“ 
Здружение ТСК „Мерлин“ Куманово 
30.000 денари 
 
Новогодишна програма за деца и 
ученици (Пречек на Дедо мраз) 
Фондација за култура и спорт „Куманово“ - 
Куманово 
80.000 денари 
 
Светот на Биби 
Фондација за култура и спорт Куманово 
70.000 денари 
 
Настан- фотографија, ликовна 
активности и интерпретација на песна 
на знаковен јазик 
Здружение на глуви и наглуви Куманово 
10.000 денари 
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За реализација на предвидените програмски содржини потребни се средства во вкупен 
износ од _________________________________________________    9.100.000 денари    
II.  Фондација  за култура и спорт “Куманово” -  Куманово  делегирана надлежност 
__________________________________________________________ 3.100.000 денари  
III.Финансиски средства за субјекти од областа на културата ________ 350.000 денари 
 

1. КУД „Панче Пешев“ _____________________________________    50.000 денари 
2. КУД „Рушит Шаќир“ _____________________________________    50.000 денари 
3. КУД „Бајрам Шабани“ ___________________________________     50.000 денари 
4. КУД „Српски вез“________________________________________   50.000 денари 
5. ЦИОТ „Етно Фолк Студио“ _______________________________     50.000 денари 
6. КУД „Карпош“ _________________________________________      50.000 денари 
7. ДМА „Срма“ ___________________________________________     50.000 денари 

 
IV.  Закупнина за бина,озвучување и осветлување ____________        1.000.000 денари 
 V. Режиски трошоци  (ЗАМП)   ______________________________        200.000 денари 
VI. Промоција на проекти и поддршка на локални уметници____            150.000 денари 
VII. Ноемвриски награди  ___________________________________       100.000 денари 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

1. Културни манифестации во 2023 година __________________    9.100.000 денари    
2. Фондација  за култура и спорт “Куманово” -  Куманово  делегирана надлежност 

_____________________________________________________3.100.000 денари 
3. Финансиски срества за субјекти од областа на културата ___         350.000 денари 
4. Закупнина за бина,озвучување и осветлување ____________     1.000.000 денари 
5. Режиски трошоци(ЗАМП)  ________________________________   200.000 денари 
6. Промоција на проекти и поддршка на локални уметници ___          150.000 денари 
7. Ноемвриски награди     __________________________________    100.000 денари 

      ВКУПНО:                                                                                            14.000.000 денари          
                                                                             
VIII. Оперативната Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 10277/13                                                                   Совет на Општина Куманово 

27 декември 2022 година                                                                   Претседател, 

Куманово                                                                                      Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 

 
821. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Програма за развој на спортот и рекреативни активности на 

граѓаните во Општина Куманово за 2023 година 
 
 1. Се објавува Програмата за развој на спортот и рекреативни активности на 
граѓаните во Општина Куманово за 2023 година, Бр. 09-10277/15, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10548/1                                                       Градоначалник 
28 декември 2022 година                                              на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
822. 

Врз основа на член 22, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ‘‘ бр. 5/02), член 22 – а, став 1, 2 и 3 од Законот за спортот 
(„Службен весник на РМ” бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 
42/14, 138/14, 177/14, 72/15 и 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 190/16 и „Службен 
весник на РСМ” бр. 98/19 и 244/19) и член 25 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 
година, донесе 

ПРОГРАМА  
за развој на спортот и рекреативни активности на граѓаните  

во Општина Куманово 
за 2023 година 

ВОВЕД, 
 
 Општинскиот сојуз на спортови Куманово, е спортско здружение во кое се 
здружени спортски асоцијации(клубови,сојузи,друштва) од Општина Куманово, во 
склад со Законот за здруженија на граѓани и фондации и Законот за спорт, поради 
остварување на јавниот интерес во Општината во областа на спортот; планирање, 
организирање и реализирање на спортски активности содржани во Програма; со цел 
да се грижи за развојот и унапредувањето на спортот и спортска рекреација на 
граѓаните во Општина Куманово. 
 Годишната Програма за 2023 година се базира на Законот за локална 
самоуправа, Зaконот за спорт, член 22-а од Законот за измени и дополнувања на 
Законот за спорт, Статутот на  Општинскиот сојуз на спортови Куманово и на 
Програмите на спортските асоцијации (здруженија-клубови, сојузи, друштва) 
претставува и основа за среднорочната програма за развој на спортот во Општина 
Куманово за 2019-2023 година. 
 При подготовка на Програмата земени се во предвид насоките и заложбите за 
децентрализација на спортот од Државно на Општинско ниво. 
 Со донесување на Законот за спорт од Октомври 2004 година и Законот за 
децентрализација, во кои се дадени НАДЛЕЖНОСТИ на Општините во областа на 
спортот произлегува да Општинскиот сојуз на спортови биде координатор на 
спортските активности, да води грижа за развојот и унапредувањето на спортот во 
Општината и со нагласена улога ќе биде споната помеѓу Градоначалникот и Советот 
на Општината од една страна и спортските клубови – здруженија од друга страна. 
 Управниот одбор на ОССК, согласно предлог на својата комисија за утврдување 
на Програми доставени од клубовите, сојузи и друштва (членки на сојузот), 
согледувајќи го значењето, категоризацијата, степенот на натпреварувањето како и 
потреби од финансиски средства за организација и реализација на спортски 
активности од сите области, со Одлука донесе Програма, врз основа на Законот за 
спорт, член 22-а став 2 од Законот за измени и дополнувања на Законот за спорт од 
2004, 2011  и 2016година , член 35 став 11 од својот Статут и Програма на Сојузот на 
спортските федерации на Република Северна Македонија. 
 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА СПОРТСКИ ПРОГРАМИ 
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 Заради целосен опфат на потребите за реализацијата, соработувано е со 
спортските клубови кои непосредно ќе бидат носители на активности планирани со 
оваа Програма. 
 Во врска со веќе кажаното програмата опфаќа спортски активности содржани во 
член 22-а од Законот за измени и дополнувања на Законот за спорт од 2004 година, 
изнесени во ставки од I до VII :  

 

I. Спортско рекреативни активности – Спорт за сите, Спорт за лица со посебни 
потрeби; 

II. Спортски манифестации-приредби, турнири од посебен интерес за 
Општината; 

III. Општински сојуз на спортови Куманово – Програмски основи; 
IV. Натпреварувачки – подршка на Врвен спорт и реактивирање на постојните и 

создавање на нови спортски клубови во поедини спортски дисциплини; 
V. Подршка во обезбедување на превоз, сместување, исхрана, спортски терени 

и објекти за одржување на тренажен процес и првенствени натпревари на спортските 
клубови и сојузи; 

VI. Училишен спорт; 
VII. Непредвидени трошоци. 
Изнесените активности во ставки од I до VII, подробно се дадени во содржина на 

програмата за спортски активности и материјално финансиски потреби за организација 
и реализација на истите. 

Реализација на финансиски средства од програмата, ќе се одвива преку жиро 
сметката на ОССК, со обврска да назначените средства од ставките бидат наменски 
користени и сервисирани на жиро сметка на клубовите (сојузите и друштвата), 
именувани во содржина на програмата, како учесници во организација и реализација 
на спортските активности. 

Спортските клубови, сојузи и друштва се должни да до ОССК, поднесат извештај 
за потрошените средства од наведените ставки содржани во програмата. 

ОССК по изминување на годината поднесува извештај до Советот за 
потрошените средства доделени од буџетот на Општина Куманово. 

Ваква постапка дава прегледност и увид за трошењето на средствата наменети 
за спортските активности содржани во програмата. 

Доколку поедини спортски активности наведени во содржина на програмата од 
субјективни и објективни причини (непогодни временски услови, терминска 
неусогласеност и друго) не се одржат, сојузот го задржува правото да на нивно место 
доколку се појават услови реализира други спортски манифестации-активности и 
изврши пренамена на предвидените средства за кое Советот ќе биде запознаен преку 
извештајот по нивна реализација. 

 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 Здравствена заштита на спортисти и лекарски прегледи ќе се обавуваат преку 
Завод за спортска медицина. Завод за здравствена заштита во соработка со 
Општински сојуз на спортови Куманово постојано е во контакт со спортските клубови за 
редовно вршење на прегледи. 
 
СОРАБОТКА 

Општински сојуз на спортови Куманово, за успешна реализација на програмата 
тесно ќе соработува со Градоначалникот, надлежен сектор во локална самоуправа и 
Совет на Општина Куманово, Сојуз на спортски федерации на Македонија, Агенција за 
млади и спорт на РМ и Олимписки комитет на Република Северна Македониja. 
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ИНФОРМАЦИЈА 
 Сите спортски активности дадени во Програмата од надлежност на Општината се 
под ПОКРОВИТЕЛСТВО на Градоначалникот и Советот на Општината, во организација 
и реализација на Општински сојуз на спортови и членка соодветен спортски клуб, сојуз, 
друштво зависно од видот на спортот даден во Програмата. 
 
ПРОТОКОЛ 
 Сите нотирани спортски активности од Програмата ги отвора и затвора 
доделувајќи соодветни награди (пехари, медали, дипломи и др.) истакнати јавни и 
спортски работници. 
 Секоја спортска активност има протокол и сценарио. 
 
ТЕРМИНИ 
 Отворањето, одржувањето и затворањето на соодветна програмска активност ќе 
биде утврдена со Распоредот за календарската 2023 година, а за точните датуми, 
саатнини и место, благовремено ќе бидат информирани сите субјекти и известени во 
писмена форма. 
 
ИНФОРМИРАНОСТ-ПРОПАГАНДА 
 Во насока на подигање на интерес и масовно учество на граѓаните, по однос на 
програмските активности, неминовна е тесна соработка со јавните медиуми во 
Општината и транспарентност на сите активности по програма која опфаќа редовна 
информираност на граѓаните преку соопштенија, спортски емисии на сите ТВ и Радио 
станици, дневни весници, веб портали и соработка со спортски новинари, изработка на 
пропаганден материјал, билтени. 
 
ОСНОВНИ ЦЕЛИ И ЗАДAЧИ 
 Активностите на ОССК, во посочениот временски период произлегуваат од 
новосоздадените односи и организационата поставеност на спортот и спортските 
здруженија содржани во Законот за измени и дополнување на Законот за спорт, 
насоките на Агенција за млади и спорт на РСМ и Сојуз на спортските федерации на РС 
Македонија за натамошно организирано зацврстување и окрупнување на здруженијата 
на граѓани од областа на спортот. 
 Програмата опфаќа масовно учество на граѓаните во рекреативно, забавно, 
спортски активности, како и голем развој на масовен спорт, со учество на млади луѓе 
во скоро сите области на спортот што представува темел и основа за подигање на 
квалитетен-врвен спорт во Општината и Републиката.  
 

ПРОГРАМА ЗА СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ 
и материјално финансиски средства за организација и реализација  

на истите од ставка  I до VII 

 

Ставка I  
 
 СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ АКТИВНОСТИ НА ГРАЃАНИТЕ – СПОРТ ЗА СИТЕ 

И СПОРТ ЗА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 
А Спортско рекреативни активности на граѓаните – Спорт за сите  
 

ФЕВРУАРИ 
ВК Вело-М  - Велосипедска трка Вело Крос – ЈАНУАРИ – ФЕВРУАРИ 
 
МАРТ 

     Ракометни ветеранки Куманово – Меморијален Турнир Јасмина Голубовиќ МАРТ 
ЗПЗП Козјак 2013 - Осмомартовска палнинарска тура-Бислимска Клисура – МАРТ 
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     АК Куманово Атлетски натпревар повеќебој-по повод Ден на пролетта 19/20 МАРТ 
 
АПРИЛ 

     ЗСПК Козјак – Ден на Македонски планинари –АПРИЛ 
ВК Вело-М - Натпревар во детски градинки Мали велосипедисти АПРИЛ 
АК Куманово -Улична трка „Кумановски предизвик“ АПРИЛ  

     ТСК Мерлин – 11-ти Меѓународен фестивал Денс фест АПРИЛ 21-23,2023 
 
МАЈ 

     КК Риниа Баскет – Меѓународен турнир во кошарка за жени (сениорки) МАЈ 
     ФК Куманова-Милано – Меморијален Меѓународен фудбалски турнир Кенан Амети  
     ФК Куманово Еуроспорт – Меѓународен фудбалски турнир МАЈ 
     БК Куманово-84 – Меморијален меѓународен турнир Мирослав Петровиќ МАЈ-ЈУНИ 
     Меморијален фудбалски турнир Черкези 2023 – МАЈ 
     Фудбалски ветерани Куманово Меморијален фудбалски турнир  

Здружение на пензионери Куманово-Турнирски натпреварувања на пензионери-
спортисти  
 
ЈУНИ 
ВК Вело-М - Масовен собир велосипед за сите Вело Куманово- МАЈ-ЈУНИ 

     ВК Кросс Сајклинг ТИМ – Традиционален меѓународен велосипедска трка ХСО 
Куманово  
     ФК Куманово 2012 – Меѓународен фудбалски турнир Куманово КУП 2023 –ЈУНИ 
     Традиционален фудбалски турнир ВИДОВДАН – ЈУНИ 
 

АВГУСТ 
     ЖФК Речица  - Традиционален меѓународен Женски фудбалски турнир –АВГУСТ 
     ФК Куманово Еуроспорт Меѓународен фудбалски турнир АВГУСТ 

Фудбалски ветерани Куманово фудбалски турнир по повод 2 Август - Илинден 
 
СЕПТЕМВРИ 
Фудбалски ветерани Куманово фудбалски турнир по повод 08 Септември 

 
ДЕКЕМВРИ 

    Сојуз за спорт и рекреација на инвалиди Куманово - Спортско рекреативна 
средба по повод 3 Декември – Ден на лица со инвалидност 
    ЗСПК Козјак Светски ден на планина ДЕКЕМВРИ 
    Шах К. Фишер – Рапид турнири по повод Нова година ДЕКЕМВРИ 
    ФК Куманова-Милано - Новогодишен фудбалски турнир ОПЕН ФУДБАЛ - 
ДЕКЕМВРИ 
    ВК Кросс Сајклинг ТИМ - Цикло крос –зимска трка- Пелинце – ДЕКЕМВРИ 
 

 Промоција на спортски јубилеји. 
Спортски клубови и сојузи од нашата општина, покрај реализација на своите 

спортски програми одбележуваат и свои јубилеји, кои се промовираат како спортски 
манифестации во насока на популаризација на спортот во оделна гранка. 

 Подршка на новоформирани спортски клубови реактивирање на старите од сите 
видови на спортот (посебно ќе се обрне внимание на женски клубови) во доменот на  
конституирањето, регистрацијата, организацијата и отпочнувњето со реализација на 
нивните програмски активности. 

Подршка на спортисти кои имаат постигнато забележителни резултати од сите 
категории и во сите видови на спортови.  

Сите наведени активности во ставката се во организација и реализација на 
Општинскиот сојуз на спортови Куманово и членки на сојузот, спортски 
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клубови,здруженија и сојузи, кои се занимаваат со наведените категории на спортските 
активности. 

За сите наведени активности, предвидена е манифестација со сценарио на 
отварањето и завршувањето на истите со доделување на соодветни награди и 
признанија на најуспешните учесници. 
Б  Спорт за инвалиди-лица со посебни потреби. 

Организирање и реализација на овие спортски активности ќе се одвиваат по 
програма на нашата членка Сојуз за спорт и рекреација на инвалиди која ги опфаќа 
следниве натпреварувања :  

- општински натпревар во стрелаштво со воздушно оружје 
- општински натпревар во пинг-понг (мажи и жени) 
- општински натпревар во атлетика – повеќебој  
- општински натпревар во шах и 
- организирање Меѓународен натпревар во пинг понг „КУМАНОВО 2023“ помеѓу 

спортисти од Бугарија, Црна Гора, Србија Хрватска и РСМакедонија. 
- одржување на традиционална спортско-рекреативна средба помеѓу 

инвалидските здруженија во Куманово по повод ден на лицата со инвалидност 3-ти 
Декември. 

 
За реализација на сите наведени спортски активности неопходно е 

обезбедување на спортски реквизити, спортски терени, озвучување, превоз, стручни 
лица, награди, сместување, освежителни пијалоци, пропаганден материјал, 
репрезентативен материјал и друго. 

Во овој дел на реализација на активностите, стручно и финансиски ја пружаме 
нашата подршка согласно можностите.  

Финансиски средства под Ставка I ( А и Б )_______300.000,оо денари. 
Реализација на финансиските средства ќе биде согласно можностите и 

динамиката на реализација на програмските содржини по оваа ставка. 
 

 Ставка  II 
  СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ-ПРИРЕДБИ, ТУРНИРИ ОД ПОСЕБНИ 
НАЦИОНАЛНИ И ОПШТИНСКИ  ИНТЕРЕСИ 

 
ИЗБОР НА СПОРТИСТ НА ГОДИНА 
 

ОКТОМВРИ Спортски манифестации по повод 11-ти Октомври (ден на востание 
на РСМ) 

 ЗСРРК Пчиња- КУП 11 ОКТОМВРИ 
     ЗСПК Козјак Традиционален Мем. Марш Појак Калман   
     Аикидо клуб Агатсу- Меѓународен семинар  
     ТК Тумба – Тениски турнир  
      Пинг понг Куманово – Турнир во пинг понг  

 ВК Вело-М  - Меѓународна велосипедска трка  
 ЗПЗП Козјак 2013 – Традиционална меѓународна планинарска тура-Козјак  

      АК Куманово – Традиционален меѓународен Атлетски митинг  
 МРК Куманово – Ракометен турнир   
 

НОЕМВРИ Спортски манифестации по повод 11-ти Ноември денот на 
ослободувањето на град Куманово.                           

ОСУСК - УЛИЧНА АТЛЕТСКА ТРКА 
ОСУСК –Турнир во мал фудбал ПЕХАР НА ГРАДОНАЧАЛНИК 
ЗСРРК Пчиња  Градски КУП 11 НОЕМВРИ 

     ЗСПК Козјак Планинарска акција по повод ослободување на град  
ГШК Куманово 1 – Рапид и Блиц турнири  
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     Аикидо клуб Агатсу Меѓународен семинар-Тоширо 
     Карате клуб Куманово 75- Меѓународен турнир  
     Пинг понг Куманово Турнир во пинг понг  
     ВК Кросс Сајклинг ТИМ - Вешто возење на полигон  
     ФК Куманово 2012 - Фудбалски турнир по повод во младински категории 11 
НОЕМВРИ 

ДСД КК Куманово 2009 АД -Кошаркарски турнир  
    Фудбалски ветерани Куманово по повод 11 НОЕМВРИ 

 
Сите наведени активности во ставката се во организација и реализација на 

Општинскиот сојуз на спортови Куманово и членки на сојузот, спортски 
клубови,здруженија и сојузи, кои се занимаваат со наведените категории на спортските 
активности. 

За сите наведени активности, предвидена е манифестација со сценарио на 
отварањето и завршувањето на истите со доделување на соодветни награди и 
признанија на најуспешните учесници. 

За реализација на сите наведени спортски активности неопходно е 
обезбедување на спортски реквизити, спортски терени, озвучување, превоз, стручни 
лица, награди, сместување, освежителни пијалоци, пропаганден материјал, 
репрезентативен материјал и друго. 

Во овој дел на реализација на активностите, стручно и финансиски ја пружаме 
нашата подршка согласно можностите.  

Финансиски средства под Ставка II______________800.000,oo денари 
Реализацијата на финансиските средства ќе биде согласно можностите и 

динамиката на реализацијата на програмските содржини по оваа ставка. 
 

Ставка III 
ОПШТИНСКИ СОЈУЗ НА СПОРТОВИ КУМАНОВО – ПРОГРАМСКИ ОСНОВИ 
Општински сојуз на спортови Куманово како највисока спортска асоцијација во 

Општината, има потреба на средства за основното функционирање кои опфаќаат 
потрерба од стручно техничка активност како услов за реализација на спортските 
активности од јавен интерес дадени во програмата, како и користење на простории 
соодветни за функционирање и материјални услови врз основа на член 22-а точка 5 од 
Законот за спорт на РСМ. 

Засега ОССК Куманово има постојано ангажирани четири (4) професионално 
вработени  на неопределено време, Секретар на сојузот, технички секретар, референт 
одговорен за училишен спорт и референт одговорен за реализација на манифестации, 
кои засега  професионално ги извршуваат обемните задачи како и стручно технички 
работи .  

Покрај програмската сојузот има активности во насока на конституирање на 
спортските клубови, сојузи и друштва со усогласување на своите акти према 
позитивните регулативи од Законот за спорт, ЗЗФ на РСМ како би ги оствариле своите 
програми за активност преку сојузот. 

Сојузот им пружа стручно-техничка помош на спортските клубови, сојузи членки 
на сојузот, во изработка на документација потребна за добивање на решение за 
вршење дејност-спорт од Агенција за млади и спорт на РСМ, како и по однос на други 
административно технички работи, води регистар за сите членки (спортски клубови и 
сојузи) со генералии и документација потребна за основање на здружението (решенија 
за регистрација , трансакциски сметки,програми и др.). Активноста опфаќа учество и 
организирање на стручни семинари во областа на спортот, успешни соработки и 
контакти со сектор за спорт и култура при општината, сојуз на спортовите на РСМ, 
Агенција за млади и спорт на РСМ, ОКСМ( Олимписки комитет на Северна Македонија) 
и спортски федерации на РСМ. 
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 Стручната служба успешно го спроведува процесот на децентрализацијата во 
областа на спортот со програмираните спортски активности од јавен интерес во 
Општината како и реализација на истите. 
 Ги спроведува критериумите за тренажните активности на спортските клубови во 
спортските објекти со кои располага Општината. 
 Во реализација на масовните форми на активности се вклучуваат и стручни лица 
зависно за која област на спортот се работи. 
 За успешно функционирање и остварување на своите активности, Сојузот има 
потреба и од основни и материјални средства: компјутер, телефон, гориво, 
книговодствени услуги и материјални трошкови, пропаганден материјал – соопштенија 
до јавноста преку локални ТВ, Радија и Веб портали за сите спортски настани дадени 
во оваа Програма и друго. 
 Потребни средства под ставка III  _____________1.550.000,oo денари  
 
Ставка IV 

НАТПРЕВАРУВАЧКИ – ПОДРШКА НА ВРВЕН СПОРТ И РЕАКТИВИРАЊЕ НА 
ПОСТОЈАНИТЕ И СОЗДАВАЊЕ НА НОВИ СПОРТСКИ КЛУБОВИ ВО ПОЕДИНИ 
СПОРТСКИ ДИСЦИПЛИНИ 

1. Натпреварувачки – масовен спорт. 
Подршка на клубови кои се натпреваруваат во понизок ранг (општински, зонски и 

регионален) и младински лиги во сите области на спортот. 
Реализација на активностите опфаќа потреба за обезбедување котизација, 

спортска опрема, реквизити, трошкови за стручни лица, превоз и спортски објекти (за 
тренинзи и одигрување на натпревари). 

Во овој дел на реализација на активности, стручно и финансиски пружаме наша 
подршка. 

- Општински фудбалски сојуз Куманово__________________400.000,oo 
Младински клубови и нивни активности на ниво на општината 
- Развој на ракометарски младински школи_______________100.000,oo 
- Развој на кошаркарски младински школи________________200.000,oo 
- Развој на фудбалски младински школи _________________300.000,oo 
Вкупно финансиски средства ____________________       1.000.000,oo денари 
 
2. Врвен спорт 
Овие спортски активности ги опфаќа спортските клубови од нашата Општина кои 

учествуваат во највисокиот степен на натпреварувања во организација на Спортските 
федерации на РСМ. 

Реализација на активности опфаќа потреба од финансиски средства за : 
котизации, судиски и делегатски трошоци, патувања, исхрана, тренери, хранарина и 
стимулација на играчи, спортска опрема и реквизити, подготовки, ангажирање на 
спортисти во и вон државата, обезбедување на спортски терени и материјални 
трошоци. 

Предложените средства се насочени за реализација на дел од потребите за 
обезбедување на спортски терени, стручни лица – судии и делегати, патувања и 
материјални трошоци за спортските клубови према категорија на учество во државните 
натпреварувања и тоа:  

1. ДСД КК „Куманово 2009“ во прва државна лига во кошарка___1.500.000,oo 
2. ЖРК „Куманово“ –  во Супер лига во ракомет за жени _______ 1.000.000,oo 
3. MРК „Куманово“ –  во Супер лига во ракомет за мажи _______ 2.500.000,oo 
4. ЖФК „Речица“ во Прва женска фудбалска лига_____________    400.000,oo  
5. ЖОК Куманово- државна одбојкарска лига за жени___________ 300.000,oo 
6. ЖКК „Куманово“ во прва Б државна лига во кошарка за жени __ 300.000,oo 
7.  КК Риниа Баскет – прва Б државна лига во кошарка за жени __ 300.000,oo 
8. МКК Куманово– втора државна лига во кошарка ____________  100.000,oo 
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9. ФК Форца Куманово -Прва футсал лига_____________________  40.000,oo 
10. Градски фудбалски клуб Куманово ГФК– Трета лига север__ 1.100.000,oo 
11. ФК Башкими 1947 Куманово- Трета лига север______________ 400.000,oo 
12. ФК Куманова-Милано 2010 младинска лига__________________ 40.000,oo 
13. ФК Куманово 2012 младинска лига _________________________40.000,oo 
14. ФК Куманово Еуроспорт _ младинска лига __________________ 40.000,oo 
15. ФК „Биџо“младинска лига _________________________________40.000,oo 

     16. Атлетски клуб „Куманово“ во прва државна лига во атлетика___ 200.000,oo 
17. Атлетски клуб Теута - во прва државна лига во атлетика ______200.000,oo 
28. ВК „ВЕЛО-М“ во прва државна лига во велосипедизам________150.000,oo 
29. ВК Кросс Сајклинг во прва др. лига во планински велосипед___150.000,oo 
20. Боксерски клуб „Куманово - 84“ прва државна лига во бокс __    150.000,oo 

     21. Боксерски клуб Фајтер Илери-прва државна лига во бокс_____    50.000,oo 
     22. КИК бокс Куманово 2006 во прва државна лига_____________   100.000,oo 

23.Спортски КИК бокс клуб Предатор__________________________ 25.000,oo 
24. Карате клуб Башкими____________________________________ 25.000,oo 
25.Карате клуб  Куманово 75_________________________________ 25.000,oo 
26.Клуб за Бразилска џиу џица Д Стронгест-Рутс Куманово________25.000,oo 
27.ГШК „Куманово 1“ во прва државна лига во шах______________ 200.000,oo 
28. Шах клуб „Фишер“ во прва државна лига во шах ______________25.000,oo 

     29. Пинг понг клуб „Куманово“ во втора државна лига____________   50.000,oo 
30. „Тумба“ Тенис клуб Куманово______________________________ 30.000,oo 
31. Пливачки клуб „Тумба’____________________________________ 30.000,oo 
32. Стрелачки клуб „Куманово 2000“ во прва др. лига во стрел.____    60.000,oo 

     33.Аеро клуб Куманово во прва државна лига во воздухопловствo_   100.000,oo 
 
                                   Вкупно финансиски средства  :  _______________9.695.000,oo 
-  Спортски клубови – рекреативни натпреварувања 

34. ЗСРРК „Пчиња“ во прва државна лига на спортски риболов_____  20.000,oo 
35. ТСК „Динамик“ во државно првенство во танцување___________  20.000,oo   
36. ТСК „Мерлин“- рекреативно и турнирско натпреварување _____    20.000,oo  
37. ЗСПК „Козјак“ рекреативно и спортско планинарење__________    20.000,oo 
38.ЗПЗП „Козјак 2013“рекреативно и спортско планинарење _______  20.000,oo 
39. Аикидо клуб „Агатсу“ турнири (семинари) во држава и странство    20.000,oo 
40. ЗСРР Мак Дам во прва државна лига на спортски риболов_____    20.000,oo 

                                     Вкупно финансиски средства  :  ___________         140.000,oo 
    Точка 2 вкупно  ______________________        9.835.000,oo денари 

Финансиски средства под оваа (4) ставка  
 Под точка 1 __________________________________________      1,000,000,оо 
 Под точка 2__________________________________________       9,835,000,оо  
 Финансиски средства под ставка IV        Вкупно:         10.835.000,oo денари 
 
Реализација на финансови средства ќе биде согласна можностите и 
натпреварувачките активности на клубовите по оваа ставка . 
 
Ставка V 
            Поддршка во обезбедување на превоз, сместување, исхрана, спортски 
терени и објекти за одржување на тренажен процес и првенствени натпревари на 
спортските клубови и сојузи. 

Опфаќа учество на нашите спортски клубови и сојузи членки на ОССК, на 
турнири, спортски манифестации, првенствени натпревари и меѓународни натпревари 
од секакви видови и во сите категории на спортот во државата и надвор од неа, а со 
цел да ја успешно претставуваат нашата Општина и Република Северна Македонија. 
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Поддршка согласно можностите и во реализација на спортските активности  за 
кои се неопходни соодветни спортски објекти за тренажен процес, одигрување на 
првенствени, пријателски натпревари и одржување на спортски манифестации и 
турнири. 

Реализација опфаќа обезбедување на превоз (кола, автобус-минибус ), исхрана 
на спортските клубови за натпревари кога гостуваат,  играат како домаќини и во 
припремниот период како и обезбедување на спортски објекти за реализација на 
спортските активности. 
   Финансиски средства под ставка V  _______________ 1.200.000,oo денари 
 
Ставка  VI 
 УЧИЛИШЕН СПОРТ – Учениците го сакаат спортот - да им го овозможиме тоа. 
 Училишен спорт – Реализација на училишен спортски систем во основните и 
средните училишта на ниво на Општината и Република е во домен на Општинскиот 
сојуз на Училишен спорт Куманово во координација со ОССК. 
Системот ќе се реализира по следниот систем на натпревари: 

1. Натпревари во училиштето 
2. Училишни спортски лиги 2022-2023 
3. Меѓуопштински училишни натпревари 
4. Зонски училишни лиги (Кумановска зона) и  
5. Регионални училишни лиги 
6. Завршен државен турнир 
7. Училишни лиги за 6-7 одделение  
8. Меѓународни натпревари. 

 
1. Во систем на натпревари во училиштето се воведува нов систем на 

натпреварување кое ке се одвива на следниов начин:  
Училишни спортски лиги кои ќе се реализираат на 4 нивоа во спортовите: 

футсал, кошарка, ракомет и одбојка за основни и средни училишта, во машка и женска 
конкуренција. Сите 80 општини се поделени во 36 меѓуопштински целини групирани во 
12 зони и три региони.Системот на натпревари во другите спортови останува ист како 
во минатата учебна година. 

2. Меѓуопштински училишни натпревари 
 Вториот степен во системот на натпреварување се Меѓуопштинските 
училишни натпревари во 36 меѓуопштински натпреварувачки целини. Меѓуопштинските 
училишни натпревари ќе се реализират во месеците: Септември, Октомври и Ноември 
2022 година. 

3. Зонски училишни лиги  
Во овој степен на натпревари учествуваат најдобрите екипи-училишта од Општините: 

Куманово, Старо Нагоричане, Липково, Пробиштип, Крива Паланка, Ранковце, Кратово 

и Свети Николе што претставува Кумановска зона. Натпреварувањата се организирани 

за основни и средни училишта во следниве дисциплини: - Кошарка – машка и женска 

конкуренција, - Одбојка – машка и женска конкуренција, - Ракомет – машка и женска 

конкуренција. - Футсал– машка и женска конкуренција.Победничките екипи на Зонските 

лиги се стекнуваат со право за учество во Регионални училишни лиги. 

4. Регионални училишни лиги  
На територијата на Република Македонија се организираат три Регионални училишни 

лиги и тоа Источен, западен и Скопски регион. Регионалните училишни лиги се 

составени од 4 екипи , односно во нив учествуваат победничките екипи на четирите 

Зонски лиги во рамки на еден регион. Регионалните лиги се играат по ЕДНОКРУЖЕН 

бод систем со ДВА турнири. Одржувањето на Регионалните лиги ќе се организира во 
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месеците Март и Април 2023 год. Првопласираните екипи во Регионалните лиги се 

квалификуваат за учество и настап во Државен турнир. 

5. Завршен државен турнир 
Во натпреварувачката и учебна 2022/23 година ќе се одржат ЕДНОДНЕВНИ  

завршни ДРЖАВНИ ТУРНИРИ за секој спорт и категорија, на кои ќе учествуваат четири 
екипи и тоа : ПРВОПЛАСИРАНИТЕ екипи на Регионалните лиги во трите региони и 
најдобрата ВТОРОПЛАСИРАНА екипа од трите региони како четврта екипа.Доколку 
две второпласирани екипи од различни региони имаат потполно ист скор и салдо, 
учесникот на завршниот Државен турнир се одредува со ЖРЕПКА. 

По завршување на Регионалните лиги, ИО на ФУСМ ги одредува градовите-
домаќини на завршните Државни турнири, како и го уредува КАЛЕНДАРОТ со термини 
на завршните државни турнири, кои ќе се одржат во Април и Мај 2023 год. 

6. Училишни лиги за 6-7 одделение  
 ФУСМ во претстојната натпреварувачка и учебна 2022-2023 година, ќе организира 
Училишни спортски лиги и за учениците во 6 и 7 одделение при основните училишта во 
машка и женска конкуренција, и тоа во спортовите: футсал, кошарка, ракомет и 
одбојка. Училишните лиги за 6-7 одделение, ќе се реализираат на ЧЕТИРИ нивоа и 
степени, исто како и во постарите возрасни категории. Првиот степен се ОПШТИНСКИ 
(Меѓуопштински) лиги во градовите и поголемите општински сојузи или Меѓуопштински 
натпревари без лига систем. Вториот степен се ЗОНСКИ лиги составени од три 
Меѓуопштински натпреварувачки целини,во еднокружен бод систем и еден турнир. 
Третиот степен се РЕГИОНАЛНИ лиги, со учество на 4 (четири) екипи, односно 
победниците – првопласираните екипи на Зонските лиги, во еднокружен бод систем со 
два турнири. Четвртиот степен се завршните ДРЖАВНИ турнири, кои ги сочинуваат 
ТРИ екипи, односно првопласираните екипи на Регионалните лиги.Овие училишни лиги 
за 6-7 одделение, ќе се реализираат во месеците: Фебруар, Март, Април и Мај 2023 
година. 

7. Меѓународни натпревари. 
Првопласираните екипи на Државни натпревари се стекнуваат со право да 

учествуваат на Меѓународно (Светско) првенство доколку се организира од Светската 
федерација на училишен спорт и доколку се обезбедат финансиски средства. 

8. Програма на Општината за субвенционирање на наставни, воннаставни и 
спортски актривности по пливање во Затворениот базен-Куманово за учениците 
од основни и средни училишта од Општина Куманово за 2023 година. Програмата 
ќе се реализира секој работен ден со шестчасовни активности од кои 3 часа 
претпладне и 3 часа попладне(еден термин е еден час). 

Реализатор ќе биде ОСУСК со субјектот кој управува со Затворениот базен, во 
координација со Сектор за образование при Општина Куманово. 

Финансиски средства за стимулација на стручниот кадар за реализација на оваа 
Програма ќе се обезбедат со програмата за финансирање на спортот во Општина 
Куманово, преку Општински сојуз на спортови Куманово од ставката наменета за 
Сојузот на училишен спорт Куманово.  
Во соработка со клубови од државата и странство, направивме програма, систем и 

методологија на работа се со цел градот Куманово да го поставиме на мапата на 
пливачки градови како во државата така и во регионот со директна подршка од 

Националната пливачка федерација како и Пливачкот сојуз на Србија, ватерполо 

сојузот на Србија заедно со истакнати пливачи и ватерполисти  други работиме на 

програма која пред се ќе го омасови пливањето и ќе постави здрави темели за 

ватерполото и неговиот развој во иднина, а која меѓудругото опфаќа и  

1 Организација на меѓународен ватерполо натпревар  во млади категории. 
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Како што веќе споменавме најголема мотивација на децата се токму натпреварите па 

со таа цел организиараме и меѓународен натпревар каде нашите деца од Куманово ќе 

си ги измерат силите со нивните врсници од регионот.  
2  Обука за пливачки тренери и стручен кадар   

3  Обука за ватерполо тренери и стручен кадар   

Проекти:  Проект за пливање и обука на непливачи „Пливај и уживај“ и Проект за 
работа со деца со посебни потреби кои ќе се вклучат и во систем на натпревари.  

9. Забавен училишен спорт 
ОСУСК пред се, се грижи и настојува нашите млади генерации да ги приближи до 
современите светски текови за уредување на секојдневието. Спортот, без разлика 
дали е индивидуален или тимски, е одлична активност за децата која дава навистина 
добри бенефити, и тоа не само физички. Учеството во спортот им помага на децата да 
изградат самодоверба, самопочит, ги мотивира да остваруваат добри образовни 
резултати и да изградат социјални вештини. Изборот на содржините на спортските 
активности со забавни игри за учениците се од суштинско значење за антрополошкиот 
развој од морфолошки, функционален, моторички, психолошки, социолошки и 
емоционален, како и за создавање на здрави животни навики.  
Овој проект е за деца од прво до петто одделение, а ке се состои од спортски игри 
(мал фудбал, мини кошарка, мини одбојка, мини ракомет), игри без граници, полигони, 
штафетни игри, елементарни игри. 
Спортски настани: „Европска недела на спортот“ во октомври, „Мој спортски ден“ – 
Ноември, „Спортуваме, другаруваме, се забавуваме“ – Декември, „Покажи го својот 
спортски талент“, „Новогодишна спортска забава“, „Здрава исхрана за спортисти“- 
јануари, „Заедно сме посилни“ – февруари, „Игри во снег“, „Колку е важно да се 
занимаваш со спорт“ –март, „Возиме ролери“, „Сите на велосипед“- април, „Игри со кои 
растам“, „Недела на спортски ѕвездички“-мај,Игри без граници“, „Завршни спортски 
манифестации на ниво на општина“, „Спортски ден на училиштето“ – Активности по 
повод Патрониот празник на училиштето.  

10. СО СЕЛЕКЦИЈА ДО ВРВЕН СПОРТ.  
Во денешно време на високо развиен научен пристап во спортот резултатите 
секојдневно се подобруваат и квалитетот на спортсиките постигнувања постојано 
расне. Несомнено напредокот се должи на подетален и постручен пристап во повеќе 
аспекти, но она што останува најважно е навремена и точна селекција на младите 
деца за одреден спорт во кој би постигнале најдобри резултати како спортисти. 
Селекција на децата е најважна во самиот старт на почнување на децата за 
занимавање со одреден спорт за да навремено би тренирале она што ги одговара 
лично на нивниот организам и антропомоторички карактеристики, така би имале повеќе 
години можност за да го тренираат она што би допринело за постигнување подобар 
спортски резултат, и не само индивидуалец, туку и самиот клубот, екипата, 
репрезентацијата би добиле на квалитет. 
Дијагностичките апаратури донесоа повисоко ниво на прецизност и стручност во 
добиените резултати, а со тоа и во соодветна селекција. 
За добра селекција треба образовани кадри ( дипломирани на ФФК) кои можат да 
спроведат прецизно тестирање со кое ќе добијат валидни и релијабилни резултати. 
Тестирањето треба да го спроведуваат 2-3 професори за да оди стручно, ефикасно, 
лесно и побрзо. 
Тестирање за учениците ( 7-16 год.) ќе се  врши за време на часови по физичко и 
здравствено образование во училишните сали. 
За време на 1 час со добра организација може да се истестираат ученици од едно 
одделение. 
Во склоп на самиот проект ќе се комплетираат резултатите од дополнителни 
антропомотирички тестирања кои професорите по физичко ќе треба да ги спроведат ( 
ако веќе не ги спровеле) и да ги достават. Имено тие основни тестирања секој 
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професор треба да ги спроведува според наставниот план и програма 2 пати годишно, 
на почеток и на крај од годината.  

Во тек на една посета во училиштето се предвидува да бидат истестирани 80-
100 ученици.  

11. Учество на сите значајни манифестации на ученици и училишни спортски 
клубови по повод Општински и Државни празници, организирани во соработка со  
ОССК .  

12. Реализација на вон наставни спортски активности на училишни спортски 
клубови.  

13. Избор на најдобри спортисти од училишен спорт  
Спортска манифестација која опфаќа прогласување на  најдобрите  спортисти - 

ученици во доменот на училишниот спорт во рамки на резултатите остварени на 
општинско, зонско и републичко натпреварување за основни и средни училишта од 
нашата општина во 2022 година.  
 

За реализација на училишниот спортски систем дадени под точка 1 до 13 се 
неопходни основни средства за учество на стручни и технички лица (комисии, судии, и 
делегати, записничари, мерачи на време, лекари, домаќини, хигиеничари, вратари, 
редари, тренери) материјални трошкови (Правилници, дипломи, пехари, медали, 
озвучување, пропаганден материјал, билтени,календари, исхрана, безалкохолни 
пијалоци и парични награди за учесници-спортисти и тренери-професори)  превоз и 
регистрација на клубовите. 
 Финансиски средства под ставка VI ___________1.100.000,oo денари 
 Реализација на финансиските средства ќе биде согласно можностите и 
динамиката на реализација на програмските содржини по оваа ставка. 
 
VII НЕПРЕДВИДЕНИ ТРОШОЦИ 

- трошоците се однесуваат на измирување обврски по разни основи за 
реализираните содржини од претходни програми 
 - трошоци за реализација на спортските манифестации и спортски активности на 
клубови непредвидени во содржината, по основ на сите изнесени ставки на оваа 
програма. 
 -трошоци за транспорт, сместување и исхрана во случај на вонредни успеси на 
поедини спортски клубови во и надвор од Република Северна Македонија. 
 Во текот на годината во реализација на програмските активности кај клубовите 
доаѓа до промени во доменот на созревање на услови за организирање на поедини 
спортски манифестации, постигнување на позитивни резултати и учество во повисок 
ранг на натпреварувањето во систем на натпревари на спортските федерации на РС 
Македонија и други позитивни промени, како успешни учества  во КУП на натпревари и 
меѓународни првенствени и турнир натпревари. 
 По поднесените програми и барања на спортските клубови во тековната година 
одлука за реализација на средствата по однос на програмите донесува надлежен 
орган на сојузот во корелација со ресорниот орган на општината. 
  Финансиски средства под ставка VII _____________765.000,oo денари 
 

РАСПОРЕД 
на финансиски средства за реализација на програмските активности  

дадени во ставки од I до VII од програмата за 2023 година 
 

Ставка I –  Спортско рекреативни активности- спорт за сите, спорт за  
       инвалиди-лица со посебни потреби.................................................300.000,oo 

Ставка II – Спортски приредби, турнири и манифестации од посебен 
                интерес за Општината....................................................................... 800.000,oo 
Ставка III – Општински сојуз на спортови – Програмски основи.............     1.550.000,oo 
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Ставка IV – Натпреварувачки – врвен спорт и подршка во реактивирање на 
                 Постојаните и создавање на нови спортски клубови во поедини  
                 спортски дисциплини....................................................................10.835.000,oo 
Ставка V Подршка во обезбедување на превоз,сместување,исхрана,  
              спортски терени и објекти за одржување на тренажен процес и                           
                првенствени натпревари на спортските клубови и сојузи...........1.200.000,oo 
Ставка VI – Училишен спорт..........................................................................1.100.000,oo 
Ставка VII – Непредвидени трошоци.............................................................  715.000,oo 
                                                 ---------------------------------- 
    Вкупно по ставки од I до VII :   16.500.000,oo 
 
 

Распределбата на средствата према рангот и видот на натпреварувањата ќе го 
врши УО на Општинскиот сојуз на спортови во координација со надлежниот Сектор на 
локалната самоуправа за што ќе поднесе извештај на Советот на Општина Куманово. 
 

Програмата влегува во сила со денот на oбјавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово‘‘. 
 
Бр. 09 – 10277/15                                                                      Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                        Ивана Ѓорѓиевска, с.р.  
 
823. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Програма за социјална заштита на Општина Куманово за 2023 

година 
 

 1. Се објавува Програмата за социјална заштита на Општина Куманово за 2023 
година, Бр. 09-10277/19, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10553/1                                                         Градоначалник 
28 декември 2022 година                                               на Општина Куманово,  
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р.     
 
824. 

Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 11, став 1, алинеја 7 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на РСМ“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 
294/21, 99/22 и 236/22) и член 66 од Статутот на Општина Куманово-пречистен текст 
(,,Службен гласник на Општина Куманово“ бр.15/21), Советот на Општина Куманово на 
седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 
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ПРОГРАМА 
за социјална заштита на Општина Куманово за 2023 година 

 
Општина Куманово, повеќе од една деценија обезбедува социјална заштита на 
локално ниво и се грижи за своите граѓани на коишто им се заканува ризикот од 
сиромаштија, болест, социјална исклученост како и социјални ризици од било кој вид 
коишто оставаат последици врз нивната добросостојба. 
Социјалната заштита е дејност од јавен интерес која се стреми кон намалување на 
социјалните ризици, превенција како и надминување на социјалните проблеми кои 
неповолно се одразуваат врз животот на граѓаните.  
Обезбедувањето на социјалната заштита на локално ниво во општина Куманово 
започна со донесувањето на Програмата за организирање и обезбедување на 
социјална заштита која Советот на Општина Куманово ја донесе на 08.07.2010 година. 
Од тогаш, Одделението за социјална заштита, заштита на децата и здравствена 
заштита при Секторот за култура, спорт, социјална заштита, заштита на децата и 
здравствена заштита, креира, организира и спроведува бројни мерки и активности 
предвидени со програмите за развој на социјална заштита во општина Куманово.  
Со Програмата за социјална заштита за 2023 година, Општина Куманово се стреми кон 
намалување на сиромаштијата, подобрување на квалитетот на животот на граѓаните, 
намалување на социјалната исклученост како и зајакнување на капацитетите на 
граѓаните за водење независен живот преку развој на социјални услуги. 
Оваа Програма за социјална заштита на општина Куманово за 2023 година е изготвена 
врз основа на тригодишниот стратешки документ- Социјалниот план на општина 
Куманово (2023-2026) усвоен од страна на членовите на Општинскиот совет за 
социјална заштита на општина Куманово а по претходно спроведена постапка за 
мапирање на проблемите со коишто се среќаваат граѓаните како и потребите од развој 
и воспоставување на нови социјални услуги.  
Програмата за социјална заштита на општина Куманово за 2023 година, скроена по 
мерка на потребите на граѓаните од областа на социјална заштита, опфаќа низа 
активности и мерки за подобрување на општата состојба на граѓаните на општината но 
и финансиски средства за реализација на истите обезбедени од страна на Буџетот на 
Општина Куманово како и други извори на финансирање.  
Општина Куманово ги утврди приоритетите на делување на локално ниво за 
претстојната 2023 година, водејќи се согласно горенаведениот стратешки документ 
(Социјалниот план на општина Куманово 2023-2026), Законот за локална самоуправа, 
Законот за социјална заштита, Законот за детска заштита и други подзаконски и 
законски акти, преку изготвување на оваа годишна Програма за социјална заштита за 
2023  година која опфаќа: 
 
 

I. Превентивни активности за подигнување на јавната свест на граѓаните 
 
Превентивното делување преку активности за подигнување на свеста на граѓаните е 
од исклучителна важност за спречување на појава на социјални ризици и проблеми, 
кои го намалуваат квалитетот на животот на граѓаните. 
 За таа цел, а согласно надлежноста која општините ја имаат според Законот за 
локална самоуправа, Општина Куманово предвидува низа активности и превентивни 
мерки во областа на социјалната и детската заштита, како и организирање на 
кампањи, семинари и превентивен материјал за подигнување на јавната свест на 
граѓаните како и симболично одбележување на значајни датуми од областа на 
социјалната и детската заштита. 
 
За оваа намена од страна на Буџетот на Општина Куманово предвидени се средства 
во висина од 150 000 денари.  
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II. Субвенционирање на трошоци за комунални услуги 
 
Согласно член 11, став 1, точка 2 од Законот за социјална заштита, Општината може 
да донесе одлуки за утврдување на права и услуги во поголем обем од обемот на 
правата и услугите утврдени со законот, во таа насока Општина Куманово врши 
субвенционирање на трошоци за комунални услуги (вода за пиење и депонирање на 
смет) за следниве категории на граѓани кои се наоѓаат под социјален ризик: 
 
1. Стечајни работници, односно невработени лица поради приватизацијата на 
претпријатијата со доминантна сопственост на државата а кои не се опфатени со 
Законот за материјално обезбедување на невработените лица поради приватизацијата 
на претпријатијата со доминантна сопственост на државата а воедно се членови на 
Здружението на стечајни работници УНИТ 1 Куманово;  
 
2. Самохрани родители, односно родители кои сами ги вршат родителските права и 
должности за детето, поради тоа што другиот родител е непознат, починат, исчезнат 
или од оправдани причини привремено или трајно не ги извршува родителските права 
и должности (до 18 годишна возраст на детето или до 26 годишна возраст доколку 
детето се образува). 
 
3. Згрижувачки семејства, односно семејство коешто овозможува основна заштита и 
24 часовна грижа за деца и возрасни лица кои немаат свое семејство или немаат 
услови за живот во сопственото семејство; 
 
4. Лица кои до 18 годишна возраст имале статус на дете без родители и 
родителска грижа, односно и по престанување на старателството, а најмногу до 26 
годишна возраст доколку се образуваат;  
 
5. Лица корисници на право на социјална сигурност за старите лица предвидена 
со Законот за социјална сигурност на старите лица („Службен весник на РСМ бр. 
104/19); 
 
6. Приматели на надоместок заради попреченост за лица над 26 години: 

- Тешка или длабока интелектуална попреченост; 
- Најтешка телесна попреченост;  
- Потполно слепо лице; 
- Потполно глуво лице. 

 
7. Приматели на право на посебен додаток согласно Законот за детска заштита во 
којашто категорија на лица спаѓаат деца со специфични потреби кои имаат пречки во 
телесниот или менталниот развој или комбинирани пречки во развојот до 26 години 
живот, односно: 

- тешки, потешки и најтешки пречки во телесен развој, 
- умерена , тешка или длабока ментална попреченост, 
- најтешки облици на хронични заболувања, 
- најтежок степен на оштетување на видот, слухот или говорот, 
- Даунов синдром и 
- повеќе видови на пречки (комбинирани) во развојот. 

Условите и начинот на спроведување на постапката за субвенционирање на 
трошоците за комунални услуги ќе бидат пропишани во Правилникот за утврдување на 
постапка за субвенционирање на трошоци за комунални услуги. 
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За оваа намена од страна на Буџетот на Општина Куманово предвидени се средства 
во висина од 6 480 000 денари, односно со субвенционирањето ќе бидат опфатени до 
450 корисници од горенаведените категории.  
 
 

III. Обезбедување на помош за домување на материјално и станбено 
необезбедени лица- корисници на гарантирана минимална помош (ГМП)  

 
Општина Куманово оваа година ќе продолжи со реализација на мерката којашто во 
2020 година за прв пат беше воведена, со цел да помогне на социјално загрозените 
семејства кои живеат на територија на општина Куманово, односно лица/семејства - 
корисници  на гарантирана минимална помош (ГМП), материјално и станбено 
необезбедени, преку обезбедување на помош за домување.  
Изворната надлежност на Општината за обезбедување на правото на помош за 
домување на горенаведената категорија на граѓани произлегува од член 57, став 2, 
точка 1 од Законот од социјална заштита, како и член 22, став 1, точка 7 од Законот за 
локална самоуправа. 
Обезбедувањето на помош за домување на материјално и станбено необезбедени 
лица/семејства - корисници на гарантирана минимална помош (ГМП) ќе се реализира 
преку две мерки на помош, односно: 
-Субвенционирање на трошоци за комунални услуги (вода за пиење и депонирање на 
смет), како и  
- Субвенционирање на трошоци за кирија.  
Условите и начинот за спроведување на постапката за обезбедување на помош за 
домување преку гореневедените мерки на субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги и трошоци за кирија, ќе бидат пропишани во Правилникот за утврдување на 
постапка за обезбедување на помош за домување на материјално и станбено 
необезбедени лица/семејства - корисници на гарантирана минимална помош (ГМП). 
За оваа намена од страна на Буџетот на Општина Куманово предвидени се средства 
во висина од 576 000 денари.  
 
 

IV. Еднократна парична помош или помош во натура 
 
Општина Куманово ја обезбедува мерката за доделување на еднократна парична 
помош или помош во натура на лица/семејства кои се нашле во состојба на социјален 
ризик. Мерката е воспоставена согласно член 11, став 1, точка 2 од Законот за 
социјална заштита според кој Општината може да донесе одлуки за утврдување на 
права и услуги во поголем обем од обемот на права и услуги утврдени со законот а 
водејќи се согласно потребите на своите граѓани.  
Под помош во натура се подразбира обезбедување на облека, храна и други средства 
кои се неопходни за минимална егзистенција и достоинствен живот на граѓанинот и 
семејството согласно проценката извршена од страна на Комисијата за доделување на 
еднократна парична помош или помош во натура. 
Условите и начинот на спроведување на постапката за доделување на еднократна 
парична помош или помош во натура ќе бидат пропишани во Правилникот за 
утврдување на постапка за остварување на право  на еднократна парична помош или 
помош во натура. 
Во случај на поголема штета причинета од претрпена природна непогода или 
епидемија, одлука за доделување на еднократна парична помош донесува Советот на 
Општина Куманово. 
 
За оваа намена од страна на Буџетот на Општина Куманово предвидени се средства 
во висина од 1 500 000 денари.    
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V. Обезбедување на локални услуги преку Програмата Општинско корисна 
работа 

 
Општина Куманово скоро една деценија е активен учесник во Програмата Општинско 
корисна работа организирана од страна на Министерството за труд и социјална 
политика, Агенција за вработување на Република Северна Македонија и Програмата за 
развој на Обединети Нации (УНДП) . 
Преку учество во Програмата Општинско корисна работа, Општина Куманово со 
години врши обезбедување на локални услуги на ранливите категории на граѓани како 
што се: лицата со попреченост - корисници на дневните центри за лица со 
интелектуална попреченост во општина Куманово, учениците со попреченост вклучени 
во редовното инклузивно образование,  старите лица и други. 
Општина Куманово во септември 2022 година започна со реализирање на 
предвидените активности во рамки на Проектот „Инклузивна училница“ дел од 
Програмата Општинско корисна работа 2022/2023 , кој ќе трае до јуни 2023 година. Во 
рамки на овој проектен циклус се опфатени 2 проектни идеи од кои првата е насочена 
кон обезбедување на асистирана помош и поддршка на ученици со попреченост 
вклучени во редовното инклузивно средно образование преку ангажирање на 13 
(тринаесет) образовни асистенти, додека пак втората проектна идеја е насочена кон 
обезбедување на асистирана помош и поддршка на ученици со физичка попреченост 
вклучени во редовното инклузивно средно образование преку ангажирање на 2 
(двајца) лични асистенти. 
 
Општина Куманово во Проектот „Инклузивна училница “- Програма Општинско-корисна 
работа 2022/2023 учествува со 20% кофинансирање на месечниот надоместок на 
вкупно 15 (петнаесет) ангажирани лица, но и со дополнително кофинансирање од по 
5000 денари во бруто износ по лице секој месец. 
 
Условите, постапката и начинот на реализација на проектните активности се 
пропишани во Оперативните упатства за Програмата Општинско корисна работа – 
2022/2023 година. 
 
За реализација на Проектот „Инклузивна училница“ ОКР 2022/2023 година за период 
од јануари 2023 до јуни 2023 година од страна на Буџетот на Општина Куманово 
предвидени се средства во висина од 510 000 денари, додека средствата за 
кофинансирање на истиот Проект од страна на Програмата ОКР се во висина од 540 
000 денари. 
 
Во текот на 2023 година ќе бидат следени јавните повици за новиот проектен циклус 
ОКР 2023/2024 на којшто Општина Куманово ќе се јави со нов проект изготвен врз 
основа на потребите на граѓаните во општина Куманово. 
За потребите на новиот проектен циклус од Програмата Општинско корисна работа 
2023/2024 од страна на Буџетот на Општина Куманово предвидени се средства во 
висина од 500 000 денари како и средства за кофинансирање на проектот од страна на 
Програмата ОКР во висина од  500 000 денари. 
 
 

VI. Финансиска поддршка за вршење на работи од социјална заштита на 
здруженија и други правни лица  

 
Општина Куманово, заради обезбедување на социјална заштита во рамките на 
правата и должностите утврдени со Уставот на Република Северна Македонија како и 
согласно член 11, став 1, алинеја 9 од Законот за социјална заштита, дава финансиски 
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средства за вршење работи од социјална заштита на здруженија и други правни лица 
на територија на општина Куманово. 
Општина Куманово врз основа на приоритетите кои произлегуваат од Социјалниот 
план на општина Куманово 2023-2026, утври дека во локалната заедница е зголемена 
потребата од развој на социјални услуги пропишани во Законот за социјална заштита. 
За таа цел Општина Куманово одлучи да овозможи финансиска помош и поддршка на 
здруженијата кои се во фаза на подготовка и воспоставување на нови социјални услуги 
или се во фаза на подготовка на документацијата за лиценцирање (во МТСП) на веќе 
воспоставените социјални услуги, како и други работи од областа на социјалната 
заштита а се од големо значење за граѓаните на општината.  
 
Условите, критериумите и начинот за реализација на оваа мерка ќе бидат уредени 
согласно Правилникот за финансиска поддршка за вршење на работи од социјална 
заштита на здруженија и други правни лица на територија на општина Куманово. 
 
За оваа намена од страна на Буџетот на Општина Куманово предвидени се средства 
во висина од 3 000 000 денари.  
 
 

VII. Активностите на мултидисциплинарниот тим за постапување со деца на 
улица/улични деца во општина Куманово 

 
Согласно член 22 точка 7 од Законот за локална самоуправа, една од надлежностите 
на Општината во областа на социјалната заштита и заштита на децата е и грижа за 
категоријата „деца на улица“. Тоа се деца кои припаѓаат на ранлива категорија на 
граѓани, коишто живеат со своите семејства, но во голема мера се запоставени, 
исклучени од образовниот процес и се подложни на економска експлоатација, 
незгрижени и секојдневно присутни на крстосниците во градот. 
 
Заради понатамошно спроведување на надлежностите, а со намера за поинтензивно 
работење во оваа насока, и во 2023 година продолжуваме со спроведување на 
активностите и мерките, кои ќе бидат дел од Акционен план за заштита на деца на 
улица во општина Куманово 2023 година, спроведувани од страна на 
Мултидисциплинарниот тим за постапување со деца на улица во општина Куманово, 
составен од претставници на Општина Куманово, ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа- Куманово и МВР-СВР Куманово.  
Целта на активностите и мерките ќе бидат насочени кон намалување на бројот на 
децата на улица, како и превенција од детско питачење, малолетничка деликвенција, 
трговија со луѓе, економска експлоатација на деца и слично. 
 
За оваа намена не се предвидени средства од страна на Буџетот на Општина 
Куманово.  
 

Финансиска рамка за реализација на Програмата за социјална заштита на 
општина Куманово за 2023 година  

 
 
 Социјална мерка/активност Издвоени 

финансиски 
средства (во 

денари) 

Буџет 

1. Превентивни активности за 
подигнување на јавната свест на 
граѓаните 

150 000 Општина Куманово 
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2. Субвенционирање на трошоци за 
комунални услуги  

 
6 480 000 

 
Општина Куманово 

3. Обезбедување на помош за домување 
на материјално и станбено 
необезбедени лица- корисници на 
гарантирана минимална помош (ГМП)  

 
576 000 

 

 
Општина Куманово 

4. Еднократна парична помош или помош 
во натура 

1 500 000 
 

Општина Куманово 

5. Обезбедување на 
локални услуги 
преку Програмата 
Општинско 
корисна работа 

 

 

 

 

 

1. Проект 
„Инклузивна 
училница“ ОКР 
2022/2023  
Вкупно средства 

 
1 050 000 

 
Општина Куманово/ 

Агенција за 
вработување на РСМ 

1.1. Учество на 
Општина Куманово 

510 000 

1.2.Учество на 
Програмата ОКР 

540 000 

2. Нов проектен 
циклус 
Програма ОКР 
2023/2024 
Вкупно средства 

1 000 000 

2.1. Учество на 
Општина Куманово 

500 000 

2.2. Учество на 
Програмата ОКР 

500 000 

6. Финансиска поддршка за вршење на 
работи од социјална заштита на 
здруженија и други правни лица 

 
3 000 000 

 

 
Општина Куманово 

7. Активностите на 
мултидисциплинарниот тим за 
постапување со деца на улица/улични 
деца во општина Куманово 

/ 
 

 
Општина Куманово 

 
ВКУПНО 

 
13 756 000 

Општина 
Куманово/Други 

донатори 
 
 

Преодни и завршни одредби 
 
 

Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 10277/19                                                                     Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                       Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
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825.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Буџет на Општината Куманово за 2023 година 

 

 
 1. Се објавува Буџетот на Општината Куманово за 2023 година, Бр. 09-10277/21, 
што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 27 декември 
2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10554/1                                                      Градоначалник 
28 декември 2022 година                                             на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

826. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Службен весник на РМ 

бр.5/2002 год), член 2 став 1 точка 19, член 22, член 27 став 2 и член 28 став 1   од Законот за 
финансирање на единиците за локална самоуправа (Службен весник на 
Р.М.бр.61/2004,96/2004,67/2007,156/2009,47/2011,192/2015,  209/2018 ),и Службен весник на РСМ бр. 
244/2019,53/2021,77/2021,150/2021 и 173/22), Советот на општина Куманово на  17-та седница 
одржана на   27.12.2022 година, донесе 

 Б   У   Џ   Е   Т 
на Општина Куманово  за 2023 

1.Општ дел 

Член 1 

Буџетот на Општината Куманово за 2023 година, се состои од  

 

I Вкупни приходи                                                         2.062.097.006                            

                              Даночни приходи                               504.250.000                                                          

                              Неданочни приходи                              90.415.319                                               

                              Капитални приходи                              47.446.816  

                              Приходи од дотации                        1.222.749.000                                 

                              Приходи од трансфери                      167.228.982                                             

                              Приходи од донации                            30.006.889 

                   

II Вкупни расходи                                                         2.289.768.040                                 

                             Од утврдени намени                         2.283.268.040                              

                             Расходи од резерви                                6.500.000             

III Дефицит                                                                      -227.671.034                                 

IV Финансирање                                                             227.671.034                                   

                  Прилив                               227.671.034                                    

                              Домашни приливи                                40.906.932 

                              Приливи од странски заеми 0 

                              Депозити                                             186.764.102                                 

                    Одлив 

                              Отплата на главница                                            0                                               

Член 2 

Приходите на Буџетот по видови приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 
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2.242.809.872 2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.00070.915.319925.189.900
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����������
�������

��������������

71 ������������� 504.250.000 0 0 0 0492.124.791 504.250.000

711 �������������� �����������������������!���������� 027.200.000 0 0 019.150.000 27.200.000

713 �������������� 0214.500.000 0 0 0205.000.000 214.500.000

717 �����������������"�����!��� 0234.300.000 0 0 0239.724.791 234.300.000

718 #���������������$���!����%��!��%����&�$�������	���� 028.250.000 0 0 028.250.000 28.250.000

72 ��������������� 19.500.000 70.915.319 0 0 082.772.900 90.415.319

722 '!��� ������������������������������� 05.300.000 0 0 04.800.000 5.300.000

723 #������������������ 00 70.906.319 0 065.563.900 70.906.319

724 �������!��������!��� 0200.000 0 0 0400.000 200.000

725 ������������"���������� 014.000.000 9.000 0 012.009.000 14.009.000

73 �������������� 47.446.816 0 0 0 051.500.000 47.446.816

733 �����(������%��	�)�������������	�!����!�(���$� 047.446.816 0 0 051.500.000 47.446.816

74 �����	���������� 353.993.084 0 1.222.749.000 30.006.889 01.535.696.384 1.606.748.973

741 #����������������������������!��� 0353.993.084 0 1.222.749.000 01.471.460.836 1.576.742.084

742 �������������������� 00 0 0 29.976.88963.980.548 29.976.889

744 #�������������� 00 0 0 30.000255.000 30.000

75 �������������� �!�"� 0 0 0 0 40.906.93280.715.797 40.906.932

754 ����������&���%���!(���$� 40.906.9320 0 0 080.715.797 40.906.932
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2.289.768.0401.222.749.000 40.906.93230.006.889925.189.9002.242.809.872 70.915.319

174.197.57940 �����������	
���	� 1.054.493.444 0 1.024.479.317 0 0 1.198.676.896

401 ���������	
�� 746.262.704 111.880.591 0 737.165.743 0 0 849.046.334

402 ����������
������
	����������
�� 291.606.240 44.130.512 0 287.313.574 0 0 331.444.086

404 �
��������� 16.624.500 18.186.476 0 0 0 0 18.186.476

6.500.00041 ���������������������������	�� 6.000.000 0 0 0 0 6.500.000

413 ���������������
���������
������ 6.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

235.113.98042 ��	����������� 486.684.858 63.301.319 174.797.683 29.383.555 0 502.596.537

420 �
�������������
����� 31.150.170 955.000 314.000 0 11.553.407 0 12.822.407

421 �����
	�����	�������������������
���
����
����� 128.000.013 32.640.000 13.623.000 79.287.182 0 0 125.550.182

423 �
����
	����������������
 38.372.978 4.160.000 26.774.819 7.129.408 1.862.940 0 39.927.167

424 ���
���������������� ��
�� 135.289.101 126.357.161 8.288.000 12.561.289 184.500 0 147.390.950

425 !����������	��� 117.056.302 36.821.819 8.917.500 74.589.804 12.799.385 0 133.128.508

426 !������������
����� 24.542.127 19.980.000 3.384.000 1.230.000 2.736.501 0 27.330.501

427 ����������
"����
�
 12.274.167 14.200.000 2.000.000 0 246.822 0 16.446.822

182.542.93646 �������������������� 168.020.652 760.000 4.743.000 623.334 0 188.669.270

463 �
��#���������	
�������
���
��� 20.000.000 19.500.000 0 0 0 0 19.500.000

464 $
�����
��#�� 148.020.652 163.042.936 760.000 4.743.000 623.334 0 169.169.270

1.500.00047 �	��������������� 1.000.000 0 0 0 0 1.500.000

471 %����
	����
��������� 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

325.335.40548 ��������������	�� 526.610.918 6.854.000 18.729.000 0 40.906.932 391.825.337

480 �����
����
�����
����
&��� 46.137.251 20.450.000 3.134.000 1.905.000 0 1.358.535 26.847.535

481 '
�� ����"����� 3.450.000 2.460.348 1.000.000 0 0 0 3.460.348

482 !�����
�� ����"����� 361.951.916 277.343.884 1.280.000 15.949.000 0 0 294.572.884

483 �����
����
���"�	 6.360.000 1.000.000 450.000 525.000 0 0 1.975.000

485 (	� ��
�
�����#��
�������������
 38.842.459 24.081.173 990.000 350.000 0 0 25.421.173

486 �����
����
�����	
 69.869.292 0 0 0 0 39.548.397 39.548.397

1
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391.825.33718.729.000 40.906.9320325.335.405526.610.918 6.854.000

325.335.40548 ����������	�
��� 526.610.918 6.854.000 18.729.000 0 40.906.932 391.825.337

480 ���������	��
����������	 20.450.00046.137.251 3.134.000 1.905.000 0 1.358.535 26.847.535

481 ������	�
����� 2.460.3483.450.000 1.000.000 0 0 0 3.460.348

482 �����������	�
����� 277.343.884361.951.916 1.280.000 15.949.000 0 0 294.572.884

483 ���������	������� 1.000.0006.360.000 450.000 525.000 0 0 1.975.000

485 ��
��������	��	�	������������ 24.081.17338.842.459 990.000 350.000 0 0 25.421.173

486 ���������	���
��� 069.869.292 0 0 0 39.548.397 39.548.397

1
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������
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1.897.942.7031.204.020.000 030.006.889599.854.4951.716.198.954 64.061.319

174.197.57940 �����������	
���	� 1.054.493.444 0 1.024.479.317 0 0 1.198.676.896

401 ���������	
�� 746.262.704 111.880.591 0 737.165.743 0 0 849.046.334

402 ����������
������
	����������
�� 291.606.240 44.130.512 0 287.313.574 0 0 331.444.086

404 �
��������� 16.624.500 18.186.476 0 0 0 0 18.186.476

6.500.00041 ���������������������������	�� 6.000.000 0 0 0 0 6.500.000

413 ���������������
���������
������ 6.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

235.113.98042 ��	����������� 486.684.858 63.301.319 174.797.683 29.383.555 0 502.596.537

420 �
�������������
����� 31.150.170 955.000 314.000 0 11.553.407 0 12.822.407

421 �����
	�����	�������������������
���
����
����� 128.000.013 32.640.000 13.623.000 79.287.182 0 0 125.550.182

423 �
����
	����������������
 38.372.978 4.160.000 26.774.819 7.129.408 1.862.940 0 39.927.167

424 ���
���������������� ��
�� 135.289.101 126.357.161 8.288.000 12.561.289 184.500 0 147.390.950

425 !����������	��� 117.056.302 36.821.819 8.917.500 74.589.804 12.799.385 0 133.128.508

426 !������������
����� 24.542.127 19.980.000 3.384.000 1.230.000 2.736.501 0 27.330.501

427 ����������
"����
�
 12.274.167 14.200.000 2.000.000 0 246.822 0 16.446.822

182.542.93646 �������������������� 168.020.652 760.000 4.743.000 623.334 0 188.669.270

463 �
��#���������	
�������
���
��� 20.000.000 19.500.000 0 0 0 0 19.500.000

464 $
�����
��#�� 148.020.652 163.042.936 760.000 4.743.000 623.334 0 169.169.270

1.500.00047 �	��������������� 1.000.000 0 0 0 0 1.500.000

471 %����
	����
��������� 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

1
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��

2.289.768.040925.189.900 70.915.319 1.222.749.000 30.006.889 40.906.932

701 ��������	
������� 263.219.973 0 0 0 0 263.219.973

������������	
�
������
��������������	�������	����
���
��������
���������
��

7011 263.219.973 0 0 0 0 263.219.973


����������7013 0 0 0 0 0 0

702 �����
� 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

��������
������7022 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

703 ��	�
���������� 36.703.606 0 10.700.000 0 0 47.403.606

��
����
�����������7032 36.703.606 0 10.700.000 0 0 47.403.606

704 ���
������������ 321.209.743 0 0 0 0 321.209.743


������	
�
��	���	
����������������
����
��������

����
�

7041 0 0 0 0 0 0

��������
�������������
�������������
7044 38.500.000 0 0 0 0 38.500.000

������
��7045 282.709.743 0 0 0 0 282.709.743

705 ��������
����	��
�������
� 58.549.914 0 0 0 0 58.549.914

������������
�
����
����7051 36.200.000 0 0 0 0 36.200.000

������������
�
��������
��7052 15.838.741 0 0 0 0 15.838.741

��������������
�����������7056 6.511.173 0 0 0 0 6.511.173

706 ��	�������������	���
������
����� 146.259.034 0 0 2.551.782 40.906.932 189.717.748

����
���������������7062 30.085.151 0 0 2.551.782 0 32.636.933

�
�
����������7063 14.168.185 0 0 0 0 14.168.185


�������������������7064 92.000.000 0 0 0 0 92.000.000

�����������������������
���������������7066 10.005.698 0 0 0 40.906.932 50.912.630

708 ���������������������������� 86.777.630 1.300.000 12.760.000 0 0 100.837.630

��
���	������	��������������7081 72.777.630 0 0 0 0 72.777.630

���������	������7082 14.000.000 1.300.000 12.760.000 0 0 28.060.000

709 ������	�
�� 9.410.000 43.111.319 1.178.888.000 27.455.107 0 1.258.864.426

����
�	
���
��
��
�
����
�����7091 8.400.000 29.279.319 814.888.000 7.936.739 0 860.504.058

�����
�
����
�����7092 1.010.000 13.832.000 364.000.000 19.518.368 0 398.360.368

710 �������
��������� 60.000 26.504.000 20.401.000 0 0 46.965.000
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�������

�������	�
����	��������		�������

����������������

���
��

2.289.768.040925.189.900 70.915.319 1.222.749.000 30.006.889 40.906.932

����������7102 0 24.920.000 20.401.000 0 0 45.321.000

������
���������������7109 60.000 1.584.000 0 0 0 1.644.000

2
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2.289.768.04040.906.932925.189.900 70.915.319 1.222.749.000 30.006.889

7011 ������������	
�
������
��������������	�������	����
���
��������
���������
��

263.219.973 0 0 0 0 263.219.973

����������	
����A00 35.887.636 0 0 0 0 35.887.636

������������D00 6.436.500 0 0 0 0 6.436.500

�����������	���D10 780.000 0 0 0 0 780.000

�����������	�������	�������	������DA0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

�	���������������������E00 212.495.837 0 0 0 0 212.495.837

��	������������������	�����EA0 6.620.000 0 0 0 0 6.620.000

7013 
���������� 0 0 0 0 0 0

	�������������������MB0 0 0 0 0 0 0

7022 ��������
������ 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

�����������	�������Q00 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

7032 ��
����
����������� 36.703.606 0 10.700.000 0 0 47.403.606

	����	�������������W00 35.653.606 0 10.700.000 0 0 46.353.606

	����	�����������������	��������������WA0 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

7041 
������	
�
��	���	
����������������
����
��������

����
�

0 0 0 0 0 0

������������������������������GA0 0 0 0 0 0 0

7044 ��������
�������������
�������������
 38.500.000 0 0 0 0 38.500.000

����������������������������F20 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000

��������������������������������	��������������FA0 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000

7045 ������
�� 282.709.743 0 0 0 0 282.709.743

��������������	��������	������J50 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

������������������������������	���������������
������������������������������

J60 75.450.415 0 0 0 0 75.450.415

����������������������������������	��������������JD0 61.030.166 0 0 0 0 61.030.166

�������������������������������������������������
�����������������������

JDB 111.629.162 0 0 0 0 111.629.162

�����������	��������	������JE0 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

�����������������������������������JF0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

7051 ������������
�
����
���� 36.200.000 0 0 0 0 36.200.000

�������������J40 32.000.000 0 0 0 0 32.000.000

�����������������	��������������JK0 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000

7052 ������������
�
��������
�� 15.838.741 0 0 0 0 15.838.741

1
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�����
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��

���	
�������������

��������������������

2.289.768.04040.906.932925.189.900 70.915.319 1.222.749.000 30.006.889

�����������������������������������	�������������
��	���������

JI0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

����������������������	����������������	�����������
�������������������������

JIA 14.838.741 0 0 0 0 14.838.741

7056 ��������������
����������� 6.511.173 0 0 0 0 6.511.173

����������������������������	����R10 3.650.000 0 0 0 0 3.650.000

����������������������������	��������	������
�������

RA0 2.861.173 0 0 0 0 2.861.173

7062 ����
��������������� 30.085.151 0 0 2.551.782 0 32.636.933

������������	�������F10 17.732.867 0 0 0 0 17.732.867

	�����������������������������������G10 3.891.936 0 0 2.551.782 0 6.443.718

	�����������������������������GD0 0 0 0 0 0 0

������������������������������������������GDA 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

�������	�������	��������������JN0 2.460.348 0 0 0 0 2.460.348

7063 �
�
���������� 14.168.185 0 0 0 0 14.168.185

������������������������������������JG0 2.068.185 0 0 0 0 2.068.185

�����������������������������������������JGA 12.100.000 0 0 0 0 12.100.000

7064 
������������������� 92.000.000 0 0 0 0 92.000.000

�����������������J30 77.500.000 0 0 0 0 77.500.000

����������������������������JA0 14.500.000 0 0 0 0 14.500.000

7066 �����������������������
��������������� 10.005.698 0 0 0 40.906.932 50.912.630

���������������������J80 10.005.698 0 0 0 0 10.005.698

�������������������������	��������������JL0 0 0 0 0 40906932 40.906.932

7081 ��
���	������	�������������� 72.777.630 0 0 0 0 72.777.630

�	�������������L00 23.500.000 0 0 0 0 23.500.000

�	�����������������	��������������LA0 49.277.630 0 0 0 0 49.277.630

7082 ���������	������ 14.000.000 1.300.000 12.760.000 0 0 28.060.000

��������������K10 0 360.000 12.760.000 0 0 13.120.000

�������������������������������K40 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

�����������������������������������	��������������KA0 0 940.000 0 0 0 940.000

7091 ����
�	
���
��
��
�
����
����� 8.400.000 29.279.319 814.888.000 7.936.739 0 860.504.058

������������������N10 300.000 1.831.319 695.269.000 7.936.739 0 705.337.058

��	�����������������������������������NA0 8.100.000 40.000 0 0 0 8.140.000

��������������V10 0 27.408.000 119.619.000 0 0 147.027.000

2
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�����
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���	
�������������

��������������������

2.289.768.04040.906.932925.189.900 70.915.319 1.222.749.000 30.006.889

7092 �����
�
����
����� 1.010.000 13.832.000 364.000.000 19.518.368 0 398.360.368

����������������N20 1.010.000 9.542.000 364.000.000 19.518.368 0 394.070.368

��	���������������������������������NB0 0 3.290.000 0 0 0 3.290.000

��	������������������������������������VB0 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000

7102 ���������� 0 24.920.000 20.401.000 0 0 45.321.000

��������������V20 0 24.920.000 20.401.000 0 0 45.321.000

7109 ������
��������������� 60.000 1.584.000 0 0 0 1.644.000

��	�������������������������������VA0 0 1.584.000 0 0 0 1.584.000

���������������X10 60.000 0 0 0 0 60.000

3
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0A0 ����������	
���� 33.230.500 35.887.636 0 0 0 35.887.636

A00 
�� �!"��# �!" 33.230.500 35.887.636 0 0 0 0 35.887.636

�����������	
���	� 8.985.50040 9.851.636 0 0 0 0 9.851.636

401 ����������� 1.005.500 1.015.160 0 0 0 0 1.015.160

404 ����������� 7.980.000 8.836.476 0 0 0 0 8.836.476

���������������������������	�� 4.000.00041 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

413 ��������������������������������� 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

��	����������� 2.045.00042 2.345.000 0 0 0 0 2.345.000

420 	������������������ 75.000 75.000 0 0 0 0 75.000

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 650.000 350.000 0 0 0 0 350.000

426 %� !���������������� 1.320.000 1.920.000 0 0 0 0 1.920.000

�������������������� 18.200.00046 19.691.000 0 0 0 0 19.691.000

463 ����&�����������������!������� 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

464 '��������&��� 16.200.000 16.691.000 0 0 0 0 16.691.000

���������

���������

A00 ����������	
���� 33.230.500 35.887.636 0 0 0 0 35.887.636

40 08.985.500 9.851.636 0 0 0�����������	
���	� 9.851.636

401 1.005.500 1.015.160 0 0 0 0����������� 1.015.160

404 7.980.000 8.836.476 0 0 0 0����������� 8.836.476

41 04.000.000 4.000.000 0 0 0���������������������������	�� 4.000.000

413 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0��������������������������������� 4.000.000

42 02.045.000 2.345.000 0 0 0��	����������� 2.345.000

420 75.000 75.000 0 0 0 0	������������������ 75.000

421 650.000 350.000 0 0 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 350.000

426 1.320.000 1.920.000 0 0 0 0%� !���������������� 1.920.000

46 018.200.000 19.691.000 0 0 0�������������������� 19.691.000

463 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0����&�����������������!������� 3.000.000

464 16.200.000 16.691.000 0 0 0 0'��������&��� 16.691.000

1
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0D0 ('�%���)�*��� 5.332.000 6.436.500 0 0 0 6.436.500

D00 $�"%!"&"'!�� 5.332.000 6.436.500 0 0 0 0 6.436.500

�����������	
���	� 1.522.00040 1.476.500 0 0 0 0 1.476.500

401 ����������� 1.061.400 1.027.500 0 0 0 0 1.027.500

402 	���������������$�������! � ��#� 410.600 399.000 0 0 0 0 399.000

404 ����������� 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

���������������������������	�� 2.000.00041 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

413 ��������������������������������� 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

��	����������� 510.00042 560.000 0 0 0 0 560.000

420 	������������������ 380.000 400.000 0 0 0 0 400.000

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 80.000 60.000 0 0 0 0 60.000

426 %� !���������������� 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000

�������������������� 300.00046 400.000 0 0 0 0 400.000

464 '��������&��� 300.000 400.000 0 0 0 0 400.000

�	��������������� 1.000.00047 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

471 ����$�������������� 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

���������

���������

D00 ('�%���)�*��� 5.332.000 6.436.500 0 0 0 0 6.436.500

40 01.522.000 1.476.500 0 0 0�����������	
���	� 1.476.500

401 1.061.400 1.027.500 0 0 0 0����������� 1.027.500

402 410.600 399.000 0 0 0 0	���������������$�������! � ��#� 399.000

404 50.000 50.000 0 0 0 0����������� 50.000

41 02.000.000 2.500.000 0 0 0���������������������������	�� 2.500.000

413 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0��������������������������������� 2.500.000

42 0510.000 560.000 0 0 0��	����������� 560.000

420 380.000 400.000 0 0 0 0	������������������ 400.000

421 80.000 60.000 0 0 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 60.000

426 50.000 100.000 0 0 0 0%� !���������������� 100.000

46 0300.000 400.000 0 0 0�������������������� 400.000

464 300.000 400.000 0 0 0 0'��������&��� 400.000

47 01.000.000 1.500.000 0 0 0�	��������������� 1.500.000

471 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0����$�������������� 1.500.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0D1 +�������+�,	'��� 620.000 780.000 0 0 0 780.000

D10 (�
!"�
"()��"�" 620.000 780.000 0 0 0 0 780.000

��	����������� 620.00042 780.000 0 0 0 0 780.000

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 380.000 400.000 0 0 0 0 400.000

423 +�����$����������������� 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

424 	��������������������- ��#� 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000

426 %� !���������������� 10.000 50.000 0 0 0 0 50.000

���������

���������

D10 +�������+�,	'��� 620.000 780.000 0 0 0 0 780.000

42 0620.000 780.000 0 0 0��	����������� 780.000

421 380.000 400.000 0 0 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 400.000

423 30.000 30.000 0 0 0 0+�����$����������������� 30.000

424 200.000 300.000 0 0 0 0	��������������������- ��#� 300.000

426 10.000 50.000 0 0 0 0%� !���������������� 50.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0DA ��	���*���'��.�%��/��+�������+�,	'��� 900.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

DA0 (�
!"�
"()��"�"�*�"�� "'!������ �+ 900.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

��������������	�� 900.00048 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

480 � � ��#���������������
�� 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

482 %� !��!����-���0$���� 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000

���������

���������

DA0 +�������+�,	'�������	���*���	'������ 900.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

48 0900.000 1.000.000 0 0 0��������������	�� 1.000.000

480 500.000 500.000 0 0 0 0� � ��#���������������
�� 500.000

482 400.000 500.000 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 500.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0E0 �	
��������%+�����'�1�2� 178.840.846 212.495.837 0 0 0 212.495.837

E00 �, �!
�"�"%(�!�
 �"-�." 178.840.846 212.495.837 0 0 0 0 212.495.837

�����������	
���	� 108.971.67940 132.485.837 0 0 0 0 132.485.837

401 ����������� 73.918.934 91.235.590 0 0 0 0 91.235.590

402 	���������������$�������! � ��#� 29.308.245 35.350.247 0 0 0 0 35.350.247

404 ����������� 5.744.500 5.900.000 0 0 0 0 5.900.000

��	����������� 68.934.16742 79.210.000 0 0 0 0 79.210.000

420 	������������������ 400.000 480.000 0 0 0 0 480.000

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 27.750.000 28.750.000 0 0 0 0 28.750.000

423 +�����$����������������� 3.030.000 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000

424 	��������������������- ��#� 5.130.000 7.330.000 0 0 0 0 7.330.000

425 %�!������ �� !� 11.450.000 12.100.000 0 0 0 0 12.100.000

426 %� !���������������� 12.700.000 13.300.000 0 0 0 0 13.300.000

427 	������������0�� ��#� 8.474.167 14.200.000 0 0 0 0 14.200.000

�������������������� 935.00046 800.000 0 0 0 0 800.000

464 '��������&��� 935.000 800.000 0 0 0 0 800.000

���������

���������

E00 �	3��������%+�����'�1�2� 178.840.846 212.495.837 0 0 0 0 212.495.837

40 0108.971.679 132.485.837 0 0 0�����������	
���	� 132.485.837

401 73.918.934 91.235.590 0 0 0 0����������� 91.235.590

402 29.308.245 35.350.247 0 0 0 0	���������������$�������! � ��#� 35.350.247

404 5.744.500 5.900.000 0 0 0 0����������� 5.900.000

42 068.934.167 79.210.000 0 0 0��	����������� 79.210.000

420 400.000 480.000 0 0 0 0	������������������ 480.000

421 27.750.000 28.750.000 0 0 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 28.750.000

423 3.030.000 3.050.000 0 0 0 0+�����$����������������� 3.050.000

424 5.130.000 7.330.000 0 0 0 0	��������������������- ��#� 7.330.000

425 11.450.000 12.100.000 0 0 0 0%�!������ �� !� 12.100.000

426 12.700.000 13.300.000 0 0 0 0%� !���������������� 13.300.000

427 8.474.167 14.200.000 0 0 0 0	������������0�� ��#� 14.200.000

46 0935.000 800.000 0 0 0�������������������� 800.000

464 935.000 800.000 0 0 0 0'��������&��� 800.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0EA ��	���*���'��.�%������	
������ 15.050.000 6.620.000 0 0 0 6.620.000

EA0 �"�� "'!�� �,-��!"��, �!" 15.050.000 6.620.000 0 0 0 0 6.620.000

��������������	�� 15.050.00048 6.620.000 0 0 0 0 6.620.000

480 � � ��#���������������
�� 1.850.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

481 (����-���0$���� 0 0 0 0 0 0 0

482 %� !��!����-���0$���� 500.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

483 � � ��#������0�� 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

485 ���- ��#�����&���������������� 7.600.000 2.220.000 0 0 0 0 2.220.000

486 � � ��#���������� 4.600.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

EA0 ��	���*����'�3�1������	3���� 15.050.000 6.620.000 0 0 0 0 6.620.000

48 015.050.000 6.620.000 0 0 0��������������	�� 6.620.000

480 1.850.000 1.700.000 0 0 0 0� � ��#���������������
�� 1.700.000

481 0 0 0 0 0 0(����-���0$���� 0

482 500.000 1.700.000 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 1.700.000

483 500.000 1.000.000 0 0 0 0� � ��#������0�� 1.000.000

485 7.600.000 2.220.000 0 0 0 0���- ��#�����&���������������� 2.220.000

486 4.600.000 0 0 0 0 0� � ��#���������� 0

6
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0F1 ,'4������)���	*���'�5� 9.689.977 17.732.867 0 0 0 17.732.867

F10 )��"!�
 �&���'"!��"/� 9.689.977 17.732.867 0 0 0 0 17.732.867

��	����������� 9.689.97742 17.732.867 0 0 0 0 17.732.867

425 %�!������ �� !� 9.689.977 17.732.867 0 0 0 0 17.732.867

���������

���������

F10 ,'4������)���	*���'�5� 9.689.977 17.732.867 0 0 0 0 17.732.867

42 09.689.977 17.732.867 0 0 0��	����������� 17.732.867

425 9.689.977 17.732.867 0 0 0 0%�!������ �� !� 17.732.867
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0F2 ,'�%,��5�����('�%�6���/�+2�
�� 17.000.000 16.500.000 0 0 0 16.500.000

F20 )��%)�"/��!"�$�"%�0!�1�(.�, � 17.000.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000

��	����������� 3.000.00042 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

425 %�!������ �� !� 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

�������������������� 14.000.00046 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

464 '��������&��� 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

���������

���������

F20 ,'�%,��5�����('�%�6���/�+2�3�� 17.000.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000

42 03.000.000 2.500.000 0 0 0��	����������� 2.500.000

425 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0%�!������ �� !� 2.500.000

46 014.000.000 14.000.000 0 0 0�������������������� 14.000.000

464 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0'��������&��� 14.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0FA ��	���*���'��.�%��/��,'�%,��5�����('�%�6���/�+2�
�� 23.000.000 22.000.000 0 0 0 22.000.000

FA0 )��%)�"/��!"�$�"%�0!�1�(.�, ��*�"�� "'!�� �,-�+ 23.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000

��������������	�� 23.000.00048 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000

480 � � ��#���������������
�� 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

485 ���- ��#�����&���������������� 21.000.000 19.000.000 0 0 0 0 19.000.000

���������

���������

FA0 ,'�%,��5�����('�%�6���/�+2�3������	���*����'�3�1�� 23.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000

48 023.000.000 22.000.000 0 0 0��������������	�� 22.000.000

480 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0� � ��#���������������
�� 3.000.000

485 21.000.000 19.000.000 0 0 0 0���- ��#�����&���������������� 19.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0G1 	�%%'3������*���*����������+����'�/��2 13.215.629 3.891.936 0 2.551.782 0 6.443.718

G10 �%%�,�"�!"�'�"'!� ���!(
����"1�. 13.215.629 3.891.936 0 0 2.551.782 0 6.443.718

��	����������� 3.142.97742 600.000 0 0 1.928.448 0 2.528.448

420 	������������������ 30.849 0 0 0 31.062 0 31.062

425 %�!������ �� !� 1.911.303 300.000 0 0 807.240 0 1.107.240

426 %� !���������������� 1.200.825 300.000 0 0 843.324 0 1.143.324

427 	������������0�� ��#� 0 0 0 0 246.822 0 246.822

�������������������� 10.072.65246 3.291.936 0 0 623.334 0 3.915.270

464 '��������&��� 10.072.652 3.291.936 0 0 623.334 0 3.915.270

���������

���������

G10 	�%%'3������*���*����������+����'�/��2 13.215.629 3.891.936 0 0 2.551.782 0 6.443.718

42 03.142.977 600.000 0 1.928.448 0��	����������� 2.528.448

420 30.849 0 0 0 31.062 0	������������������ 31.062

425 1.911.303 300.000 0 0 807.240 0%�!������ �� !� 1.107.240

426 1.200.825 300.000 0 0 843.324 0%� !���������������� 1.143.324

427 0 0 0 0 246.822 0	������������0�� ��#� 246.822

46 010.072.652 3.291.936 0 623.334 0�������������������� 3.915.270

464 10.072.652 3.291.936 0 0 623.334 0'��������&��� 3.915.270

10



����������	
�
�������������

��������	�


�����
�����������������
 ���������

�����

�������������������������

�����

����������
����������
����������

����������
�������

����

������


����������
�������

����������
�������

2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0GA �/('�%4������42���� 200.000 0 0 0 0 0

GA0 �1$�"%�"�!"��(��-�."'!���.�� � 200.000 0 0 0 0 0 0

��������������	�� 200.00048 0 0 0 0 0 0

481 (����-���0$���� 200.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

GA0 �/('�%4�������+�'1�2�*����42���� 200.000 0 0 0 0 0 0

48 0200.000 0 0 0 0��������������	�� 0

481 200.000 0 0 0 0 0(����-���0$���� 0
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0GD 	'������/�����'(�������7�������� 17.435.568 6.000.000 0 0 0 6.000.000

GD0 ���� ��1"��!��$� 
�"��2��"
!
 5.435.568 0 0 0 0 0 0

GDA �1$�"%�"�!"�$"
�%!"�(��1"����$�"%��)("!� 12.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

��������������	�� 17.435.56848 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

482 %� !��!����-���0$���� 17.435.568 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

���������

���������

GD0 	'������/�����'(�������7�������� 5.435.568 0 0 0 0 0 0

48 05.435.568 0 0 0 0��������������	�� 0

482 5.435.568 0 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 0

GDA �/('�%4�����(�����%���+'�/������('�%��,+����� 12.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

48 012.000.000 6.000.000 0 0 0��������������	�� 6.000.000

482 12.000.000 6.000.000 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 6.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0J3 2����������*,��5� 82.100.000 77.500.000 0 0 0 77.500.000

J30 ."�!�
�� ')�"/� 82.100.000 77.500.000 0 0 0 0 77.500.000

��	����������� 4.500.00042 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

424 	��������������������- ��#� 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

�������������������� 77.600.00046 76.000.000 0 0 0 0 76.000.000

464 '��������&��� 77.600.000 76.000.000 0 0 0 0 76.000.000

���������

���������

J30 2����������*,��5� 82.100.000 77.500.000 0 0 0 0 77.500.000

42 04.500.000 1.500.000 0 0 0��	����������� 1.500.000

421 500.000 500.000 0 0 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 500.000

424 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0	��������������������- ��#� 1.000.000

46 077.600.000 76.000.000 0 0 0�������������������� 76.000.000

464 77.600.000 76.000.000 0 0 0 0'��������&��� 76.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0J4 2�����)������ 34.000.000 32.000.000 0 0 0 32.000.000

J40 ."�!"�&�
  " 34.000.000 32.000.000 0 0 0 0 32.000.000

��	����������� 34.000.00042 32.000.000 0 0 0 0 32.000.000

424 	��������������������- ��#� 34.000.000 32.000.000 0 0 0 0 32.000.000

���������

���������

J40 2�����)������ 34.000.000 32.000.000 0 0 0 0 32.000.000

42 034.000.000 32.000.000 0 0 0��	����������� 32.000.000

424 34.000.000 32.000.000 0 0 0 0	��������������������- ��#� 32.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0J5 2�����*���*���	'���/����	����1� 1.400.000 30.000.000 0 0 0 30.000.000

J50 ."��!�'�"'�!�����1�!"��" !�-� 1.400.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

��	����������� 1.400.00042 0 0 0 0 0 0

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 1.400.000 0 0 0 0 0 0

�������������������� 046 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

464 '��������&��� 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

���������

���������

J50 2�����*���*���	'���/����	����1� 1.400.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

42 01.400.000 0 0 0 0��	����������� 0

421 1.400.000 0 0 0 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 0

46 00 30.000.000 0 0 0�������������������� 30.000.000

464 0 30.000.000 0 0 0 0'��������&��� 30.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0J6 �%'6,��5����/�
��������*���*���	���
��"�,*�1����+���������'�(,*�'�5�����'�6�+�������4'���2��62.616.290 75.450.415 0 0 0 75.450.415

J60 %�0)�"/����1", � "�!"�'�"'!���" �, "3�)'�-������$)'��"/��!"���0�(�!"�
��"�". 62.616.290 75.450.415 0 0 0 0 75.450.415

��	����������� 62.616.29042 75.450.415 0 0 0 0 75.450.415

424 	��������������������- ��#� 62.616.290 75.450.415 0 0 0 0 75.450.415

���������

���������

J60 �%'6,��5����/�3��������*���*���	���3��"�,*�1����'�(,*�'�5�����'�6�+�������4'���2��62.616.290 75.450.415 0 0 0 0 75.450.415

42 062.616.290 75.450.415 0 0 0��	����������� 75.450.415

424 62.616.290 75.450.415 0 0 0 0	��������������������- ��#� 75.450.415
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0J8 %',(����+,��*���,�*,(� 9.971.771 10.005.698 0 0 0 10.005.698

J80 %�)$���()!"'!��)
')$� 9.971.771 10.005.698 0 0 0 0 10.005.698

��	����������� 9.971.77142 10.005.698 0 0 0 0 10.005.698

424 	��������������������- ��#� 7.971.771 7.326.746 0 0 0 0 7.326.746

425 %�!������ �� !� 2.000.000 2.078.952 0 0 0 0 2.078.952

426 %� !���������������� 0 600.000 0 0 0 0 600.000

���������

���������

J80 %',(����+,��*���,�*,(� 9.971.771 10.005.698 0 0 0 0 10.005.698

42 09.971.771 10.005.698 0 0 0��	����������� 10.005.698

424 7.971.771 7.326.746 0 0 0 0	��������������������- ��#� 7.326.746

425 2.000.000 2.078.952 0 0 0 0%�!������ �� !� 2.078.952

426 0 600.000 0 0 0 0%� !���������������� 600.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0JA �/('�%4�����2����������*,��5� 12.900.000 14.500.000 0 0 0 14.500.000

JA0 �1$�"%�"�!"�."�!�
�� ')�"/� 12.900.000 14.500.000 0 0 0 0 14.500.000

��������������	�� 12.900.00048 14.500.000 0 0 0 0 14.500.000

482 %� !��!����-���0$���� 12.900.000 14.500.000 0 0 0 0 14.500.000

���������

���������

JA0 �/('�%4�����2����������*,��5� 12.900.000 14.500.000 0 0 0 0 14.500.000

48 012.900.000 14.500.000 0 0 0��������������	�� 14.500.000

482 12.900.000 14.500.000 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 14.500.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0JD �/('�%4����'������',�1�2�����*���*���	���
��"�,*�1����+������ 198.268.945 172.659.328 0 0 0 172.659.328

JD0 �1$�"%�"������!
 �)�-�."�!"�'�"'!���" �, "���)'�-� 109.598.590 61.030.166 0 0 0 0 61.030.166

JDB �1$�"%�"�������!
 �)�-�."�!"�)'�-�3�(
 �������)1!�� �������$�"%���)("!�88.670.355 111.629.162 0 0 0 0 111.629.162

��������������	�� 198.268.94548 172.659.328 0 0 0 0 172.659.328

482 %� !��!����-���0$���� 198.268.945 172.659.328 0 0 0 0 172.659.328

���������

���������

JD0 �/('�%4����'������',�1�2�����*���*���	���3�����,*�1� 109.598.590 61.030.166 0 0 0 0 61.030.166

48 0109.598.590 61.030.166 0 0 0��������������	�� 61.030.166

482 109.598.590 61.030.166 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 61.030.166

JDB �/('�%4�����'������',�1�2�����,*�1�"�+����������',/�������������('�%���,+�����88.670.355 111.629.162 0 0 0 0 111.629.162

48 088.670.355 111.629.162 0 0 0��������������	�� 111.629.162

482 88.670.355 111.629.162 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 111.629.162
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0JE �/('�%4�����	'����'�/��	�'��'�5� 10.100.000 3.600.000 0 0 0 3.600.000

JE0 �1$�"%�"�!"���
 ��1"��"����"/� 10.100.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

��������������	�� 10.100.00048 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

482 %� !��!����-���0$���� 4.100.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

485 ���- ��#�����&���������������� 6.000.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

JE0 �/('�%4�����	'����'�/��	�'��'�5� 10.100.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

48 010.100.000 3.600.000 0 0 0��������������	�� 3.600.000

482 4.100.000 3.600.000 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 3.600.000

485 6.000.000 0 0 0 0 0���- ��#�����&���������������� 0
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0JF �/('�%4��������4'���2�����(��*�/�1�2� 300.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

JF0 �1$�"%�"�!"�
��"�".!"�
�$!"'�1"-�." 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

��������������	�� 300.00048 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

482 %� !��!����-���0$���� 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

���������

���������

JF0 �/('�%4��������4'���2�����(��*�/�1�2� 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

48 0300.000 1.000.000 0 0 0��������������	�� 1.000.000

482 300.000 1.000.000 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 1.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0JG �/('�%4����������+��/����%����4%,��5� 5.231.036 14.168.185 0 0 0 14.168.185

JG0 �1$�"%�"�!"�
�
 �(��1"��%
!"�%)�"/� 1.021.036 2.068.185 0 0 0 0 2.068.185

JGA �1$�"%�"�!"��%�%!"�(��1"���$�"%��)("!� 4.210.000 12.100.000 0 0 0 0 12.100.000

��������������	�� 5.231.03648 14.168.185 0 0 0 0 14.168.185

482 %� !��!����-���0$���� 5.231.036 14.168.185 0 0 0 0 14.168.185

���������

���������

JG0 �/('�%4����������+��/����%����4%,��5� 1.021.036 2.068.185 0 0 0 0 2.068.185

48 01.021.036 2.068.185 0 0 0��������������	�� 2.068.185

482 1.021.036 2.068.185 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 2.068.185

JGA �/('�%4�������%���%���+'�/�����('�%��,+����� 4.210.000 12.100.000 0 0 0 0 12.100.000

48 04.210.000 12.100.000 0 0 0��������������	�� 12.100.000

482 4.210.000 12.100.000 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 12.100.000

22



����������	
�
�������������

��������	�


�����
�����������������
 ���������

�����

�������������������������

�����

����������
����������
����������

����������
�������

����

������


����������
�������

����������
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0JI �/('�%4����������+��/���%��%,��5����	'�)���,��5�������	�%�����%� 29.493.852 15.838.741 0 0 0 15.838.741

JI0 �1$�"%�"�!"�
�
 �(��1"�%��%)�"/�������&�
 )�"/��!"� �"%!���%� 3.539.200 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

JIA �1$�"%�"�!"�
�
 �(��1"���-�
 )�"/��!"� �"%!���%����" (
���
�"��"!"'�1"-�."��25.954.652 14.838.741 0 0 0 0 14.838.741

��������������	�� 29.493.85248 15.838.741 0 0 0 0 15.838.741

482 %� !��!����-���0$���� 29.493.852 15.838.741 0 0 0 0 15.838.741

���������

���������

JI0 �/('�%4����������+��/���%��%,��5����	'�)���,��5�������	�%�����%� 3.539.200 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

48 03.539.200 1.000.000 0 0 0��������������	�� 1.000.000

482 3.539.200 1.000.000 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 1.000.000

JIA �/('�%4����������+��/��	'�1���,��5�������	�%�����%������+����'��������*�/�1�2���25.954.652 14.838.741 0 0 0 0 14.838.741

48 025.954.652 14.838.741 0 0 0��������������	�� 14.838.741

482 25.954.652 14.838.741 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 14.838.741
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0JK ��	���*���'��.�%���/��2�����)������ 12.200.000 4.200.000 0 0 0 4.200.000

JK0 ."�!"�&�
  "�*�"�� "'!���"
4%�+ 12.200.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000

��������������	�� 12.200.00048 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000

480 � � ��#���������������
�� 12.200.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000

���������

���������

JK0 2�����)����������	���*���'��.�%�� 12.200.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000

48 012.200.000 4.200.000 0 0 0��������������	�� 4.200.000

480 12.200.000 4.200.000 0 0 0 0� � ��#���������������
�� 4.200.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0JL ��	���*���'��.�%��/��%',(����+,��*���,�*,(� 84.715.797 0 0 0 40.906.932 40.906.932

JL0 %�)$���()!"'!��)
')$��*�"�� "'!���"
4%�+ 84.715.797 0 0 0 0 40.906.932 40.906.932

��������������	�� 84.715.79748 0 0 0 0 40.906.932 40.906.932

480 � � ��#���������������
�� 16.446.505 0 0 0 0 0 0

482 %� !��!����-���0$���� 3.000.000 0 0 0 0 0 0

486 � � ��#���������� 65.269.292 0 0 0 0 0 0

���������

���������

JL0 %',(����+,��*���,�*,(�����	���*���'��.�%�� 84.715.797 0 0 0 0 40.906.932 40.906.932

48 084.715.797 0 0 0 40.906.932��������������	�� 40.906.932

480 16.446.505 0 0 0 0 1.358.535� � ��#���������������
�� 1.358.535

482 3.000.000 0 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 0

486 65.269.292 0 0 0 0 39.548.397� � ��#���������� 39.548.397
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0JN ��	���*���'��.�%��/��,'4�����	'�+� 3.000.000 2.460.348 0 0 0 2.460.348

JN0 )��"!"����("�*�"�� "'!���"
4%�+ 3.000.000 2.460.348 0 0 0 0 2.460.348

��������������	�� 3.000.00048 2.460.348 0 0 0 0 2.460.348

481 (����-���0$���� 3.000.000 2.460.348 0 0 0 0 2.460.348

���������

���������

JN0 ,'4�����	'�+�����	���*���'��.�%�� 3.000.000 2.460.348 0 0 0 0 2.460.348

48 03.000.000 2.460.348 0 0 0��������������	�� 2.460.348

481 3.000.000 2.460.348 0 0 0 0(����-���0$���� 2.460.348
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

360.000K1 4�4*������'���� 14.472.481 0 12.760.000 0 0 13.120.000

K10 ���'� ��"�
 � 14.472.481 0 360.000 12.760.000 0 0 13.120.000

�����������	
���	� 10.257.02940 0 0 11.224.000 0 0 11.224.000

401 ����������� 7.385.063 0 0 8.081.869 0 0 8.081.869

402 	���������������$�������! � ��#� 2.871.966 0 0 3.142.131 0 0 3.142.131

��	����������� 3.007.99342 0 360000 1.076.000 0 0 1.436.000

420 	������������������ 5.000 0 5.000 0 0 0 5.000

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 2.220.993 0 210.000 831.000 0 0 1.041.000

423 +�����$����������������� 250.000 0 15.000 70.000 0 0 85.000

424 	��������������������- ��#� 101.000 0 15.000 65.000 0 0 80.000

425 %�!������ �� !� 124.000 0 10.000 50.000 0 0 60.000

426 %� !���������������� 307.000 0 105.000 60.000 0 0 165.000

�������������������� 046 0 0 70.000 0 0 70.000

464 '��������&��� 0 0 0 70.000 0 0 70.000

��������������	�� 1.207.45948 0 0 390.000 0 0 390.000

480 � � ��#���������������
�� 20.000 0 0 35.000 0 0 35.000

483 � � ��#������0�� 5.000 0 0 5.000 0 0 5.000

485 ���- ��#�����&���������������� 1.182.459 0 0 350.000 0 0 350.000

���������

���������

K10 4�4*������'���� 14.472.481 0 360.000 12.760.000 0 0 13.120.000

40 010.257.029 0 11.224.000 0 0�����������	
���	� 11.224.000

401 7.385.063 0 0 8.081.869 0 0����������� 8.081.869

402 2.871.966 0 0 3.142.131 0 0	���������������$�������! � ��#� 3.142.131

42 360.0003.007.993 0 1.076.000 0 0��	����������� 1.436.000

420 5.000 0 5.000 0 0 0	������������������ 5.000

421 2.220.993 0 210.000 831.000 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 1.041.000

423 250.000 0 15.000 70.000 0 0+�����$����������������� 85.000

424 101.000 0 15.000 65.000 0 0	��������������������- ��#� 80.000

425 124.000 0 10.000 50.000 0 0%�!������ �� !� 60.000

426 307.000 0 105.000 60.000 0 0%� !���������������� 165.000

46 00 0 70.000 0 0�������������������� 70.000

464 0 0 0 70.000 0 0'��������&��� 70.000

48 01.207.459 0 390.000 0 0��������������	�� 390.000

480 20.000 0 0 35.000 0 0� � ��#���������������
�� 35.000

483 5.000 0 0 5.000 0 0� � ��#������0�� 5.000

485 1.182.459 0 0 350.000 0 0���- ��#�����&���������������� 350.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0K4 �,*�,'���+���7����1��������'�
��� 14.000.000 14.000.000 0 0 0 14.000.000

K40 �)' )�!��("!�2�
 "-����� ���, � 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

�������������������� 14.000.00046 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

464 '��������&��� 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

���������

���������

K40 �,*�,'���+���7����1��������'�3��� 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

46 014.000.000 14.000.000 0 0 0�������������������� 14.000.000

464 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0'��������&��� 14.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

940.000KA ��	���*���'��.�%������,*�,'��� 1.000.000 0 0 0 0 940.000

KA0 �)' )�!��("!�2�
 "-����� ���, ��*�"�� "'!�� �,-�+ 1.000.000 0 940.000 0 0 0 940.000

��������������	�� 1.000.00048 0 940000 0 0 0 940.000

485 ���- ��#�����&���������������� 1.000.000 0 940.000 0 0 0 940.000

���������

���������

KA0 �,*�,'���+���7����1��������'�3�������	���*����'�3�1�� 1.000.000 0 940.000 0 0 0 940.000

48 940.0001.000.000 0 0 0 0��������������	�� 940.000

485 1.000.000 0 940.000 0 0 0���- ��#�����&���������������� 940.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0L0 �	�'����'��'��1�2� 27.000.000 23.500.000 0 0 0 23.500.000

L00 
�� ��������"-�." 27.000.000 23.500.000 0 0 0 0 23.500.000

�������������������� 27.000.00046 23.500.000 0 0 0 0 23.500.000

463 ����&�����������������!������� 18.000.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000

464 '��������&��� 9.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

���������

���������

L00 �	�'����'��'��1�2� 27.000.000 23.500.000 0 0 0 0 23.500.000

46 027.000.000 23.500.000 0 0 0�������������������� 23.500.000

463 18.000.000 16.500.000 0 0 0 0����&�����������������!������� 16.500.000

464 9.000.000 7.000.000 0 0 0 0'��������&��� 7.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0LA ��	���*���'��.�%��/���	�'����'��'��1�2� 33.700.000 49.277.630 0 0 0 49.277.630

LA0 
�� ��������"-�."�*�"�� "'!�� �,-�+ 33.700.000 49.277.630 0 0 0 0 49.277.630

��������������	�� 33.700.00048 49.277.630 0 0 0 0 49.277.630

480 � � ��#���������������
�� 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

482 %� !��!����-���0$���� 33.700.000 39.277.630 0 0 0 0 39.277.630

���������

���������

LA0 �	�'����'��'��1�2�����	���*����'�3�1�� 33.700.000 49.277.630 0 0 0 0 49.277.630

48 033.700.000 49.277.630 0 0 0��������������	�� 49.277.630

480 0 10.000.000 0 0 0 0� � ��#���������������
�� 10.000.000

482 33.700.000 39.277.630 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 39.277.630
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0MB 	'��,('���)�����'�4���� 0 0 0 0 0 0

MB0 ����)$�"!�&!"�
�"� �" 0 0 0 0 0 0 0

��������������	�� 048 0 0 0 0 0 0

482 %� !��!����-���0$���� 0 0 0 0 0 0 0

���������

���������

MB0 	'��,('���)�����'�4���� 0 0 0 0 0 0 0

48 00 0 0 0 0��������������	�� 0

482 0 0 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 0
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

1.831.319N1 ���������4'�/������ 638.206.826 300.000 695.269.000 7.936.739 0 705.337.058

N10 
!�!���"1�"!�� 638.206.826 300.000 1.831.319 695.269.000 7.936.739 0 705.337.058

�����������	
���	� 552.608.62940 0 0 615.291.707 0 0 615.291.707

401 ����������� 397.907.056 0 0 442.939.606 0 0 442.939.606

402 	���������������$�������! � ��#� 154.701.573 0 0 172.352.101 0 0 172.352.101

��	����������� 82.387.32242 300.000 1831319 76.477.293 7.936.739 0 86.545.351

420 	������������������ 16.418.697 0 59.000 0 3.775.817 0 3.834.817

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 33.599.134 0 146.000 45.072.200 0 0 45.218.200

423 +�����$����������������� 4.461.698 0 378.819 3.459.000 858.235 0 4.696.054

424 	��������������������- ��#� 3.780.500 0 261.000 4.456.289 184.500 0 4.901.789

425 %�!������ �� !� 21.921.585 0 872.500 22.829.804 2.892.410 0 26.594.714

426 %� !���������������� 2.205.708 300.000 114.000 660.000 225.777 0 1.299.777

�������������������� 3.097.00046 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000

464 '��������&��� 3.097.000 0 0 3.500.000 0 0 3.500.000

��������������	�� 113.87548 0 0 0 0 0 0

482 %� !��!����-���0$���� 113.875 0 0 0 0 0 0

���������

���������

N10 ���������4'�/������ 638.206.826 300.000 1.831.319 695.269.000 7.936.739 0 705.337.058

40 0552.608.629 0 615.291.707 0 0�����������	
���	� 615.291.707

401 397.907.056 0 0 442.939.606 0 0����������� 442.939.606

402 154.701.573 0 0 172.352.101 0 0	���������������$�������! � ��#� 172.352.101

42 1.831.31982.387.322 300.000 76.477.293 7.936.739 0��	����������� 86.545.351

420 16.418.697 0 59.000 0 3.775.817 0	������������������ 3.834.817

421 33.599.134 0 146.000 45.072.200 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 45.218.200

423 4.461.698 0 378.819 3.459.000 858.235 0+�����$����������������� 4.696.054

424 3.780.500 0 261.000 4.456.289 184.500 0	��������������������- ��#� 4.901.789

425 21.921.585 0 872.500 22.829.804 2.892.410 0%�!������ �� !� 26.594.714

426 2.205.708 300.000 114.000 660.000 225.777 0%� !���������������� 1.299.777

46 03.097.000 0 3.500.000 0 0�������������������� 3.500.000

464 3.097.000 0 0 3.500.000 0 0'��������&��� 3.500.000

48 0113.875 0 0 0 0��������������	�� 0

482 113.875 0 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 0
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

9.542.000N2 �'�%����4'�/������ 406.547.570 1.010.000 364.000.000 19.518.368 0 394.070.368

N20 
��%!���"1�"!�� 406.547.570 1.010.000 9.542.000 364.000.000 19.518.368 0 394.070.368

�����������	
���	� 239.288.82340 0 0 265.261.592 0 0 265.261.592

401 ����������� 172.300.527 0 0 190.948.304 0 0 190.948.304

402 	���������������$�������! � ��#� 66.988.296 0 0 74.313.288 0 0 74.313.288

��	����������� 121.977.84742 1.010.000 9542000 79.526.408 19.518.368 0 109.596.776

420 	������������������ 13.780.624 0 120.000 0 7.746.528 0 7.866.528

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 29.449.500 0 60.000 19.866.000 0 0 19.926.000

423 +�����$����������������� 7.234.280 0 1.180.000 2.950.408 1.004.705 0 5.135.113

424 	��������������������- ��#� 6.586.540 0 1.587.000 4.940.000 0 0 6.527.000

425 %�!������ �� !� 62.918.309 1.010.000 6.020.000 51.260.000 9.099.735 0 67.389.735

426 %� !���������������� 2.008.594 0 575.000 510.000 1.667.400 0 2.752.400

�������������������� 1.230.00046 0 0 873.000 0 0 873.000

464 '��������&��� 1.230.000 0 0 873.000 0 0 873.000

��������������	�� 44.050.90048 0 0 18.339.000 0 0 18.339.000

480 � � ��#���������������
�� 4.000.000 0 0 1.870.000 0 0 1.870.000

482 %� !��!����-���0$���� 34.250.900 0 0 15.949.000 0 0 15.949.000

483 � � ��#������0�� 5.800.000 0 0 520.000 0 0 520.000

���������

���������

N20 �'�%����4'�/������ 406.547.570 1.010.000 9.542.000 364.000.000 19.518.368 0 394.070.368

40 0239.288.823 0 265.261.592 0 0�����������	
���	� 265.261.592

401 172.300.527 0 0 190.948.304 0 0����������� 190.948.304

402 66.988.296 0 0 74.313.288 0 0	���������������$�������! � ��#� 74.313.288

42 9.542.000121.977.847 1.010.000 79.526.408 19.518.368 0��	����������� 109.596.776

420 13.780.624 0 120.000 0 7.746.528 0	������������������ 7.866.528

421 29.449.500 0 60.000 19.866.000 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 19.926.000

423 7.234.280 0 1.180.000 2.950.408 1.004.705 0+�����$����������������� 5.135.113

424 6.586.540 0 1.587.000 4.940.000 0 0	��������������������- ��#� 6.527.000

425 62.918.309 1.010.000 6.020.000 51.260.000 9.099.735 0%�!������ �� !� 67.389.735

426 2.008.594 0 575.000 510.000 1.667.400 0%� !���������������� 2.752.400

46 01.230.000 0 873.000 0 0�������������������� 873.000

464 1.230.000 0 0 873.000 0 0'��������&��� 873.000

48 044.050.900 0 18.339.000 0 0��������������	�� 18.339.000

480 4.000.000 0 0 1.870.000 0 0� � ��#���������������
�� 1.870.000

482 34.250.900 0 0 15.949.000 0 0%� !��!����-���0$���� 15.949.000

483 5.800.000 0 0 520.000 0 0� � ��#������0�� 520.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

40.000NA ��	���*���'��.�%��/�����������4'�/������ 23.245.880 8.100.000 0 0 0 8.140.000

NA0 �"�� "'!���"
4%��1"�
!�!���"1�"!�� 23.245.880 8.100.000 40.000 0 0 0 8.140.000

��������������	�� 23.245.88048 8.100.000 40000 0 0 0 8.140.000

480 � � ��#���������������
�� 3.338.140 0 30.000 0 0 0 30.000

482 %� !��!����-���0$���� 19.892.740 8.100.000 0 0 0 0 8.100.000

483 � � ��#������0�� 15.000 0 10.000 0 0 0 10.000

���������

���������

NA0 ��	���*���'��.�%��/�����������4'�/������ 23.245.880 8.100.000 40.000 0 0 0 8.140.000

48 40.00023.245.880 8.100.000 0 0 0��������������	�� 8.140.000

480 3.338.140 0 30.000 0 0 0� � ��#���������������
�� 30.000

482 19.892.740 8.100.000 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 8.100.000

483 15.000 0 10.000 0 0 0� � ��#������0�� 10.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

3.290.000NB ��	���*���'��.�%��/���'�%����4'�/������ 5.534.606 0 0 0 0 3.290.000

NB0 �"�� "'!���"
4%��1"�
��%!���"1�"!�� 5.534.606 0 3.290.000 0 0 0 3.290.000

��������������	�� 5.534.60648 0 3290000 0 0 0 3.290.000

480 � � ��#���������������
�� 3.244.606 0 1.600.000 0 0 0 1.600.000

482 %� !��!����-���0$���� 2.190.000 0 1.200.000 0 0 0 1.200.000

483 � � ��#������0�� 40.000 0 440.000 0 0 0 440.000

485 ���- ��#�����&���������������� 60.000 0 50.000 0 0 0 50.000

���������

���������

NB0 ��	���*���'��.�%��/���'�%����4'�/������ 5.534.606 0 3.290.000 0 0 0 3.290.000

48 3.290.0005.534.606 0 0 0 0��������������	�� 3.290.000

480 3.244.606 0 1.600.000 0 0 0� � ��#���������������
�� 1.600.000

482 2.190.000 0 1.200.000 0 0 0%� !��!����-���0$���� 1.200.000

483 40.000 0 440.000 0 0 0� � ��#������0�� 440.000

485 60.000 0 50.000 0 0 0���- ��#�����&���������������� 50.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0Q0 /�
��������	��,��5� 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

Q00 1", � "���
�"
)�"/� 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

��	����������� 3.000.00042 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

426 %� !���������������� 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

���������

���������

Q00 /�3��������	��,��5� 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

42 03.000.000 3.000.000 0 0 0��	����������� 3.000.000

426 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0%� !���������������� 3.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0R1 /�
��������6��������'�%������	'�'�%� 2.000.000 3.650.000 0 0 0 3.650.000

R10 1", � "�!"�0�� !"�
��%�!"�������%" 2.000.000 3.650.000 0 0 0 0 3.650.000

��	����������� 1.600.00042 3.050.000 0 0 0 0 3.050.000

424 	��������������������- ��#� 0 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000

425 %�!������ �� !� 1.600.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

426 %� !���������������� 0 300.000 0 0 0 0 300.000

�������������������� 400.00046 600.000 0 0 0 0 600.000

464 '��������&��� 400.000 600.000 0 0 0 0 600.000

���������

���������

R10 /�3��������6��������'�%������	'�'�%� 2.000.000 3.650.000 0 0 0 0 3.650.000

42 01.600.000 3.050.000 0 0 0��	����������� 3.050.000

424 0 1.650.000 0 0 0 0	��������������������- ��#� 1.650.000

425 1.600.000 1.100.000 0 0 0 0%�!������ �� !� 1.100.000

426 0 300.000 0 0 0 0%� !���������������� 300.000

46 0400.000 600.000 0 0 0�������������������� 600.000

464 400.000 600.000 0 0 0 0'��������&��� 600.000

38



����������	
�
�������������

��������	�


�����
�����������������
 ���������

�����

�������������������������

�����

����������
����������
����������

����������
�������

����

������


����������
�������

����������
�������

2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0RA ��	���*���'��.�%��/��/�
��������6��������'�%������	'�'�%� 2.880.000 2.861.173 0 0 0 2.861.173

RA0 1", � "�!"�0�� !"�
��%�!"�������%"�*�"�� "'!���"
4%�+ 2.880.000 2.861.173 0 0 0 0 2.861.173

��������������	�� 2.880.00048 2.861.173 0 0 0 0 2.861.173

480 � � ��#���������������
�� 780.000 0 0 0 0 0 0

482 %� !��!����-���0$���� 100.000 0 0 0 0 0 0

485 ���- ��#�����&���������������� 2.000.000 2.861.173 0 0 0 0 2.861.173

���������

���������

RA0 /�3��������6��������'�%������	'�'�%�����	���*���'��.�%�� 2.880.000 2.861.173 0 0 0 0 2.861.173

48 02.880.000 2.861.173 0 0 0��������������	�� 2.861.173

480 780.000 0 0 0 0 0� � ��#���������������
�� 0

482 100.000 0 0 0 0 0%� !��!����-���0$���� 0

485 2.000.000 2.861.173 0 0 0 0���- ��#�����&���������������� 2.861.173
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

27.408.000V1 %������('�%���� 130.291.986 0 119.619.000 0 0 147.027.000

V10 %� 
���$�"%�!�� 130.291.986 0 27.408.000 119.619.000 0 0 147.027.000

�����������	
���	� 85.112.00040 0 0 103.601.018 0 0 103.601.018

401 ����������� 61.281.680 0 0 74.592.744 0 0 74.592.744

402 	���������������$�������! � ��#� 23.830.320 0 0 29.008.274 0 0 29.008.274

��	����������� 44.549.98642 0 26808000 15.717.982 0 0 42.525.982

420 	������������������ 20.000 0 50.000 0 0 0 50.000

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 18.865.986 0 5.100.000 11.517.982 0 0 16.617.982

423 +�����$����������������� 15.224.000 0 15.008.000 650.000 0 0 15.658.000

424 	��������������������- ��#� 8.530.000 0 5.030.000 3.100.000 0 0 8.130.000

425 %�!������ �� !� 1.080.000 0 1.120.000 450.000 0 0 1.570.000

426 %� !���������������� 830.000 0 500.000 0 0 0 500.000

�������������������� 630.00046 0 600000 300.000 0 0 900.000

464 '��������&��� 630.000 0 600.000 300.000 0 0 900.000

���������

���������

V10 %������('�%���� 130.291.986 0 27.408.000 119.619.000 0 0 147.027.000

40 085.112.000 0 103.601.018 0 0�����������	
���	� 103.601.018

401 61.281.680 0 0 74.592.744 0 0����������� 74.592.744

402 23.830.320 0 0 29.008.274 0 0	���������������$�������! � ��#� 29.008.274

42 26.808.00044.549.986 0 15.717.982 0 0��	����������� 42.525.982

420 20.000 0 50.000 0 0 0	������������������ 50.000

421 18.865.986 0 5.100.000 11.517.982 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 16.617.982

423 15.224.000 0 15.008.000 650.000 0 0+�����$����������������� 15.658.000

424 8.530.000 0 5.030.000 3.100.000 0 0	��������������������- ��#� 8.130.000

425 1.080.000 0 1.120.000 450.000 0 0%�!������ �� !� 1.570.000

426 830.000 0 500.000 0 0 0%� !���������������� 500.000

46 600.000630.000 0 300.000 0 0�������������������� 900.000

464 630.000 0 600.000 300.000 0 0'��������&��� 900.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

24.920.000V2 %�+����/�����'��*�1� 41.852.584 0 20.401.000 0 0 45.321.000

V20 %(���1"�
 "�� 41.852.584 0 24.920.000 20.401.000 0 0 45.321.000

�����������	
���	� 15.996.05640 0 0 18.401.000 0 0 18.401.000

401 ����������� 11.429.816 0 0 13.248.720 0 0 13.248.720

402 	���������������$�������! � ��#� 4.566.240 0 0 5.152.280 0 0 5.152.280

��	����������� 25.536.52842 0 24760000 2.000.000 0 0 26.760.000

420 	������������������ 40.000 0 80.000 0 0 0 80.000

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 10.899.400 0 8.107.000 2.000.000 0 0 10.107.000

423 +�����$����������������� 7.563.000 0 10.193.000 0 0 0 10.193.000

424 	��������������������- ��#� 1.073.000 0 1.395.000 0 0 0 1.395.000

425 %�!������ �� !� 1.361.128 0 895.000 0 0 0 895.000

426 %� !���������������� 800.000 0 2.090.000 0 0 0 2.090.000

427 	������������0�� ��#� 3.800.000 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000

�������������������� 320.00046 0 160000 0 0 0 160.000

464 '��������&��� 320.000 0 160.000 0 0 0 160.000

���������

���������

V20 %�+����/�����'� 41.852.584 0 24.920.000 20.401.000 0 0 45.321.000

40 015.996.056 0 18.401.000 0 0�����������	
���	� 18.401.000

401 11.429.816 0 0 13.248.720 0 0����������� 13.248.720

402 4.566.240 0 0 5.152.280 0 0	���������������$�������! � ��#� 5.152.280

42 24.760.00025.536.528 0 2.000.000 0 0��	����������� 26.760.000

420 40.000 0 80.000 0 0 0	������������������ 80.000

421 10.899.400 0 8.107.000 2.000.000 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 10.107.000

423 7.563.000 0 10.193.000 0 0 0+�����$����������������� 10.193.000

424 1.073.000 0 1.395.000 0 0 0	��������������������- ��#� 1.395.000

425 1.361.128 0 895.000 0 0 0%�!������ �� !� 895.000

426 800.000 0 2.090.000 0 0 0%� !���������������� 2.090.000

427 3.800.000 0 2.000.000 0 0 0	������������0�� ��#� 2.000.000

46 160.000320.000 0 0 0 0�������������������� 160.000

464 320.000 0 160.000 0 0 0'��������&��� 160.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

1.584.000VA ��	���*���'��.�%��/��%������('�%���� 783.000 0 0 0 0 1.584.000

VA0 �"�� "'!���"
4%��1"�%� 
���$�"%�!�� 783.000 0 1.584.000 0 0 0 1.584.000

��������������	�� 783.00048 0 1584000 0 0 0 1.584.000

480 � � ��#���������������
�� 708.000 0 1.504.000 0 0 0 1.504.000

482 %� !��!����-���0$���� 75.000 0 80.000 0 0 0 80.000

���������

���������

VA0 ��	���*���'��.�%��/��%������('�%���� 783.000 0 1.584.000 0 0 0 1.584.000

48 1.584.000783.000 0 0 0 0��������������	�� 1.584.000

480 708.000 0 1.504.000 0 0 0� � ��#���������������
�� 1.504.000

482 75.000 0 80.000 0 0 0%� !��!����-���0$���� 80.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

1.000.000VB ��	���*���'��.�%��/��%�+����/�����'��*�1� 250.000 0 0 0 0 1.000.000

VB0 �"�� "'!���"
4%��1"�%(���1"�
 "���'�-" 250.000 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000

��������������	�� 250.00048 0 1000000 0 0 0 1.000.000

481 (����-���0$���� 250.000 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000

���������

���������

VB0 ��	���*���'��.�%��/��%�+����/�����'��*�1� 250.000 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000

48 1.000.000250.000 0 0 0 0��������������	�� 1.000.000

481 250.000 0 1.000.000 0 0 0(����-���0$���� 1.000.000
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2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0W0 	'����	�6�'���/�
���� 36.122.728 35.653.606 10.700.000 0 0 46.353.606

W00 �� ���0"�!"�1", � " 36.122.728 35.653.606 0 10.700.000 0 0 46.353.606

�����������	
���	� 31.751.72840 30.383.606 0 10.700.000 0 0 41.083.606

401 ����������� 19.972.728 18.602.341 0 7.354.500 0 0 25.956.841

402 	���������������$�������! � ��#� 8.929.000 8.381.265 0 3.345.500 0 0 11.726.765

404 ����������� 2.850.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000

��	����������� 4.135.00042 5.010.000 0 0 0 0 5.010.000

421 ��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 2.205.000 2.580.000 0 0 0 0 2.580.000

423 +�����$����������������� 580.000 1.080.000 0 0 0 0 1.080.000

424 	��������������������- ��#� 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

426 %� !���������������� 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

�������������������� 236.00046 260.000 0 0 0 0 260.000

464 '��������&��� 236.000 260.000 0 0 0 0 260.000

���������

���������

W00 	'����	�6�'���/�3���� 36.122.728 35.653.606 0 10.700.000 0 0 46.353.606

40 031.751.728 30.383.606 10.700.000 0 0�����������	
���	� 41.083.606

401 19.972.728 18.602.341 0 7.354.500 0 0����������� 25.956.841

402 8.929.000 8.381.265 0 3.345.500 0 0	���������������$�������! � ��#� 11.726.765

404 2.850.000 3.400.000 0 0 0 0����������� 3.400.000

42 04.135.000 5.010.000 0 0 0��	����������� 5.010.000

421 2.205.000 2.580.000 0 0 0 0��� ���� �� !�"�!���#�"���� �����$������������ 2.580.000

423 580.000 1.080.000 0 0 0 0+�����$����������������� 1.080.000

424 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0	��������������������- ��#� 1.300.000

426 50.000 50.000 0 0 0 0%� !���������������� 50.000

46 0236.000 260.000 0 0 0�������������������� 260.000

464 236.000 260.000 0 0 0 0'��������&��� 260.000

44



����������	
�
�������������

��������	�


�����
�����������������
 ���������

�����

�������������������������

�����

����������
����������
����������

����������
�������

����

������


����������
�������

����������
�������

2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0WA ��	���*���'��.�%��/��	'����	�6�'���/�
���� 1.050.000 1.050.000 0 0 0 1.050.000

WA0 �� ���0"�!"�1", � "�*�"�� "'!�� �,-�+ 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

��������������	�� 1.050.00048 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

480 � � ��#���������������
�� 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

���������

���������

WA0 	'����	�6�'���/�3��������	���*����'�3�1�� 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

48 01.050.000 1.050.000 0 0 0��������������	�� 1.050.000

480 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0� � ��#���������������
�� 1.050.000
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�����
�����������������
 ���������

�����

�������������������������

�����

����������
����������
����������

����������
�������

����

������


����������
�������

����������
�������

2.289.768.04040.906.93230.006.8891.222.749.0002.242.809.872 925.189.900 70.915.319

0X1 '�%�����%������� 60.000 60.000 0 0 0 60.000

X10 �%�"��%!"��
 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

��	����������� 60.00042 60.000 0 0 0 0 60.000

426 %� !���������������� 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

���������

���������

X10 '�%�����%������� 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

42 060.000 60.000 0 0 0��	����������� 60.000

426 60.000 60.000 0 0 0 0%� !���������������� 60.000
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III. ��������	�
��������������������� ��������	���������������	������������

GDA ���������	����
����	�������������������	���

POSTAVUVAWE I SIRENJE NA GASOVODNA MREZA VO GRAD KUMANOVO ���

������
������ �	�

010.000.000

48

6.000.000�����

�	
���	���	��

���	�

�	�


0 00

000

000

6.000.000

���������� �������� ����!���"� 2023 2024 2025

10.000.000 0

6.000.000 10.000.000 0

������

JDB ����������������	
���������	����������
�����������	���������������������	���

���

������
������ �	�

407.088.952824.716.836

48

111.629.162�����

�	
���	���	��

���	�

�	�


0 00

000

000

111.629.162

���������� �������� ����!���"� 2023 2024 2025

824.716.836 407.088.952

111.629.162 824.716.836 407.088.952

������

JGA ���������	���������	������������������	���

IZGRADBA NA VODOVODNA MREZA I ZAMENA NA STARI  CEVKI SO NOVI���

������
������ �	�

36.581.06524.920.389

48

12.100.000�����

�	
���	���	��

���	�

�	�


0 00

000

000

12.100.000

���������� �������� ����!���"� 2023 2024 2025

24.920.389 36.581.065

12.100.000 24.920.389 36.581.065

������

1



JIA ���������	��
�
������������
�������	�������	������������
���
�����	�����������

IZGRADBA NA SISTEMI ZA PROCISTUVANJE NA OTPADNI VODI  I ATMOSVERSKA KANALIZACIJA ���

������
������ �	�

243.957.652283.168.417

48

14.838.741�����

�	
���	���	��

���	�

�	�


0 00

000

000

14.838.741

���������� �������� ����!���"� 2023 2024 2025

283.168.417 243.957.652

14.838.741 283.168.417 243.957.652

������

2



�����������	�
�����

����������������

������ ������������	������

�������������������������


���

����������
����������
����������

����������
�������

����������
�������

����������
������

���������

�����	
��	 �!	

2024

2.358.461.08042.134.140952.945.596 73.042.779 1.259.431.470 30.907.095

71 ����������	�
��� 519.377.500 0 0 0 0 519.377.500

711 ��������������	������
���������������������
���� 28.016.000 0 0 0 0 28.016.000

713 �������������� 220.935.000 0 0 0 0 220.935.000

717 �������������������������� 241.329.000 0 0 0 0 241.329.000

718 ��������������������������������������������������� 29.097.500 0 0 0 0 29.097.500

72 ������������	�
��� 20.085.000 73.042.779 0 0 0 93.127.779

722 ���
�	������������������������������� 5.459.000 0 0 0 0 5.459.000

723 ������������������� 0 73.033.509 0 0 0 73.033.509

724 �������������������� 206.000 0 0 0 0 206.000

725 ���������������������� 14.420.000 9.270 0 0 0 14.429.270

73 �����������	�
��� 48.870.220 0 0 0 0 48.870.220

733 ����� 
����������!���������������������� ����� 48.870.220 0 0 0 0 48.870.220

74 �	�����	����������� 364.612.876 0 1.259.431.470 30.907.095 0 1.654.951.441

741 ��������������������������������� 364.612.876 0 1.259.431.470 0 0 1.624.044.346

742 �������������������� 0 0 0 30.876.195 0 30.876.195

744 ��������������� 0 0 0 30.900 0 30.900

75 �������������������� 0 0 0 0 42.134.140 42.134.140

754 ������������������� ����� 0 0 0 0 42.134.140 42.134.140

1



������ ������������	������

�������������������������


���

����������
����������
����������

����������
�������

����������
�������

����������
������

���������

�����	
� �!�"	

���	
��
	��	�������


���������������

2024

952.945.596 73.042.779 1.259.431.470 30.907.095 42.134.140 2.358.461.080

40 �����������	
���	� 179.423.506 0 0 01.055.213.696 1.234.637.202

401 ���������	
�� 115.237.009 0 0 0759.280.715 874.517.724

402 ����������
������
	����������
�� 45.454.427 0 0 0295.932.981 341.387.408

404 �
��������� 18.732.070 0 0 00 18.732.070

41 ���������������������������	�� 6.695.000 0 0 00 6.695.000

413 ���������������
���������
������ 6.695.000 0 0 00 6.695.000

42 ��	����������� 242.167.399 65.200.359 30.265.061 0180.041.614 517.674.433

420 �
�������������
����� 983.650 323.420 11.900.009 00 13.207.079

421 �����
	�����	�������������������
���
����
����� 33.619.200 14.031.690 0 081.665.797 129.316.687

423 �
����
	����������������
 4.284.800 27.578.064 1.918.828 07.343.290 41.124.982

424 ���
���������������� ��
�� 130.147.875 8.536.640 190.035 012.938.129 151.812.679

425 !����������	��� 37.926.474 9.185.025 13.183.366 076.827.498 137.122.363

426 !������������
����� 20.579.400 3.485.520 2.818.596 01.266.900 28.150.416

427 ����������
"����
�
 14.626.000 2.060.000 254.227 00 16.940.227

46 �������������������� 188.019.224 782.800 642.034 04.885.290 194.329.348

463 �
��#���������	
�������
���
��� 20.085.000 0 0 00 20.085.000

464 $
�����
��#�� 167.934.224 782.800 642.034 04.885.290 174.244.348

47 �	��������������� 1.545.000 0 0 00 1.545.000

471 %����
	����
��������� 1.545.000 0 0 00 1.545.000

48 ��������������	�� 335.095.467 7.059.620 0 42.134.14019.290.870 403.580.097

480 �����
����
�����
����
&��� 21.063.500 3.228.020 0 1.399.2911.962.150 27.652.961

481 '
�� ����"����� 2.534.158 1.030.000 0 00 3.564.158

482 !�����
�� ����"����� 285.664.201 1.318.400 0 016.427.470 303.410.071

483 �����
����
���"�	 1.030.000 463.500 0 0540.750 2.034.250

485 (	� ��
�
�����#��
�������������
 24.803.608 1.019.700 0 0360.500 26.183.808

486 �����
����
�����	
 0 0 0 40.734.8490 40.734.849

1
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���

����������
����������
����������

����������
�������

����������
�������

����������
������

���������

�����	
��	 �!	

2025

2.404.256.44242.952.279971.449.395 74.461.085 1.283.886.450 31.507.233

71 ����������	�
��� 529.462.500 0 0 0 0 529.462.500

711 ��������������	������
���������������������
���� 28.560.000 0 0 0 0 28.560.000

713 �������������� 225.225.000 0 0 0 0 225.225.000

717 �������������������������� 246.015.000 0 0 0 0 246.015.000

718 ��������������������������������������������������� 29.662.500 0 0 0 0 29.662.500

72 ������������	�
��� 20.475.000 74.461.085 0 0 0 94.936.085

722 ���
�	������������������������������� 5.565.000 0 0 0 0 5.565.000

723 ������������������� 0 74.451.635 0 0 0 74.451.635

724 �������������������� 210.000 0 0 0 0 210.000

725 ���������������������� 14.700.000 9.450 0 0 0 14.709.450

73 �����������	�
��� 49.819.157 0 0 0 0 49.819.157

733 ����� 
����������!���������������������� ����� 49.819.157 0 0 0 0 49.819.157

74 �	�����	����������� 371.692.738 0 1.283.886.450 31.507.233 0 1.687.086.421

741 ��������������������������������� 371.692.738 0 1.283.886.450 0 0 1.655.579.188

742 �������������������� 0 0 0 31.475.733 0 31.475.733

744 ��������������� 0 0 0 31.500 0 31.500

75 �������������������� 0 0 0 0 42.952.279 42.952.279

754 ������������������� ����� 0 0 0 0 42.952.279 42.952.279

1
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���

����������
����������
����������

����������
�������

����������
�������

����������
������

���������

�����	
� �!�"	

���	
��
	��	�������


���������������

2025

971.449.395 74.461.085 1.283.886.450 31.507.233 42.952.279 2.404.256.442

40 �����������	
���	� 182.907.459 0 0 01.075.703.284 1.258.610.743

401 ���������	
�� 117.474.621 0 0 0774.024.031 891.498.652

402 ����������
������
	����������
�� 46.337.038 0 0 0301.679.253 348.016.291

404 �
��������� 19.095.800 0 0 00 19.095.800

41 ���������������������������	�� 6.825.000 0 0 00 6.825.000

413 ���������������
���������
������ 6.825.000 0 0 00 6.825.000

42 ��	����������� 246.869.679 66.466.385 30.852.732 0183.537.566 527.726.362

420 �
�������������
����� 1.002.750 329.700 12.131.077 00 13.463.527

421 �����
	�����	�������������������
���
����
����� 34.272.000 14.304.150 0 083.251.541 131.827.691

423 �
����
	����������������
 4.368.000 28.113.560 1.956.086 07.485.878 41.923.524

424 ���
���������������� ��
�� 132.675.019 8.702.400 193.725 013.189.353 154.760.497

425 !����������	��� 38.662.910 9.363.375 13.439.355 078.319.294 139.784.934

426 !������������
����� 20.979.000 3.553.200 2.873.326 01.291.500 28.697.026

427 ����������
"����
�
 14.910.000 2.100.000 259.163 00 17.269.163

46 �������������������� 191.670.083 798.000 654.501 04.980.150 198.102.734

463 �
��#���������	
�������
���
��� 20.475.000 0 0 00 20.475.000

464 $
�����
��#�� 171.195.083 798.000 654.501 04.980.150 177.627.734

47 �	��������������� 1.575.000 0 0 00 1.575.000

471 %����
	����
��������� 1.575.000 0 0 00 1.575.000

48 ��������������	�� 341.602.174 7.196.700 0 42.952.27919.665.450 411.416.603

480 �����
����
�����
����
&��� 21.472.500 3.290.700 0 1.426.4622.000.250 28.189.912

481 '
�� ����"����� 2.583.365 1.050.000 0 00 3.633.365

482 !�����
�� ����"����� 291.211.077 1.344.000 0 016.746.450 309.301.527

483 �����
����
���"�	 1.050.000 472.500 0 0551.250 2.073.750

485 (	� ��
�
�����#��
�������������
 25.285.232 1.039.500 0 0367.500 26.692.232

486 �����
����
�����	
 0 0 0 41.525.8170 41.525.817

1
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Член 4 
 

       Буџетот на Општината за 2023 година влегува во сила со денот на објавување во 
„Службен гласник на Општината“, а ќе се применува од 1 јануари 2023 година. 
 
Бр. 09 – 10277/21                                                                      Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
827. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување 

цени за зимско одржување на сообраќајници во град Куманово при Јавно 
претпријатие „Чистота и зеленило“ – Куманово 

 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување цени 
за зимско одржување на сообраќајници во град Куманово при Јавно претпријатие 
„Чистота и зеленило“ – Куманово, Бр. 09-10277/10, што Советот на Општина Куманово 
го донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10543/1                                                       Градоначалник 
28 декември 2022 година                                              на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
828. 

 Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15,  39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22 
и 274/22), член 25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  
(„Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката за утврдување цени за зимско одржување на 
сообраќајници во град Куманово при Јавно претпријатие „Чистота и зеленило“ – 

Куманово 
 

1.   Се дава согласност на Одлуката за утврдување цени за зимско одржување на 
сообраќајници во град Куманово при Јавно претпријатие „Чистота и зеленило“ – 
Куманово, Бр. 02 – 1310/9, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие, на седницата одржана на 15.12.2022 година.  

 
2.   Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општината Куманово". 
 

Бр. 09 – 10277/10                                                               Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                  Претседател, 
Куманово                                                                                     Ивана Ѓорѓиевска, с.р.      
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829. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и 

зеленило“ – Куманово за утврдување на вредност на бодот за пресметување на 
платите на јавни службеници за 2023 година 

 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за утврдување на вредност на бодот за пресметување на 
платите на јавни службеници за 2023 година, Бр. 09-10277/11, што Советот на 
Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10544/1                                                        Градоначалник 
28 декември 2022 година                                              на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
830. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  
(„Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за 

утврдување на вредност на бодот за пресметување на платите на јавни 
службеници за 2023 година 

 
1. Се дава согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за 

утврдување на вредност на бодот за пресметување на платите на јавни 
службеници за 2023 година, Бр. 02 – 1310/7, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие, на седницата одржана на 15.12.2022 година.  

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општината Куманово". 
 

Бр. 09 – 10277/11                                                                     Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р.
      
831. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
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Заклучок 
за објавување на Решение за разрешување и именување на претставник од 
Општина Куманово за член на Училишниот одбор во Општинското основно 

училиште „Христијан Карпош“ – Куманово 
 

 1. Се објавува Решението за разрешување и именување на претставник од 
Општина Куманово за член на Училишниот одбор во Општинското основно училиште 
„Христијан Карпош“ – Куманово, Бр. 09-10277/27, што Советот на Општина Куманово го 
донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10560/1                                                        Градоначалник 
28 декември 2022 година                                              на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
      
832. 

Врз основа на член 106 став 1, 2 и 5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ” бр. 161/19 и 229/20) и член 25 став 1 точка 39 од Статутот 
на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 
2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на претставник од Општина Куманово за член на 
Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Христијан Карпош“ – 

Куманово  
 

1. Се разрешува претставникот од Општина Куманово - член на Училишниот одбор 
во Општинското основно училиште „Христијан Карпош“ – Куманово, Сашо 
Николовски 
 

2. За претставник од Општина Куманово - член на Училишниот одбор во 
Општинското основно училиште „Христијан Карпош“ – Куманово, се именува 
Мирослав Ѓорѓевиќ.   

 
3. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 10277/27                                                                  Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                 Претседател, 
Куманово                                                                                    Ивана Ѓорѓиевска, с.р.                              
 
833.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за формирање на Комисија за изготвување на Предлог 

– Програма за работа на Советот на Општината Куманово за 2023 година 
 
 1. Се објавува Решението за формирање на Комисија за изготвување на Предлог 
– Програма за работа на Советот на Општината Куманово за 2023 година, Бр. 09-



  Страница  1107                     Број  16                29 декември 2022 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

10277/28, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 27 
декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10561/1                                                       Градоначалник 
28 декември 2022 година                                              на Општина Куманово,  
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р.     
      
834. 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02), член 35 став 4 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21) и член 121 став 2 од Деловникот 
на Советот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 12/09), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на 

Советот на Општина Куманово за 2023 година 
 
1. Се формира Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот на 

Општина Куманово за 2023 година, во состав: 
 
      За претседател: 

 Дарко Митевски 
 

      За членови: 
 Елена Доцевска - Божиновска 
 Дритон Сулејмани 
 Никола Лазаревски 
 Хуљуси Асипи 
 Александар Јовановски 
 Арта Мехмети – Адеми 
 Благојче Јаќимовиќ 
 Сузана Манчиќ – Спасиќ 
 Жарко Милошевски 
 Саша Николиќ 
 Марјан Каранфиловиќ 
 Хузеир Мустафи 
 Миле Андоновски 

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово”. 
 
Бр. 09 – 10277/28                                                                        Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                         Претседател, 
Куманово                                                                                             Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
835.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
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Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за дополнување на 

Ценовникот на услуги на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 
 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за дополнување на 
Ценовникот на услуги на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово, Бр. 09-10277/29, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 
година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10562/1                                                         Градоначалник 
28 декември 2022 година                                                на Општина Куманово,  
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р.     
      
836. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15,  39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22 
и 274/22), член 25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  
(„Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката за дополнување на Ценовникот на услуги на 

ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 
 
1. Се дава согласност на Одлуката за дополнување на Ценовникот на услуги на ЈП 

„Куманово – паркинг“ – Куманово, Бр. 02 – 465/3, донесена од Управниот одбор 
на Јавното претпријатие, на седницата одржана на 23.12.2022 година.  

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општината Куманово". 
 

Бр. 09 – 10277/29                                                                     Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р.
      
837.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на пречистениот текст на 

Ценовникот на услуги на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 
 

 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на пречистениот текст на 
Ценовникот на услуги на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово, Бр. 09-10277/30, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 
година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10563/1                                                      Градоначалник 
28 декември 2022 година                                              на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
838. 

 Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15,  39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22 
и 274/22), член 25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  
(„Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 за давање согласност на пречистениот текст на Ценовникот на услуги на ЈП 
„Куманово – паркинг“ – Куманово 

 
1. Се дава согласност на пречистениот текст на Ценовникот на услуги на ЈП 

„Куманово – паркинг“ – Куманово, Бр. 02 – 465/4, донесен од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие, на седницата одржана на 23.12.2022 година.  

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општината Куманово". 
 

Бр. 09 – 10277/30                                                                    Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                      Ивана Ѓорѓиевска, с.р.      
     
839. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Правилникот за користење 

на СРЦ „Градски базен – Куманово“ 
 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на Правилникот за користење на 
СРЦ „Градски базен – Куманово“, Бр. 09-10277/31, што Советот на Општина Куманово 
го донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10564/1                                                     Градоначалник 
28 декември 2022 година                                            на Општина Куманово,  
Куманово                                           Максим Димитриевски, с.р. 
     
840. 

 Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  
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(„Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Правилникот за користење на СРЦ „Градски базен – 

Куманово“ 
 

1. Се дава согласност на Правилникот за користење на СРЦ „Градски базен – 
Куманово“, Бр. 02 – 465/8, донесен од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
„Куманово – паркинг“ – Куманово, на седницата одржана на 23.12.2022 година.  

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општината Куманово". 
 

Бр. 09 – 10277/31                                                                      Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
841.   
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на платите на вработените во ЈП „Куманово 

– паркинг“ – Куманово за 2023 година 
 

 1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на платите на вработените во ЈП „Куманово – 
паркинг“ – Куманово за 2023 година, Бр. 09-10277/32, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10565/1                                                      Градоначалник 
28 декември 2022 година                                             на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
842. 

 Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  
(„Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредност на бодот за 

пресметување на платите на вработените во ЈП „Куманово – паркинг“ – 
Куманово за 2023 година 

 
1. Се дава согласност на Одлуката за утврдување на вредност на бодот за 

пресметување на платите на вработените во ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 
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за 2023 година, Бр. 02 – 465/6, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие, на седницата одржана на 23.12.2022 година.  

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општината Куманово". 
 

Бр. 09 – 10277/32                                                                     Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                    Претседател, 
Куманово                                                                                      Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
843. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 16 и член 63 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Р.М., Бр.05/02), член 115, став 1, член 116, став 1, 
алинеа 1 и член 118 од Законот за основното образование (,,Службен весник на 
Република Северна Македонија“, Бр.161/19 и 229/20) и Известување за оставка на 
Станче Штерјовска заведена под бр. 08-8669/1 од 26.10.2022 година, Градоначалникот 
на Општина Куманово, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за констатирање престанок на вршител на должност директор на  

Општинско Основно Училиште „Крсте Мисирков“ Куманово 
 

1. Вршител на должност директор на Општинско Основно Училиште ,,Крсте 
Мисирков“ Куманово, Станче Штерјовска, престанува поради основ на лично 
барање;   

2. Со донесување на ова Решение престанува да важи Решението на 
Градоначалникот на Општина Куманово Бр.УП1-08-5295 од 10.08.2022 година. 

3. Решението влегува сила со денот на донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Куманово“. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Со Решение на Градоначалникот на Општина Куманово Бр.УП1-08-5295 од 

10.08.2022 година, Станче Штерјовска беше избрана за вршител на должност директор 
на ООУ ,,Крсте Мисирков“ Куманово за период до шест месеци. Од причина што 
досегашниот вршител на должност Станче Штерјовска, директор на ООУ „Крсте 
Мисирков“ Куманово поднесе Известување за оставка на Станче Штерјовска заведена 
под деловоден протокол на Општина Куманово под бр. 08-8669/1 од 26.10.2022 година, 
според кое поднесува оставка од функцијата в.д. директор, Градоначалникот според 
надлежноста утврдена во Законот за основно образование, одлучи како во 
диспозитивот на ова решение. 

 
Правна поука: На ова Решение дозволена е жалба во рок од 15 дена од денот на 
добивањето, до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен. 
 
Бр.УП1  08- 5295                                                                                Градоначалник 
27 октомври 2022 година                                                             на Општина Куманово, 
Куманово                                                                                 Максим Димитриевски, с.р. 
 
844.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од  Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Р.М. бр.05/02“), член 115, став 1, член 116, став 1, 
алинеа 1 и член 118  од Законот за основното образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/19, 229/20) и Известување за оставка на 
Станче Штерјовска заведена под бр. 08-8669/1 од 26.10.2022 година, Градоначалникот  
на Општина Куманово донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на вршител на должност директор на  

Општинско Основно Училиште „Крсте Мисирков“  Куманово  
 

1. СЕ ИМЕНУВА Филип Колевски, дипломиран професор по физичка култура, 
наставник по физичко и здравствено образование во ООУ „Крсте Мисирков“ 
Куманово, за вршител на должност директор на Општинско Основно Училиште 
„Крсте Мисирков“ Куманово; 

2. Мандатот на вршител на должност директор на училиштето од точка 1, трае до 
изборот на директор на училиштето, но не подолго од шест месеци од денот на 
неговото именување; 

3. Решението влегува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

По доставено Известување за оставка на Станче Штерјовска заведена под бр. 
08-8669/1 од 26.10.2022 година, Градоначалникот на Општина Куманово констатира 
престанок на вршител на должност директор на Општинско Основно Училиште Крсте 
Мисирков“ Куманово. 

Согласно Законот за основно образование, Градоначалникот во рок од три дена 
од разрешувањето на директорот, именува вршител на должност директор на 
училиштето. Постапувајќи согласно наведениот закон, Градоначалникот на Општина 
Куманово одлучи како во диспозитивот на ова Решение. 

 
Правна поука: На ова Решение е дозволена жалба во рок од 15 дена од денот на 
добивање до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен. 
  
Бр.УП1 08 - 6850                                                             Градоначалник 
27 октомври 2022 година                                на Општина Куманово 
Куманово                                                            Максим Димитриевски, с.р. 
               
845. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Правилник за начин на распределба на средства за реализација 

на Програма за развој на спортот и рекреативните активности на граѓаните во 
Општина Куманово за 2023 година 

 
 1. Се објавува Правилникот за начин на распределба на средства за реализација 
на Програма за развој на спортот и рекреативните активности на граѓаните во Општина 
Куманово за 2023 година, Бр. 09-10277/14, што Советот на Општина Куманово го 
донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10547/1                                                      Градоначалник 
28 декември 2022 година                                            на Општина Куманово,  
Куманово                                           Максим Димитриевски, с.р.     
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846. 
 Врз основа на член 66 од Статутот на Општина Куманово (,,Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21) и член 22-а став 3 од Законот 
за спортот („Службен весник на РМ“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 
187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 190/16 и 
„Службен весник на РСМ“ бр. 98/19 и 244/19), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 

 
ПРАВИЛНИК 

за начин на распределба на средства за реализација на  
Програма за развој на спортот и рекреативните активности на граѓаните во 

Општина Куманово за 2023 година 
 

Член 1 
Со овој Правилник се уредуваат услови,критериуми,начин и постапка за доделување 
на средства предвидени во Буџет на Општина Куманово за задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните на Општина Куманово во областа на спортот  
преку реализација на Програма за развој на спортот и рекреативните активности на 
граѓаните во Општина Куманово која се усвојува од страна на Совет на Општина 
Куманово. 

Член 2 
Потреби и интереси на граѓаните во областа на спортот за чие остварување се 
обезбедуваат средства од Буџет на Општина Куманово и преку Општински сојуз на 
спортови Куманово се распределуваат до крајните корисници се:  
  развој на масовниот спорт и рекреативни активности на граѓаните,опфатен во 

програмите на спортските и спортско рекреативните клубови,во реализација на 
училишниот систем,спортот за сите,а особено спортско рекреативните активности 
на лица со посебни потреби.  

 Организирање на спортски приредби и манифестации,подржување на систем на 
натпревари на општинско ниво  во одредени спортови и категории,подржување на 
традиционалните спортски натпревари и манифестации од национален и 
меѓународен карактер,подржување на училишниот систем на натпревари, систем на 
манифестации и форми на натпревари за лица со посебни потреби,како и масовни 
спортско-рекреативни активности на граѓаните. 

 Подршка и унапредување на спортот,спортските клубови, и  професионалните  
спортски клубови регистрирани на подрачје на општина Куманово. 

 
Член 3 

Критериуми врз основа на кои ќе се врши распределба на средства се следниве: 
1. Рангирање на клубови според категоризација на спортови од АМСМ 
2. Натпреварување во највисок ранг во систем на натпревари(супер лиги и први 

лиги во зависност како е реализиран систем на натпревари) 
3. Настапи на спортски клубови на натпревари од  меѓународен карактер како 

официјални претставници на Република Северна Македонија и Општина 
Куманово 

4. Постигнати резултати на национално и меѓународно ниво 
5. Трошоци од натпреварување 
6. Приоритет на олимписки и традиционални спортови 
7. Вклученост на млади спортисти од Општина Куманово во екипа 
8. Создадени национални репрезентативци од Општина Куманово   

 
 Член 4 

Основни услови за распределба на средства од Буџет на Општина Куманово преку 
Општински сојуз на спортови Куманово се: 
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 седиштето на спортскиот клуб да е на територија на Општина Куманово 
 да биде поднесена Годишна програма за спортски активности од страна на 

спортските клубови 
 да биде поднесено барање до Општински сојуз на спортови Куманово за 

реализиција  на Годишна програма на спортски активоности и висина на средства 
потребни за реализација на програмата 

 да биде поднесен извештај за искористени финансиски средства до Општински 
сојуз на спортови Куманово за секоја фискална година,најдоцна до 31 Јануари 
наредната година. 

Член 5 
Врз основа на критериумите определени во член 3 од овој Правилник од Буџет на 
Општина Куманово преку Општински сојуз на спортови Куманово ќе се распределат 
финансиски средства во следниот износ по ставки:  
 
Ставка I –  Спортско рекреативни активности- спорт за сите, спорт за инвалиди-лица 
со посебни потреби _______________________________________           300.000 ден 
Ставка II – Спортски приредби, турнири и манифестации од посебен  интерес за 
Општината  __________________________________________________  800.000 ден 
Ставка III - Општински сојуз на спортови – Програмски основи ____      1.550.000 ден 
Ставка IV – Натпреварувачки – врвен спорт и подршка во реактивирање на 
постојаните и создавање на нови спортски клубови во поедини спортски дисциплини 
________________________________________________                      10.835.000  ден 
Ставка V -Поддршка во обезбедување на превоз, сместување, исхрана, спортски 
терени и објекти за одржување на тренажен процес и првенствени натпревари на 
спортските клубови и сојузи ___________________________________  1.200.000 ден 
Ставка VI – Училишен спорт ________________________________       1.100.000 ден 
Ставка VII –Непредвидени трошоци ___________________________        715.000 ден 
Вкупно по ставки од I до VII :                                                                   16.500.000 ден. 
 
Средствата предвидени во овој член може да бидат варијабилни во зависност од 
степен на реализација на Буџетот на Општина Куманово за тековна година и ќе се 
распределуваат од страна на Општински сојуз на спортови Куманово во граници на 
предвидените финансиски средства , применувајќи ги критериуми наведени во чл.3 од 
овој Правилник. 
Распределбата на средствата према рангот и видот на натпреварувањата ќе го изврши 
УО на Општинскиот сојуз на спортови Куманово  за што ќе поднесе извештај на 
Советот на Општина Куманово. 

Член 6 
Овој Правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“.  
 
Бр. 09 – 10277/14                                                                   Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                       Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
  
847. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за работа на Јавната 

општинска установа – Библиотека „Тане Георгиевски“ – Куманово во 2023 година 
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 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Програмата за работа на Јавната 
општинска установа – Библиотека „Тане Георгиевски“ – Куманово во 2023 година, Бр. 
09-10277/3, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 27 
декември 2022 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10536/1                                                      Градоначалник 
28 декември 2022 година                                             на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
848. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), член 14 став 2 од Законот за библиотеките 
(„Службен весник на РМ” бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 и 
„Службен весник на РСМ” бр. 122/21) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 
2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Програма за работа на Јавната општинска установа – 

Библиотека „Тане Георгиевски“ – Куманово во 2023 година 
 

1. Се усвојува Програмата за работа на Јавната општинска установа – Библиотека 
„Тане Георгиевски“ – Куманово во 2023 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 10277/3                                                                    Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                    Претседател, 
Куманово                                                                                       Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
     
849. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за работа на ЈП 

„Водовод“ – Куманово за 2023 година 
 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Програмата за работа на ЈП 
„Водовод“ – Куманово за 2023 година, Бр. 09-10277/4, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10537/1                                                        Градоначалник 
28 декември 2022 година                                               на Општина Куманово,  
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р.     
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850. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Програма за работа на ЈП „Водовод“ – Куманово за 2023 година 
 
 

1. Се усвојува Програмата за работа на ЈП „Водовод“ – Куманово за 2023 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 

 
Бр. 09 – 10277/4                                                                       Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                       Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 

851. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за одржување на 

јавна чистота на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2023 година 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Програмата за одржување на јавна 
чистота на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2023 година, Бр. 09-10277/6, 
што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 27 декември 
2022 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10539/1                                                       Градоначалник 
28 декември 2022 година                                             на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р.     
 
852. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 
година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Програма за одржување на јавна чистота на јавни сообраќајни 
површини во Куманово за 2023 година 

 
1. Се усвојува Програмата за одржување на јавна чистота на јавни сообраќајни 

површини во Куманово за 2023 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 

 
Бр. 09 – 10277/6                                                                       Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                         Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 

853. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за уредување и 

одржување на градско зеленило во Куманово за 2023 година 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Програмата за уредување и 
одржување на градско зеленило во Куманово за 2023 година, Бр. 09-10277/7, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 
година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10540/1                                                    Градоначалник 
28 декември 2022 година                                            на Општина Куманово,  
Куманово                                           Максим Димитриевски, с.р.  
 
854.  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Програма за уредување и одржување на градско зеленило во 

Куманово за 2023 година 
 

1. Се усвојува Програмата за уредување и одржување на градско зеленило во 
Куманово за 2023 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 10277/7                                                                     Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                  Претседател, 
Куманово                                                                                     Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
855.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
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Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Оперативната програма за 
собирање и транспортирање на комунален отпад на подрачјето општина 

Куманово во 2023 година 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Оперативната програма за собирање 
и транспортирање на комунален отпад на подрачјето општина Куманово во 2023 
година, Бр. 09-10277/8, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата 
одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10541/1                                                      Градоначалник 
28 декември 2022 година                                             на Општина Куманово,  
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р.  
 
856.  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Оперативна програма за собирање и транспортирање на 

комунален отпад на подрачјето општина Куманово во 2023 година 
 

1. Се усвојува Оперативната програма за собирање и транспортирање на 
комунален отпад на подрачјето општина Куманово во 2023 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 10277/8                                                                    Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                     Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
857. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за одржување на 
јавна чистота на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2023 година - 

зимско одржување 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Програмата за одржување на јавна 
чистота на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2023 година - зимско 
одржување, Бр. 09-10277/9, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата 
одржана на 27 декември 2022 година. 
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2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10542/1                                                        Градоначалник 
28 декември 2022 година                                              на Општина Куманово,  
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
858. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Програма за одржување на јавна чистота на јавни сообраќајни 

површини во Куманово за 2023 година - зимско одржување 
 

 
1. Се усвојува Програмата за одржување на јавна чистота на јавни сообраќајни 

површини во Куманово за 2023 година - зимско одржување. 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 

 
Бр. 09 – 10277/9                                                                       Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                      Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
859. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Работната програма за 2023 

година на ЈП „Куманово – гас“ – Куманово 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Работната програма за 2023 година 
на ЈП „Куманово – гас“ – Куманово, Бр. 09-10277/12, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10545/1                                                         Градоначалник 
28 декември 2022 година                                               на Општина Куманово,  
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
860. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 
година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Работна програма за 2023 година на ЈП „Куманово – гас“ – 

Куманово 
 

1. Се усвојува Работната програма за 2023 година на ЈП „Куманово – гас“ – 
Куманово. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 10277/12                                                                      Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                        Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
861. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Информацијата за работа на 

Сектор за инспекциски надзор – Инспекторат во Општина Куманово за период 
јануари – јуни 2022 година 

 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Информацијата за работа на Сектор 
за инспекциски надзор – Инспекторат во Општина Куманово за период јануари – јуни 
2022 година, Бр. 09-10277/26, што Советот на Општина Куманово го донесе на 
седницата одржана на 27 декември 2022 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-10559/1                                                        Градоначалник 
28 декември 2022 година                                               на Општина Куманово,  
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
862. 

Врз основа на член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 27 декември 2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Информација за работа на Сектор за инспекциски надзор – 

Инспекторат во Општина Куманово за период јануари – јуни 2022 година 
 

1. Се усвојува Информацијата за работа на Секторот за инспекциски надзор – 
Инспекторат во Општина Куманово за период јануари – јуни 2022 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 10277/26                                                                     Совет на Општина Куманово 
27 декември 2022 година                                                                    Претседател, 
Куманово                                                                                       Ивана Ѓорѓиевска, с.р.  
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